



KAB. WAJO

RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2025

URUSAN PEMERINTAHAN	:	URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR, URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
BIDANG URUSAN	:	PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG, PERTANAHAN
ORGANISASI	:	DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Kuasa Pengguna Anggaran	:	
a. Nama	:	Drs. ANDI PAMENERI, M.Si.
b. NIP	:	19730528 199203 1 002
c. Jabatan	:	Pembina Utama Muda

Kode	Nama Formulir
RKA-PENDAPATAN-SKPD	Rincian Anggaran Pendapatan SKPD
RKA-BELANJA-SKPD	Rincian Anggaran Belanja SKPD
RKA-PEMBIAYAAN-SKPD	Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

RKA REKAPITULASI *)
Ringkasan APBD
Rekapitulasi Belanja per urusan
Rekapitulasi Belanja per urusan dan program
Rekapitulasi Belanja per Jenis Belanja

Disetujui Oleh,
Kuasa Pengguna Anggaran

Disiapkan Oleh,
Kepala Sub Bagian Perencanaan dan Pelaporan

Drs. ANDI PAMENERI, M.Si
NIP. 19730528 199203 1 002

SAMSIR, HM, S.T
NIP. 19730704 200804 1 002

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-PENDAPATAN SKPD
Pemerintah Kabupaten Wajo Tahun Anggaran 2025	

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN

Rincian Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah										
Kode Rekening	Uraian	Sebelum				Sesudah				Bertambah / (Berkurang)
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	
		Volume	Satuan	Harga		Volume	Satuan	Harga		
4	PENDAPATAN DAERAH				Rp. 2.030.000.000				Rp. 1.280.000.000	(Rp. 750.000.000)
4.1	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)				Rp. 2.030.000.000				Rp. 1.280.000.000	(Rp. 750.000.000)
4.1.02	Retribusi Daerah				Rp. 2.030.000.000				Rp. 1.280.000.000	(Rp. 750.000.000)
4.1.02.01	Retribusi Jasa Umum				Rp. 30.000.000				Rp. 30.000.000	Rp. 0
4.1.02.01.09	Retribusi Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus				Rp. 30.000.000				Rp. 30.000.000	Rp. 0
	:: Retribusi Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus (Tinja)									
4.1.02.01.09.0001	Retribusi Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus	1 Tahun	Tahun	Rp. 30.000.000	Rp. 30.000.000	1 Tahun	Tahun	Rp. 30.000.000	Rp. 30.000.000	Rp. 0
4.1.02.02	Retribusi Jasa Usaha				Rp. 500.000.000				Rp. 500.000.000	Rp. 0
4.1.02.02.20	Retribusi Pemanfaatan Aset Daerah				Rp. 500.000.000				Rp. 500.000.000	Rp. 0
	:: Pemakaian dan pemanfaatan alat-alat konstruksi									
4.1.02.02.20.0001	Retribusi Pemanfaatan Aset Daerah	1 Tahun	Tahun	Rp. 250.000.000	Rp. 250.000.000	1 Tahun	Tahun	Rp. 250.000.000	Rp. 250.000.000	Rp. 0
	:: Pemakaian alat-alat berat									
4.1.02.02.20.0001	Retribusi Pemanfaatan Aset Daerah	1 Tahun	Tahun	Rp. 250.000.000	Rp. 250.000.000	1 Tahun	Tahun	Rp. 250.000.000	Rp. 250.000.000	Rp. 0
4.1.02.03	Retribusi Perizinan Tertentu				Rp. 1.500.000.000				Rp. 750.000.000	(Rp. 750.000.000)
4.1.02.03.07	Retribusi Persetujuan Bangunan Gedung				Rp. 1.500.000.000				Rp. 750.000.000	(Rp. 750.000.000)
	:: Persetujuan Bangunan Gedung (PBG)									
4.1.02.03.07.0001	Retribusi Persetujuan Bangunan Gedung	1 Tahun	Tahun	Rp. 1.500.000.000	Rp. 1.500.000.000	1 Tahun	Tahun	Rp. 750.000.000	Rp. 750.000.000	(Rp. 750.000.000)
Jumlah Pendapatan					Rp. 2.030.000.000	Jumlah Pendapatan			Rp. 1.280.000.000	(Rp. 750.000.000)
Sengkang, 17 Oktober 2025 Plt. KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN <										

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
3.		
dst.		

Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Ir. ARMAYANI, M.Si	196611251990032009	KETUA UMUM	
2	MUHAMMAD ILYAS, S.STP., M.Si.	198107262000121001	WAKIL KETUA BIDANG PERENCANAAN	
3	ANDI PALLAWARUKKA, S.IP., M.A.P	197008151990031003	WAKIL KETUA BIDANG PENGANGGARAN	
4	SYAHMADIYAH, S.E. M.A.P	197807122007012023	SEKRETARIS UMUM	
5	Dra. SUSIAWATY PANIKKAI, M.Si	197505261993112001	SEKRETARIS BIDANG PERENCANAAN	
6	ANDI SAHLAN, S.E.,Ak., M.Si	197309282006041004	SEKRETARIS BIDANG PENGANGGARAN	
7	ANDI ELVIRA FAJARWATI P, S.H	198401182006042010	KOORDINATOR ANGGOTA	
8	ANDI MIHARAH, S.Sos., M.Si	197201061998032005	ANGGOTA	

9	H. ASHAWALUDDIN, S.T	197801072010011006	ANGGOTA	
10	SUARDI, S.Sos	197711271997031002	ANGGOTA	
11	Dra. Hj.SITTI FATIMAH	196803101990032009	ANGGOTA	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		REKAPITULASI RKA-BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Wajo Tahun Anggaran 2025		

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN

Rincian Anggaran Belanja Berdasarkan Program dan Kegiatan																				
Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah												
								Tahun - 1	Tahun N											Tahun + 1
									Sebelum					Sesudah						
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)		
DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN																				
1					URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR			Rp. 22.534.861.849	Rp. 121.578.505.430			Rp. 144.113.367.279	Rp. 29.108.609.199	Rp. 161.684.739.043			Rp. 190.793.348.242	Rp. 135.715.137.202,00		
1	03				URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG			Rp. 22.534.861.849	Rp. 121.578.505.430			Rp. 144.113.367.279	Rp. 29.108.609.199	Rp. 161.684.739.043			Rp. 190.793.348.242	Rp. 135.715.137.202,00		
1	03	01			PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA			Rp. 10.828.052.249	Rp. 337.117.000			Rp. 11.165.169.249	Rp. 10.111.670.299	Rp. 292.344.500			Rp. 10.404.014.799	Rp. 7.272.025.712,00		
1	03	01	2.01		Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah			Rp. 72.240.200				Rp. 72.240.200	Rp. 67.518.450				Rp. 67.518.450	Rp. 97.093.150,00		
1	03	01	2.01	0001	Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge	Rp. 34.186.300				Rp. 34.186.300	Rp. 28.323.300				Rp. 28.323.300	Rp. 29.981.380,00		
1	03	01	2.01	0002	Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge	Rp. 0				Rp. 0	Rp. 0				Rp. 0	Rp. 5.720.000,00		
1	03	01	2.01	0003	Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge	Rp. 0				Rp. 0	Rp. 0				Rp. 0	Rp. 5.720.000,00		
1	03	01	2.01	0004	Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge	Rp. 8.875.000				Rp. 8.875.000	Rp. 8.875.000				Rp. 8.875.000	Rp. 9.762.500,00		
1	03	01	2.01	0005	Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA- SKPD	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge	Rp. 8.086.800				Rp. 8.086.800	Rp. 13.125.050				Rp. 13.125.050	Rp. 8.895.480,00		
1	03	01	2.01	0006	Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge	Rp. 5.948.900				Rp. 5.948.900	Rp. 5.948.900				Rp. 5.948.900	Rp. 6.543.790,00		
1	03	01	2.01	0007	Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa	Rp. 15.143.200				Rp. 15.143.200	Rp. 11.246.200				Rp. 11.246.200	Rp. 16.720.000,00		
1	03	01	2.01	0008	Penyelenggaraan Walidata Pendukung Statistik Sektoral Daerah	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa	Rp. 0				Rp. 0	Rp. 0				Rp. 0	Rp. 7.920.000,00		
1	03	01	2.01	0009	Pelaksanaan Pengumpulan Data Statistik Sektoral Daerah	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa	Rp. 0				Rp. 0	Rp. 0				Rp. 0	Rp. 5.830.000,00		
1	03	01	2.02		Administrasi Keuangan Perangkat Daerah			Rp. 9.348.039.649				Rp. 9.348.039.649	Rp. 8.748.365.949				Rp. 8.748.365.949	Rp. 5.334.622.222,00		
1	03	01	2.02	0001	Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) - Dana Alokasi Umum (DAU) - DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja - Pendapatan Bagi Hasil Pajak Rokok	- Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge	Rp. 9.329.097.949				Rp. 9.329.097.949	Rp. 8.729.424.249				Rp. 8.729.424.249	Rp. 5.313.786.352,00		
1	03	01	2.02	0005	Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Tanasitolo, Semua Kel/Desa	Rp. 8.475.700				Rp. 8.475.700	Rp. 8.475.700				Rp. 8.475.700	Rp. 9.323.270,00		
1	03	01	2.02	0007	Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Tanasitolo, Semua Kel/Desa	Rp. 10.466.000				Rp. 10.466.000	Rp. 10.466.000				Rp. 10.466.000	Rp. 11.512.600,00		
1	03	01	2.05		Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah			Rp. 10.000.000				Rp. 10.000.000	Rp. 0				Rp. 0	Rp. 11.000.000,00		
1	03	01	2.05	0011	Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Tanasitolo, Semua Kel/Desa	Rp. 10.000.000				Rp. 10.000.000	Rp. 0				Rp. 0	Rp. 11.000.000,00		

Rincian Anggaran Belanja Berdasarkan Program dan Kegiatan																			
Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah											
								Tahun - 1	Tahun N										Tahun + 1
									Sebelum					Sesudah					
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	
1	03	01	2.06		Administrasi Umum Perangkat Daerah				Rp. 371.083.500				Rp. 371.083.500	Rp. 349.222.000				Rp. 349.222.000	Rp. 431.841.850,00
1	03	01	2.06	0001	Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Tanasitolo, Semua Kel/Desa		Rp. 5.000.000				Rp. 5.000.000	Rp. 6.300.000				Rp. 6.300.000	Rp. 5.500.000,00
1	03	01	2.06	0005	Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Tanasitolo, Semua Kel/Desa		Rp. 12.762.500				Rp. 12.762.500	Rp. 11.500.000				Rp. 11.500.000	Rp. 14.038.750,00
1	03	01	2.06	0006	Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 45.000.000				Rp. 45.000.000	Rp. 0				Rp. 0	Rp. 49.500.000,00
1	03	01	2.06	0007	Penyediaan Bahan/Material	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Tanasitolo, Semua Kel/Desa		Rp. 8.399.000				Rp. 8.399.000	Rp. 10.000.000				Rp. 10.000.000	Rp. 9.238.900,00
1	03	01	2.06	0009	Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Tanasitolo, Semua Kel/Desa		Rp. 299.922.000				Rp. 299.922.000	Rp. 321.422.000				Rp. 321.422.000	Rp. 353.564.200,00
1	03	01	2.07		Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah					Rp. 142.191.500			Rp. 142.191.500		Rp. 123.252.500			Rp. 123.252.500	Rp. 156.410.650,00
1	03	01	2.07	0006	Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Tanasitolo, Semua Kel/Desa			Rp. 55.000.000			Rp. 55.000.000		Rp. 55.000.000			Rp. 55.000.000	Rp. 60.500.000,00
1	03	01	2.07	0010	Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Tanasitolo, Semua Kel/Desa			Rp. 87.191.500			Rp. 87.191.500		Rp. 68.252.500			Rp. 68.252.500	Rp. 95.910.650,00
1	03	01	2.08		Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah				Rp. 740.609.900				Rp. 740.609.900	Rp. 641.264.900				Rp. 641.264.900	Rp. 718.310.890,00
1	03	01	2.08	0001	Penyediaan Jasa Surat Menyurat	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge		Rp. 55.000.000				Rp. 55.000.000	Rp. 48.000.000				Rp. 48.000.000	Rp. 60.500.000,00
1	03	01	2.08	0002	Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Tanasitolo, Semua Kel/Desa		Rp. 123.000.000				Rp. 123.000.000	Rp. 123.000.000				Rp. 123.000.000	Rp. 135.300.000,00
1	03	01	2.08	0003	Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge		Rp. 39.779.900				Rp. 39.779.900	Rp. 39.779.900				Rp. 39.779.900	Rp. 43.757.890,00
1	03	01	2.08	0004	Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge		Rp. 522.830.000				Rp. 522.830.000	Rp. 430.485.000				Rp. 430.485.000	Rp. 478.753.000,00
1	03	01	2.09		Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah				Rp. 286.079.000	Rp. 194.925.500			Rp. 481.004.500	Rp. 305.299.000	Rp. 169.092.000			Rp. 474.391.000	Rp. 522.746.950,00
1	03	01	2.09	0001	Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Tanasitolo, Semua Kel/Desa		Rp. 44.704.000				Rp. 44.704.000	Rp. 44.704.000				Rp. 44.704.000	Rp. 49.174.400,00
1	03	01	2.09	0002	Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge		Rp. 139.320.000				Rp. 139.320.000	Rp. 139.320.000				Rp. 139.320.000	Rp. 153.252.000,00
1	03	01	2.09	0003	Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Perizinan Alat Besar	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa - Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge		Rp. 102.055.000				Rp. 102.055.000	Rp. 121.275.000				Rp. 121.275.000	Rp. 105.902.500,00
1	03	01	2.09	0011	Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge			Rp. 194.925.500			Rp. 194.925.500		Rp. 169.092.000			Rp. 169.092.000	Rp. 214.418.050,00
1	03	02			PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)				Rp. 5.631.735.500	Rp. 4.085.337.000			Rp. 9.717.072.500	Rp. 11.744.542.000	Rp. 394.900.000			Rp. 12.139.442.000	Rp. 16.809.867.700,00
1	03	02	2.01		Pengelolaan SDA dan Bangunan Pengaman Pantai pada Wilayah Sungai (WS) dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota				Rp. 5.182.728.300	Rp. 50.000.000			Rp. 5.232.728.300	Rp. 9.960.066.300	Rp. 39.900.000			Rp. 9.999.966.300	Rp. 5.507.844.430,00
1	03	02	2.01	0073	Operasi dan Pemeliharaan Sungai	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa			Rp. 50.000.000			Rp. 50.000.000		Rp. 39.900.000			Rp. 39.900.000	Rp. 43.890.000,00
1	03	02	2.01	0075	Pembinaan dan Pemberdayaan Kelembagaan Pengelolaan SDA Kewenangan Kabupaten/Kota	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 200.032.000				Rp. 200.032.000	Rp. 74.129.800				Rp. 74.129.800	Rp. 81.542.780,00
1	03	02	2.01	0093	Normalisasi/Restorasi Sungai	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 592.000.000				Rp. 592.000.000	Rp. 1.074.000.000				Rp. 1.074.000.000	Rp. 566.500.000,00
1	03	02	2.01	0118	Penyusunan Pola dan Rencana Pengelolaan SDA WS Kewenangan Kabupaten/Kota	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 30.806.300				Rp. 30.806.300	Rp. 18.211.500				Rp. 18.211.500	Rp. 20.032.650,00

Rincian Anggaran Belanja Berdasarkan Program dan Kegiatan																				
Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah												
								Tahun - 1	Tahun N										Tahun + 1	
									Sebelum					Sesudah						
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)		
1	03	03	2.01	0032	Perluasan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan	- Dana Alokasi Umum (DAU) - Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya	- Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 978.600.000				Rp. 978.600.000	Rp. 907.600.000				Rp. 907.600.000	Rp. 665.060.000,00	
1	03	05			PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH				Rp. 4.335.100.000	Rp. 141.300.000				Rp. 4.476.400.000	Rp. 4.330.379.000	Rp. 170.647.370			Rp. 4.501.026.370	Rp. 4.917.216.535,00
1	03	05	2.01		Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air Limbah Domestik dalam Daerah Kabupaten/Kota				Rp. 4.335.100.000	Rp. 141.300.000				Rp. 4.476.400.000	Rp. 4.330.379.000	Rp. 170.647.370			Rp. 4.501.026.370	Rp. 4.917.216.535,00
1	03	05	2.01	0019	Optimalisasi Instalasi Pengolahan Lumpur Tinja (IPLT)	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa - Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa			Rp. 32.700.000				Rp. 32.700.000		Rp. 62.047.370			Rp. 62.047.370	Rp. 35.908.565,00
1	03	05	2.01	0033	Penyediaan Jasa Penyedotan Lumpur Tinja	- DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Kesehatan	- Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 112.100.000	Rp. 108.600.000				Rp. 220.700.000	Rp. 71.000.300	Rp. 108.600.000			Rp. 179.600.300	Rp. 197.560.000,00
1	03	05	2.01	0039	Penyediaan Sub Sistem Pengolahan Air Limbah Domestik (SPALD) Setempat	- DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Kesehatan	- Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 4.041.000.000					Rp. 4.041.000.000	Rp. 4.180.800.000				Rp. 4.180.800.000	Rp. 4.598.880.000,00
1	03	05	2.01	0041	Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD)	- Dana Alokasi Umum (DAU) - DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Kesehatan	- Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 182.000.000					Rp. 182.000.000	Rp. 78.578.700				Rp. 78.578.700	Rp. 84.867.970,00
1	03	06			PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE				Rp. 12.000.000	Rp. 384.420.000				Rp. 396.420.000	Rp. 0	Rp. 3.612.128.499			Rp. 3.612.128.499	Rp. 929.959.470,00
1	03	06	2.01		Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Drainase yang Terhubung Langsung dengan Sungai dalam Daerah Kabupaten/Kota				Rp. 12.000.000	Rp. 384.420.000				Rp. 396.420.000	Rp. 0	Rp. 3.612.128.499			Rp. 3.612.128.499	Rp. 929.959.470,00
1	03	06	2.01	0028	Rehabilitasi Sistem Drainase Perkotaan	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa			Rp. 384.420.000				Rp. 384.420.000		Rp. 569.690.500			Rp. 569.690.500	Rp. 517.459.470,00
1	03	06	2.01	0029	Pembangunan Sistem Drainase Perkotaan	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa									Rp. 3.001.138.000			Rp. 3.001.138.000	Rp. 324.500.000,00
1	03	06	2.01	0030	Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Drainase Perkotaan	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 12.000.000					Rp. 12.000.000	Rp. 0	Rp. 41.299.999			Rp. 41.299.999	Rp. 88.000.000,00
1	03	08			PROGRAM PENATAAN BANGUNAN GEDUNG				Rp. 40.950.000					Rp. 40.950.000	Rp. 29.076.100				Rp. 29.076.100	Rp. 31.983.710,00
1	03	08	2.01		Penyelenggaraan Bangunan Gedung di Wilayah Daerah Kabupaten/Kota, Pemberian Izin Mendirikan Bangunan (IMB) dan Sertifikat Laik Fungsi Bangunan Gedung				Rp. 40.950.000					Rp. 40.950.000	Rp. 29.076.100				Rp. 29.076.100	Rp. 31.983.710,00
1	03	08	2.01	0023	Penyelenggaraan Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), Surat Bukti Kepemilikan Bangunan Gedung (SBKBG), Rencana Teknis Pembongkaran Bangunan Gedung (RTB), Tim Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis (TPT), Penilik, dan Pendataan Bangunan Gedung melalui SIMBG	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 40.950.000					Rp. 40.950.000	Rp. 29.076.100				Rp. 29.076.100	Rp. 31.983.710,00
1	03	10			PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN				Rp. 420.000.000	Rp. 116.630.331.430				Rp. 117.050.331.430	Rp. 1.825.420.000	Rp. 157.214.718.674			Rp. 159.040.138.674	Rp. 103.349.266.495,00
1	03	10	2.01		Penyelenggaraan Jalan Kabupaten/Kota				Rp. 420.000.000	Rp. 116.630.331.430				Rp. 117.050.331.430	Rp. 1.825.420.000	Rp. 157.214.718.674			Rp. 159.040.138.674	Rp. 103.349.266.495,00

Rincian Anggaran Belanja Berdasarkan Program dan Kegiatan																			
Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah											
								Tahun - 1	Tahun N										Tahun + 1
									Sebelum					Sesudah					
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	
1	03	10	2.01	0029	Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Pengembangan Jaringan Jalan serta Perencanaan Teknis Penyelenggaraan Jalan dan Jembatan	- Dana Bagi Hasil (DBH) - Dana Alokasi Umum (DAU) - Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya	- Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa			Rp. 1.320.000.000			Rp. 1.320.000.000	Rp. 31.450.000	Rp. 1.375.249.998			Rp. 1.406.699.998	Rp. 892.375.000,00
1	03	10	2.01	0030	Pengawasan Penyelenggaraan Jalan Kewenangan Kabupaten/Kota dan Desa	- Dana Bagi Hasil (DBH) - Dana Alokasi Umum (DAU) - Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya - DBH Sawit - DAK Fisik-Bidang Jalan-Penugasan-Jalan - DAK Fisik-Bidang Jalan-Tematik Penguatan Kawasan Sentra Produksi Pangan (Pertanian, Perikanan, dan Hewani) - Opsen PKB	- Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa			Rp. 2.508.699.000			Rp. 2.508.699.000	Rp. 14.300.000	Rp. 1.072.899.998			Rp. 1.087.199.998	Rp. 797.940.000,00
1	03	10	2.01	0032	Pembangunan Jalan	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa							Rp. 1.444.800.000	Rp. 180.000.000			Rp. 1.624.800.000	Rp. 1.424.280.000,00
1	03	10	2.01	0033	Rekonstruksi Jalan	- Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya - Dana Alokasi Umum (DAU) - Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya - DBH Sawit - DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum - DAK Fisik-Bidang Jalan-Penugasan-Jalan - DAK Fisik-Bidang Jalan-Tematik Penguatan Kawasan Sentra Produksi Pangan (Pertanian, Perikanan, dan Hewani) - Opsen PKB	- Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa			Rp. 107.270.341.090			Rp. 107.270.341.090		Rp. 142.666.086.932			Rp. 142.666.086.932	Rp. 93.398.787.495,00
1	03	10	2.01	0038	Pemeliharaan Rutin Jembatan	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 150.000.000	Rp. 400.000.000			Rp. 550.000.000	Rp. 150.000.000	Rp. 1.650.000.000			Rp. 1.800.000.000	Rp. 605.000.000,00
1	03	10	2.01	0040	Pembangunan Jembatan	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa												Rp. 3.135.000.000,00
1	03	10	2.01	0043	Survey Kondisi Jalan/Jembatan	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 270.000.000				Rp. 270.000.000	Rp. 170.000.000				Rp. 170.000.000	Rp. 187.000.000,00
1	03	10	2.01	0046	Pemeliharaan Rutin Jalan	- Dana Alokasi Umum (DAU) - Opsen PKB	- Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa			Rp. 5.131.291.340			Rp. 5.131.291.340	Rp. 14.870.000	Rp. 10.270.481.746			Rp. 10.285.351.746	Rp. 2.908.884.000,00
1	03	11			PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI				Rp. 79.383.800				Rp. 79.383.800	Rp. 60.140.000				Rp. 60.140.000	Rp. 66.154.000,00
1	03	11	2.02		Penyelenggaraan Sistem Informasi Jasa Konstruksi Cakupan Daerah Kabupaten/Kota				Rp. 79.383.800				Rp. 79.383.800	Rp. 60.140.000				Rp. 60.140.000	Rp. 66.154.000,00

Rincian Anggaran Belanja Berdasarkan Program dan Kegiatan																			
Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah											
								Tahun - 1	Tahun N										Tahun + 1
									Sebelum					Sesudah					
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	
1	03	11	2.02	0013	Penyediaan Data dan Informasi Jasa Konstruksi Cakupan Kabupaten/Kota	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa - Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 66.383.800				Rp. 66.383.800	Rp. 50.640.000				Rp. 50.640.000	Rp. 55.704.000,00
1	03	11	2.02	0014	Peningkatan Kapasitas Pengelola SIPJAKI	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 13.000.000				Rp. 13.000.000	Rp. 9.500.000				Rp. 9.500.000	Rp. 10.450.000,00
1	03	12			PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG				Rp. 123.040.300				Rp. 123.040.300	Rp. 72.913.300				Rp. 72.913.300	Rp. 79.929.630,00
1	03	12	2.01		Penetapan Rencana Tata Ruang Wilayah (RTRW) dan Rencana Rinci Tata Ruang (RRTR) Kabupaten/Kota				Rp. 34.955.200				Rp. 34.955.200	Rp. 25.327.200				Rp. 25.327.200	Rp. 28.495.720,00
1	03	12	2.01	0003	Penetapan Kebijakan dalam rangka Pelaksanaan Penataan Ruang	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 34.955.200				Rp. 34.955.200	Rp. 25.327.200				Rp. 25.327.200	Rp. 28.495.720,00
1	03	12	2.02		Koordinasi dan Sinkronisasi Perencanaan Tata Ruang Daerah Kabupaten/Kota				Rp. 42.780.300				Rp. 42.780.300	Rp. 10.587.300				Rp. 10.587.300	Rp. 17.335.230,00
1	03	12	2.02	0005	Penyusunan RDTR Kabupaten/Kota	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 42.780.300				Rp. 42.780.300	Rp. 10.587.300				Rp. 10.587.300	Rp. 17.335.230,00
1	03	12	2.04		Koordinasi dan Sinkronisasi Pengendalian Pemanfaatan Ruang Daerah Kabupaten/Kota				Rp. 45.304.800				Rp. 45.304.800	Rp. 36.998.800				Rp. 36.998.800	Rp. 34.098.680,00
1	03	12	2.04	0004	Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 45.304.800				Rp. 45.304.800	Rp. 36.998.800				Rp. 36.998.800	Rp. 34.098.680,00
2					URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR				Rp. 81.000.200				Rp. 81.000.200	Rp. 76.930.200				Rp. 76.930.200	Rp. 645.348.220,00
2	10				URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN				Rp. 81.000.200				Rp. 81.000.200	Rp. 76.930.200				Rp. 76.930.200	Rp. 645.348.220,00
2	10	04			PROGRAM PENYELESAIAN SENGKETA TANAH GARAPAN				Rp. 10.000.200				Rp. 10.000.200	Rp. 6.750.200				Rp. 6.750.200	Rp. 7.700.220,00
2	10	04	2.01		Penyelesaian Sengketa Tanah Garapan dalam Daerah Kabupaten/Kota				Rp. 10.000.200				Rp. 10.000.200	Rp. 6.750.200				Rp. 6.750.200	Rp. 7.700.220,00
2	10	04	2.01	0005	Inventarisasi Kasus Pertanahan dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 10.000.200				Rp. 10.000.200	Rp. 6.750.200				Rp. 6.750.200	Rp. 7.700.220,00
2	10	05			PROGRAM PENYELESAIAN GANTI KERUGIAN DAN SANTUNAN TANAH UNTUK PEMBANGUNAN														Rp. 576.950.000,00
2	10	05	2.01		Penyelesaian Masalah Ganti Kerugian dan Santunan Tanah untuk Pembangunan oleh Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota														Rp. 576.950.000,00
2	10	05	2.01	0002	Koordinasi dan Sinkronisasi Penyelesaian Masalah Ganti Kerugian dan Santunan Tanah untuk Pembangunan oleh Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa												Rp. 576.950.000,00
2	10	09			PROGRAM PENGELOLAAN IZIN MEMBUKA TANAH				Rp. 71.000.000				Rp. 71.000.000	Rp. 70.180.000				Rp. 70.180.000	Rp. 60.698.000,00
2	10	09	2.01		Penerbitan Izin Membuka Tanah				Rp. 71.000.000				Rp. 71.000.000	Rp. 70.180.000				Rp. 70.180.000	Rp. 60.698.000,00
2	10	09	2.01	0001	Koordinasi dan Sinkronisasi Pemberian Izin Membuka Tanah	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 71.000.000				Rp. 71.000.000	Rp. 70.180.000				Rp. 70.180.000	Rp. 60.698.000,00
Jumlah									Rp. 22.615.862.049	Rp. 121.578.505.430			Rp. 144.194.367.479	Rp. 29.185.539.399	Rp. 161.684.739.043			Rp. 190.870.278.442	Rp. 136.360.485.422,00

Sengkang, 17 Oktober 2025
Pit. KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN
RUANG DAN PERTANAHAN

Drs. ANDI PAMENERI, M.Si.
NIP. 19730528 199203 1 002

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Program	: 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.03.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 28.323.300,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %	Capaian Program	Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 34.186.300,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 28.323.300,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah	3 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah	3 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					34.186.300,00					28.323.300,00	-5.863.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					34.186.300,00					28.323.300,00	-5.863.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					34.186.300,00					28.323.300,00	-5.863.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					12.675.800,00					14.743.300,00	2.067.500,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					12.675.800,00					14.743.300,00	2.067.500,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					4.688.300,00					6.755.800,00	2.067.500,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					4.688.300,00					6.755.800,00	2.067.500,00
	[-] Belanja Alat Tulis Kantor					4.688.300,00					6.755.800,00	2.067.500,00
	Kertas Hvs A4S Spesifikasi : Kertas Hvs A4S 75 Gsm, Sidu	15 Rim	Rim	67.000,00	-	1.005.000,00	20 Rim	Rim	67.000,00	-	1.340.000,00	335.000,00
	Kertas Hvs Folio Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 75 Gsm, Sidu	15 Rim	Rim	74.500,00	-	1.117.500,00	20 Rim	Rim	74.500,00	-	1.490.000,00	372.500,00
	Kertas Ncr Spesifikasi : Kertas Ncr	1 Rim	Rim	93.000,00	-	93.000,00	1 Rim	Rim	93.000,00	-	93.000,00	0,00
	Map Lubang / Bussines File Spesifikasi : Map Lubang / Bussines File	24 Lembar	Lembar	5.000,00	-	120.000,00	24 Lembar	Lembar	5.000,00	-	120.000,00	0,00
	Mika Jilid / Plastik Jilid Berbagai Warna Spesifikasi : Mika Jilid / Plastik Jilid Berbagai Warna	-	Pcs	0,00	-	0,00	2 Bks	Pcs	65.000,00	-	130.000,00	130.000,00
	Ordner Spesifikasi : Ordner Bantex, Folio, Bahan Pp, 7 Cm	5 Buah	Pcs	47.000,00	-	235.000,00	5 Buah	Pcs	47.000,00	-	235.000,00	0,00
	Pulpen Spesifikasi : Pulpen Pilot Ball Liner, Biru, Merah, Hijau, Hitam	1 Lusin	Lusin	240.000,00	-	240.000,00	1 Lusin	Lusin	240.000,00	-	240.000,00	0,00
	Pulpen Spesifikasi : Pulpen Snowman V3, Merah, Biru, Hitam	2 Lusin	Lusin	60.000,00	-	120.000,00	2 Lusin	Lusin	60.000,00	-	120.000,00	0,00

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Ir. ARMAYANI, M.Si	196611251990032009	KETUA UMUM	
2	MUHAMMAD ILYAS, S.STP., M.Si.	198107262000121001	WAKIL KETUA BIDANG PERENCANAAN	
3	ANDI PALLAWARUKKA, S.IP., M.A.P	197008151990031003	WAKIL KETUA BIDANG PENGANGGARAN	
4	SYAHMADIYAH, S.E. M.A.P	197807122007012023	SEKRETARIS UMUM	
5	Dra. SUSIAWATY PANIKKAI, M.Si	197505261993112001	SEKRETARIS BIDANG PERENCANAAN	
6	ANDI SAHLAN, S.E.,Ak., M.Si	197309282006041004	SEKRETARIS BIDANG PENGANGGARAN	
7	ANDI ELVIRA FAJARWATI P, S.H	198401182006042010	KOORDINATOR ANGGOTA	
8	ANDI MIHARAH, S.Sos., M.Si	197201061998032005	ANGGOTA	
9	H. ASHAWALUDDIN, S.T	197801072010011006	ANGGOTA	
10	SUARDI, S.Sos	197711271997031002	ANGGOTA	
11	Dra. Hj,SITTI FATIMAH	196803101990032009	ANGGOTA	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Program	: 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.03.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.01.0002 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %	Capaian Program	Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 0,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 0,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA-SKPD	1 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA-SKPD	1 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.01.0002 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA-SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					0,00					0,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					0,00					0,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					0,00					0,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					0,00					0,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					0,00					0,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					0,00					0,00	0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					0,00	0,00
	[-] Alat Tulis Kantor (ATK)					0,00					0,00	0,00
	Kertas Hvs A4S Spesifikasi : Kertas Hvs A4S 75 Gsm, Sidu	0 Rim	Rim	67.000,00	-	0,00	0 Rim	Rim	67.000,00	-	0,00	0,00
	Pulpen Spesifikasi : Pulpen Snowman V5, Merah, Biru, Hitam	0 Lusin	Lusin	60.000,00	-	0,00	0 Lusin	Lusin	60.000,00	-	0,00	0,00
	Tinta Printer Epson Spesifikasi : Tinta Printer Epson 664	0 Buah	Botol	120.000,00	-	0,00	0 Buah	Botol	120.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					0,00					0,00	0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					0,00	0,00
	[-] Bahan Cetak dan Penggandaan					0,00					0,00	0,00
	Fotokopi Hitam Putih Spesifikasi : Fotokopi Hitam Putih, Hvs, Uk. Qs, A4, A4S, F4	0 Lembar	Lembar	500,00	-	0,00	0 Lembar	Lembar	500,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					0,00					0,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Program	: 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.03.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.01.0003 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %	Capaian Program	Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 0,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 0,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Perubahan RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD	1 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Perubahan RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD	1 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.01.0003 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Perubahan RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					0,00					0,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					0,00					0,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					0,00					0,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					0,00					0,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					0,00					0,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					0,00					0,00	0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					0,00	0,00
	[-] Alat Tulis Kantor (ATK)					0,00					0,00	0,00
	Catridge Printer Canon Spesifikasi : Catridge Canon 810 Black	0 Pcs	Pcs	325.000,00	-	0,00	0 Pcs	Pcs	325.000,00	-	0,00	0,00
	Kertas Hvs A4S Spesifikasi : Kertas Hvs A4S 75 Gsm, Sidu	0 Rim	Rim	67.000,00	-	0,00	0 Rim	Rim	67.000,00	-	0,00	0,00
	Penghapus Pensil Karet Spesifikasi : Penghapus Pensil 2B Faber Castell Putih	0 Pcs	Pcs	5.000,00	-	0,00	0 Pcs	Pcs	5.000,00	-	0,00	0,00
	Pensil Spesifikasi : Pensil 2B Staedtler	0 Pcs	Pcs	5.000,00	-	0,00	0 Pcs	Pcs	5.000,00	-	0,00	0,00
	Pulpen Spesifikasi : Pulpen Faster C-600	0 Pcs	Pcs	5.500,00	-	0,00	0 Pcs	Pcs	5.500,00	-	0,00	0,00
	Stabilo Spesifikasi : Stabilo Boss	0 Pcs	Pcs	13.000,00	-	0,00	0 Pcs	Pcs	13.000,00	-	0,00	0,00
	Stapler / Hekter Spesifikasi : Hekter Kecil No. 10	0 Pcs	Pcs	25.000,00	-	0,00	0 Pcs	Pcs	25.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					0,00					0,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Program	: 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.03.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.01.0004 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 8.875.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %	Capaian Program	Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 8.875.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 8.875.000,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD	1 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD	1 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.01.0004 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					8.875.000,00					8.875.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					8.875.000,00					8.875.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					8.875.000,00					8.875.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					6.625.000,00					6.625.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					6.625.000,00					6.625.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					2.008.000,00					2.008.000,00	0,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.008.000,00					2.008.000,00	0,00
	[-] Belanja Alat Tulis Kantor					2.008.000,00					2.008.000,00	0,00
	Binder Clips 105 Spesifikasi : Binder Clips 105, 15 Mm, Muat Kurang Lebih 35 Lbr, Kenko	3 Box	Box	4.000,00	-	12.000,00	3 Box	Box	4.000,00	-	12.000,00	0,00
	Binder Clips 107 Spesifikasi : Binder Clips 107, 19 Mm, Muat Kurang Lebih 45 Lbr	3 Pcs	Box	5.500,00	-	16.500,00	3 Pcs	Box	5.500,00	-	16.500,00	0,00
	Binder Clips 111 Spesifikasi : Binder Clips 111, 25 Mm, Muat Kurang Lebih 60 Lbr	3 Dus	Box	8.000,00	-	24.000,00	3 Dus	Box	8.000,00	-	24.000,00	0,00
	Binder Clips 155 Spesifikasi : Binder Clips 155, 32 Mm, Muat Kurang Lebih 80 Lbr	1 Dus	Box	11.000,00	-	11.000,00	1 Dus	Box	11.000,00	-	11.000,00	0,00
	Binder Clips 200 Spesifikasi : Binder Clips 200, 41 Mm, Muat Kurang Lebih 120 Lbr	1 Dus	Box	15.000,00	-	15.000,00	1 Dus	Box	15.000,00	-	15.000,00	0,00
	Binder Clips 260 Spesifikasi : Binder Clips 260, 51 Mm, Muat Kurang Lebih 150 Lbr	1 Dus	Box	32.000,00	-	32.000,00	1 Dus	Box	32.000,00	-	32.000,00	0,00
	Kertas Hvs Folio Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 75 Gsm, Sidu	6 Rim	Rim	74.500,00	-	447.000,00	6 Rim	Rim	74.500,00	-	447.000,00	0,00

[illegible]

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Ir. ARMAYANI, M.Si	196611251990032009	KETUA UMUM	
2	MUHAMMAD ILYAS, S.STP., M.Si.	198107262000121001	WAKIL KETUA BIDANG PERENCANAAN	
3	ANDI PALLAWARUKKA, S.IP., M.A.P	197008151990031003	WAKIL KETUA BIDANG PENGANGGARAN	
4	SYAHMADIYAH, S.E. M.A.P	197807122007012023	SEKRETARIS UMUM	
5	Dra. SUSIAWATY PANIKKAI, M.Si	197505261993112001	SEKRETARIS BIDANG PERENCANAAN	
6	ANDI SAHLAN, S.E.,Ak., M.Si	197309282006041004	SEKRETARIS BIDANG PENGANGGARAN	
7	ANDI ELVIRA FAJARWATI P, S.H	198401182006042010	KOORDINATOR ANGGOTA	

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
8	ANDI MIHARAH, S.Sos., M.Si	197201061998032005	ANGGOTA	
9	H. ASHAWALUDDIN, S.T	197801072010011006	ANGGOTA	
10	SUARDI, S.Sos	197711271997031002	ANGGOTA	
11	Dra. Hj.SITTI FATIMAH	196803101990032009	ANGGOTA	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Program	: 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.03.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.01.0005 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA- SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 13.125.050,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %	Capaian Program	Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 8.086.800,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 13.125.050,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Perubahan DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan DPA-SKPD	1 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Perubahan DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan DPA-SKPD	1 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.01.0005 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA- SKPD
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Perubahan DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan DPA-SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					8.086.800,00					13.125.050,00	5.038.250,00
5.1	BELANJA OPERASI					8.086.800,00					13.125.050,00	5.038.250,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					8.086.800,00					13.125.050,00	5.038.250,00
5.1.02.01	Belanja Barang					5.836.800,00					9.875.050,00	4.038.250,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					5.836.800,00					9.875.050,00	4.038.250,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					2.246.800,00					2.525.800,00	279.000,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.246.800,00					2.525.800,00	279.000,00
	[-] Belanja Alat Tulis Kantor					2.246.800,00					2.525.800,00	279.000,00
	Cutter L-500 Spesifikasi : Cutter Joyko L-500	0 Buah	Pcs	25.000,00	-	0,00	0 Buah	Pcs	25.000,00	-	0,00	0,00
	Karton Jilid Bc Lux Berbagai Warna Spesifikasi : Karton Jilid Bc Lux Berbagai Warna	3 Per Bungkus	Pack	65.000,00	-	195.000,00	3 Per Bungkus	Pack	65.000,00	-	195.000,00	0,00
	Kertas Hvs Folio Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 75 Gsm, Sidu	5 Rim	Rim	74.500,00	-	372.500,00	5 Rim	Rim	74.500,00	-	372.500,00	0,00
	Kertas Hvs Folio Warna Spesifikasi : Kertas Hvs Folio Warna	2 Rim	Rim	93.000,00	-	186.000,00	5 Rim	Rim	93.000,00	-	465.000,00	279.000,00
	Lakban Jilid 3,6 Cm Spesifikasi : Lakban Jilid 3,6 Cm	3 ROL	Roll	13.500,00	-	40.500,00	3 ROL	Roll	13.500,00	-	40.500,00	0,00
	Mika Jilid / Plastik Jilid Berbagai Warna Spesifikasi : Mika Jilid / Plastik Jilid Berbagai Warna	3 Per Bungkus	Pcs	65.000,00	-	195.000,00	3 Per Bungkus	Pcs	65.000,00	-	195.000,00	0,00
	Toner Printer Brother Spesifikasi : Toner Printer Brother Tn-2356	2 Buah	Pcs	628.900,00	-	1.257.800,00	2 Buah	Pcs	628.900,00	-	1.257.800,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					2.156.000,00					4.481.250,00	2.325.250,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Program	: 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.03.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 5.948.900,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %	Capaian Program	Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 5.948.900,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 5.948.900,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD	1 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD	1 Laporan
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					5.948.900,00					5.948.900,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					5.948.900,00					5.948.900,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					5.948.900,00					5.948.900,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					5.948.900,00					5.948.900,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					5.948.900,00					5.948.900,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					2.121.900,00					2.121.900,00	0,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.121.900,00					2.121.900,00	0,00
	[-] Belanja Alat Tulis Kantor					2.121.900,00					2.121.900,00	0,00
	Buku Tulis, 100 Lbr Spesifikasi : Buku Tulis, Sidu, 100 Lbr	4 Eksemplar	Eksemplar	1.100,00	-	4.400,00	4 Eksemplar	Eksemplar	1.100,00	-	4.400,00	0,00
	Kertas Hvs A4S Spesifikasi : Kertas Hvs A4S 75 Gsm, Sidu	5 Per Bungkus	Rim	67.000,00	-	335.000,00	5 Per Bungkus	Rim	67.000,00	-	335.000,00	0,00
	Kertas Hvs Folio Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 75 Gsm, Sidu	5 Per Bungkus	Rim	74.500,00	-	372.500,00	5 Per Bungkus	Rim	74.500,00	-	372.500,00	0,00
	Map Plastik Tali Spesifikasi : Map Plastik Tali	12 Lembar	Lembar	4.000,00	-	48.000,00	12 Lembar	Lembar	4.000,00	-	48.000,00	0,00
	Map Seagull Lubang Spesifikasi : Map Seagull Lubang	23 Lembar	Lembar	16.000,00	-	368.000,00	23 Lembar	Lembar	16.000,00	-	368.000,00	0,00
	Pulpen Spesifikasi : Pulpen Tip Faber-Castell Ballpoint Pen P7 Pastel 0.7 Mm	1 Dus	Lusin	120.000,00	-	120.000,00	1 Dus	Lusin	120.000,00	-	120.000,00	0,00
	Sticky Note Besar Spesifikasi : Sticky Note Besar	1 Per Bungkus	Per Bungkus	30.000,00	-	30.000,00	1 Per Bungkus	Per Bungkus	30.000,00	-	30.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Sticky Note Kecil Spesifikasi : Sticky Note Kecil	2 Per Bungkus	Per Bungkus	15.000,00	-	30.000,00	2 Per Bungkus	Per Bungkus	15.000,00	-	30.000,00	0,00	
	Sticky Note Panah Spesifikasi : Sticky Note Panah	1 Per Bungkus	Per Bungkus	40.000,00	-	40.000,00	1 Per Bungkus	Per Bungkus	40.000,00	-	40.000,00	0,00	
	Tinta Printer Epson Spesifikasi : Tinta Printer Epson 673	4 Botol	Botol	180.000,00	-	720.000,00	4 Botol	Botol	180.000,00	-	720.000,00	0,00	
	Tinta Spidol Spesifikasi : Tinta Spidol Snowman Permanent Mig-20, Biru, Merah, Hitam	4 Pcs	Pcs	13.500,00	-	54.000,00	4 Pcs	Pcs	13.500,00	-	54.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.437.000,00						1.437.000,00	0,00
	[#] Belanja Penggandaan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.437.000,00						1.437.000,00	0,00
	[-] Belanja Penggandaan					1.437.000,00						1.437.000,00	0,00
	Cetak Dokumen / Buku Spesifikasi : Cetak Dokumen, Hvs Hitam Putih, Uk. A5, Jilid Antero Soft Cover, 51-100 Halaman	5 Buah	Eksemplar	37.500,00	-	187.500,00	5 Buah	Eksemplar	37.500,00	-	187.500,00	0,00	
	Fotokopi Hitam Putih Spesifikasi : Fotokopi Hitam Putih, Hvs, Uk. Qs, A4, A4S, F4	2499 Lembar	Lembar	500,00	-	1.249.500,00	2499 Lembar	Lembar	500,00	-	1.249.500,00	0,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					2.390.000,00						2.390.000,00	0,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.390.000,00						2.390.000,00	0,00
	[-] Belanja Makanan dan minuman					2.390.000,00						2.390.000,00	0,00
	Kue / Snack Spesifikasi : Kue 1 Asin, 1 Manis + Air Botol Mini 330 MI	50 Dus	Dos	17.900,00	-	895.000,00	50 Dus	Dos	17.900,00	-	895.000,00	0,00	
	Nasi Kotak Spesifikasi : Nasi Putih+Ayam Goreng/Bakar+Sup+Tempe Goreng+Sambel	50 Dus	Dos	29.900,00	-	1.495.000,00	50 Dus	Dos	29.900,00	-	1.495.000,00	0,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						5.948.900,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				5.948.900,00	0,00	
							Sengkang, 17 Oktober 2025 Plt. KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN <						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Ir. ARMAYANI, M.Si	196611251990032009	KETUA UMUM	
2	MUHAMMAD ILYAS, S.STP., M.Si.	198107262000121001	WAKIL KETUA BIDANG PERENCANAAN	
3	ANDI PALLAWARUKKA, S.IP., M.A.P	197008151990031003	WAKIL KETUA BIDANG PENGANGGARAN	
4	SYAHMADIYAH, S.E. M.A.P	197807122007012023	SEKRETARIS UMUM	
5	Dra. SUSIAWATY PANIKKAI, M.Si	197505261993112001	SEKRETARIS BIDANG PERENCANAAN	
6	ANDI SAHLAN, S.E.,Ak., M.Si	197309282006041004	SEKRETARIS BIDANG PENGANGGARAN	
7	ANDI ELVIRA FAJARWATI P, S.H	198401182006042010	KOORDINATOR ANGGOTA	
8	ANDI MIHARAH, S.Sos., M.Si	197201061998032005	ANGGOTA	
9	H. ASHAWALUDDIN, S.T	197801072010011006	ANGGOTA	
10	SUARDI, S.Sos	197711271997031002	ANGGOTA	
11	Dra. Hj.SITTI FATIMAH	196803101990032009	ANGGOTA	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Program	: 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.03.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 11.246.200,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %	Capaian Program	Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 15.143.200,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 11.246.200,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah	16 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah	16 Laporan
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					15.143.200,00					11.246.200,00	-3.897.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					15.143.200,00					11.246.200,00	-3.897.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					15.143.200,00					11.246.200,00	-3.897.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					5.823.200,00					7.496.200,00	1.673.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					5.823.200,00					7.496.200,00	1.673.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					2.714.200,00					2.714.200,00	0,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.714.200,00					2.714.200,00	0,00
	[-] Belanja Alat Tulis Kantor					2.714.200,00					2.714.200,00	0,00
	Kertas Hvs A4S Spesifikasi : Kertas Hvs A4S 75 Gsm, Sidu	5 Rim	Rim	67.000,00	-	335.000,00	5 Rim	Rim	67.000,00	-	335.000,00	0,00
	Kertas Hvs Folio Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 75 Gsm, Sidu	5 Per Rim	Rim	74.500,00	-	372.500,00	5 Per Rim	Rim	74.500,00	-	372.500,00	0,00
	Map Lubang / Bussines File Spesifikasi : Map Lubang / Bussines File	24 Lembar	Lembar	5.000,00	-	120.000,00	24 Lembar	Lembar	5.000,00	-	120.000,00	0,00
	Toner Printer Brother Spesifikasi : Toner Printer Brother Tn-2356	3 Pcs	Pcs	628.900,00	-	1.886.700,00	3 Pcs	Pcs	628.900,00	-	1.886.700,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.436.000,00					1.436.000,00	0,00
	[#] Belanja Penggandaan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.436.000,00					1.436.000,00	0,00
	[-] Belanja Penggandaan					1.436.000,00					1.436.000,00	0,00
	Cetak Dokumen / Buku Spesifikasi : Cetak Dokumen, Hvs Hitam Putih, Uk. A5, Jilid Antero Soft Cover, 10-50 Halaman	10 Eksemplar	Eksemplar	26.250,00	-	262.500,00	10 Eksemplar	Eksemplar	26.250,00	-	262.500,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Program	: 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.03.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.01.0008 Penyelenggaraan Walidata Pendukung Statistik Sektoral Daerah
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %	Capaian Program	Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 0,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 0,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Hasil Penyelenggaraan Walidata Pendukung Statistik Sektoral Daerah	1 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Hasil Penyelenggaraan Walidata Pendukung Statistik Sektoral Daerah	1 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.01.0008 Penyelenggaraan Walidata Pendukung Statistik Sektoral Daerah
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Hasil Penyelenggaraan Walidata Pendukung Statistik Sektoral Daerah
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					0,00					0,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					0,00					0,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					0,00					0,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					0,00					0,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					0,00					0,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					0,00					0,00	0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					0,00	0,00
	[-] Alat Tulis Kantor (ATK)					0,00					0,00	0,00
	Kertas Hvs Folio Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 75 Gsm, Sidu	0 Rim	Rim	74.500,00	-	0,00	0 Rim	Rim	74.500,00	-	0,00	0,00
	Map Kertas Biasa Spesifikasi : Map Kertas Biasa	0 Lembar	Lembar	2.000,00	-	0,00	0 Lembar	Lembar	2.000,00	-	0,00	0,00
	Pulpen Spesifikasi : Pulpen Faster C-600	0 Pcs	Pcs	5.500,00	-	0,00	0 Pcs	Pcs	5.500,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					0,00					0,00	0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					0,00	0,00
	[-] Bahan Cetak dan Penggandaan					0,00					0,00	0,00
	Fotokopi Hitam Putih Spesifikasi : Fotokopi Hitam Putih, Hvs, Uk. Qs, A4, A4S, F4	0 Lembar	Lembar	500,00	-	0,00	0 Lembar	Lembar	500,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					0,00					0,00	0,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					0,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Program	: 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.03.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.01.0009 Pelaksanaan Pengumpulan Data Statistik Sektoral Daerah
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %	Capaian Program	Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 0,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 0,00
Keluaran	: Jumlah Data Statistik Sektoral Daerah yang Telah Dikumpulkan dan Diperiksa Lingkup Perangkat Daerah	1 Data	Keluaran	: Jumlah Data Statistik Sektoral Daerah yang Telah Dikumpulkan dan Diperiksa Lingkup Perangkat Daerah	1 Data
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.01.0009 Pelaksanaan Pengumpulan Data Statistik Sektoral Daerah
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Data Statistik Sektoral Daerah yang Telah Dikumpulkan dan Diperiksa Lingkup Perangkat Daerah
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					0,00					0,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					0,00					0,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					0,00					0,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					0,00					0,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					0,00					0,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					0,00					0,00	0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					0,00	0,00
	[-] Alat Tulis Kantor (ATK)					0,00					0,00	0,00
	Kertas Hvs A4S Spesifikasi : Kertas Hvs A4S 75 Gsm, Sidu	0 Rim	Rim	67.000,00	-	0,00	0 Rim	Rim	67.000,00	-	0,00	0,00
	Pensil Spesifikasi : Pensil 2B Staedtler	0 Pcs	Pcs	5.000,00	-	0,00	0 Pcs	Pcs	5.000,00	-	0,00	0,00
	Pulpen Spesifikasi : Pulpen Faster C-600	0 Lusin	Lusin	66.000,00	-	0,00	0 Lusin	Lusin	66.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					0,00					0,00	0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					0,00	0,00
	[-] Bahan Cetak dan Penggandaan					0,00					0,00	0,00
	Fotokopi Hitam Putih Spesifikasi : Fotokopi Hitam Putih, Hvs, Uk. Qs, A4, A4S, F4	0 Lembar	Lembar	500,00	-	0,00	0 Lembar	Lembar	500,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					0,00					0,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Program	: 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.03.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU) DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja Pendapatan Bagi Hasil Pajak Rokok
Lokasi	: Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 8.729.424.249,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %	Capaian Program	Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 9.329.097.949,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 8.729.424.249,00
Keluaran	: Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN	86/14 Orang/bulan	Keluaran	: Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN	86/14 Orang/bulan
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU) DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja Pendapatan Bagi Hasil Pajak Rokok
Lokasi	: Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					9.329.097.949,00					8.729.424.249,00	-599.673.700,00
5.1	BELANJA OPERASI					9.329.097.949,00					8.729.424.249,00	-599.673.700,00
5.1.01	Belanja Pegawai					8.642.698.449,00					8.043.024.749,00	-599.673.700,00
5.1.01.01	Belanja Gaji dan Tunjangan ASN					6.617.865.952,00					6.018.192.252,00	-599.673.700,00
5.1.01.01.01	Belanja Gaji Pokok ASN					4.980.171.161,00					4.318.675.461,00	-661.495.700,00
5.1.01.01.01.0001	Belanja Gaji Pokok PNS					4.765.054.161,00					4.153.558.461,00	-611.495.700,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan PNS Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					4.765.054.161,00					4.153.558.461,00	-611.495.700,00
	[-] Belanja Gaji Pokok PNS					4.765.054.161,00					4.153.558.461,00	-611.495.700,00
	Belanja Gaji Pokok PNS	1 Tahun	Tahun -	4.765.054.161,00	-	4.765.054.161,00	1 Tahun	Tahun -	4.153.558.461,00	-	4.153.558.461,00	-611.495.700,00
5.1.01.01.01.0002	Belanja Gaji Pokok PPPK					215.117.000,00					165.117.000,00	-50.000.000,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan PPPK Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja					215.117.000,00					165.117.000,00	-50.000.000,00
	[-] Belanja Gaji Pokok PPPK					215.117.000,00					165.117.000,00	-50.000.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Belanja Gaji Pokok PPPK	1 Tahun	Tahun -	215.117.000,00	-	215.117.000,00	1 Tahun	Tahun -	165.117.000,00	-	165.117.000,00	-50.000.000,00
5.1.01.01.02	Belanja Tunjangan Keluarga ASN					465.636.135,00					465.636.135,00	0,00
5.1.01.01.02.0001	Belanja Tunjangan Keluarga PNS					435.519.755,00					435.519.755,00	0,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan PNS Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					435.519.755,00					435.519.755,00	0,00
	[-] Belanja Tunjangan Keluarga PNS					435.519.755,00					435.519.755,00	0,00
	Belanja Tunjangan Keluarga PNS	1 Tahun	Tahun -	435.519.755,00	-	435.519.755,00	1 Tahun	Tahun -	435.519.755,00	-	435.519.755,00	0,00
5.1.01.01.02.0002	Belanja Tunjangan Keluarga PPPK					30.116.380,00					30.116.380,00	0,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan PPPK Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja					30.116.380,00					30.116.380,00	0,00
	[-] Belanja Tunjangan Keluarga PPPK					30.116.380,00					30.116.380,00	0,00
	Belanja Tunjangan Keluarga PPPK	1 Tahun	Tahun -	30.116.380,00	-	30.116.380,00	1 Tahun	Tahun -	30.116.380,00	-	30.116.380,00	0,00
5.1.01.01.03	Belanja Tunjangan Jabatan ASN					256.650.000,00					256.650.000,00	0,00
5.1.01.01.03.0001	Belanja Tunjangan Jabatan PNS					256.650.000,00					256.650.000,00	0,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan PNS Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					256.650.000,00					256.650.000,00	0,00
	[-] Belanja Tunjangan Jabatan PNS					256.650.000,00					256.650.000,00	0,00
	Belanja Tunjangan Jabatan PNS	1 Tahun	Tahun -	256.650.000,00	-	256.650.000,00	1 Tahun	Tahun -	256.650.000,00	-	256.650.000,00	0,00
5.1.01.01.04	Belanja Tunjangan Fungsional ASN					138.194.000,00					184.016.000,00	45.822.000,00
5.1.01.01.04.0001	Belanja Tunjangan Fungsional PNS					138.194.000,00					184.016.000,00	45.822.000,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan PNS Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					138.194.000,00					184.016.000,00	45.822.000,00
	[-] Belanja Tunjangan Fungsional PNS					138.194.000,00					184.016.000,00	45.822.000,00
	Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1 Tahun	Tahun -	138.194.000,00	-	138.194.000,00	1 Tahun	Tahun -	184.016.000,00	-	184.016.000,00	45.822.000,00
5.1.01.01.05	Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN					128.170.000,00					128.170.000,00	0,00
5.1.01.01.05.0001	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS					115.290.000,00					115.290.000,00	0,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan PNS Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					115.290.000,00					115.290.000,00	0,00
	[-] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS					115.290.000,00					115.290.000,00	0,00
	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS	1 Tahun	Tahun -	115.290.000,00	-	115.290.000,00	1 Tahun	Tahun -	115.290.000,00	-	115.290.000,00	0,00
5.1.01.01.05.0002	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK					12.880.000,00					12.880.000,00	0,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan PPPK Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja					12.880.000,00					12.880.000,00	0,00
	[-] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK					12.880.000,00					12.880.000,00	0,00
	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK	1 Tahun	Tahun -	12.880.000,00	-	12.880.000,00	1 Tahun	Tahun -	12.880.000,00	-	12.880.000,00	0,00
5.1.01.01.06	Belanja Tunjangan Beras ASN					276.647.440,00					276.637.440,00	-10.000,00
5.1.01.01.06.0001	Belanja Tunjangan Beras PNS					256.369.840,00					256.359.840,00	-10.000,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan PNS Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					256.369.840,00					256.359.840,00	-10.000,00
	[-] Belanja Tunjangan Beras PNS					256.369.840,00					256.359.840,00	-10.000,00
	Belanja Tunjangan Beras PNS	1 Tahun	Tahun -	256.369.840,00	-	256.369.840,00	1 Tahun	Tahun -	256.359.840,00	-	256.359.840,00	-10.000,00
5.1.01.01.06.0002	Belanja Tunjangan Beras PPPK					20.277.600,00					20.277.600,00	0,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan PPPK Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja					20.277.600,00					20.277.600,00	0,00
	[-] Belanja Tunjangan Beras PPPK					20.277.600,00					20.277.600,00	0,00
	Belanja Tunjangan Beras PPPK	1 Tahun	Tahun -	20.277.600,00	-	20.277.600,00	1 Tahun	Tahun -	20.277.600,00	-	20.277.600,00	0,00
5.1.01.01.07	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN					61.444.433,00					77.444.433,00	16.000.000,00
5.1.01.01.07.0001	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS					56.752.631,00					72.752.631,00	16.000.000,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan PNS Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					56.752.631,00					72.752.631,00	16.000.000,00
	[-] Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS					56.752.631,00					72.752.631,00	16.000.000,00
	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS	1 Tahun	Tahun -	56.752.631,00	-	56.752.631,00	1 Tahun	Tahun -	72.752.631,00	-	72.752.631,00	16.000.000,00
5.1.01.01.07.0002	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK					4.691.802,00					4.691.802,00	0,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan PPPK Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja					4.691.802,00					4.691.802,00	0,00
	[-] Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK					4.691.802,00					4.691.802,00	0,00
	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK	1 Tahun	Tahun -	4.691.802,00	-	4.691.802,00	1 Tahun	Tahun -	4.691.802,00	-	4.691.802,00	0,00
5.1.01.01.08	Belanja Pembulatan Gaji ASN					102.392,00					112.392,00	10.000,00
5.1.01.01.08.0001	Belanja Pembulatan Gaji PNS					58.642,00					68.642,00	10.000,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan PNS Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					58.642,00					68.642,00	10.000,00
	[-] Belanja Pembulatan Gaji PNS					58.642,00					68.642,00	10.000,00
	Belanja Pembulatan Gaji PNS	1 Tahun	Tahun -	58.642,00	-	58.642,00	1 Tahun	Tahun -	68.642,00	-	68.642,00	10.000,00
5.1.01.01.08.0002	Belanja Pembulatan Gaji PPPK					43.750,00					43.750,00	0,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan PPPK Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja					43.750,00					43.750,00	0,00
	[-] Belanja Pembulatan Gaji PPPK					43.750,00					43.750,00	0,00
	Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1 Tahun	Tahun -	43.750,00	-	43.750,00	1 Tahun	Tahun -	43.750,00	-	43.750,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5.1.01.01.09	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN					236.379.505,00					236.379.505,00	0,00
5.1.01.01.09.0001	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS					226.054.974,00					226.054.974,00	0,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan PNS Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					226.054.974,00					226.054.974,00	0,00
	[-] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS					226.054.974,00					226.054.974,00	0,00
	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS	1 Tahun	Tahun -	226.054.974,00	-	226.054.974,00	1 Tahun	Tahun -	226.054.974,00	-	226.054.974,00	0,00
5.1.01.01.09.0002	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK					10.324.531,00					10.324.531,00	0,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan PPPK Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja					10.324.531,00					10.324.531,00	0,00
	[-] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK					10.324.531,00					10.324.531,00	0,00
	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK	1 Tahun	Tahun -	10.324.531,00	-	10.324.531,00	1 Tahun	Tahun -	10.324.531,00	-	10.324.531,00	0,00
5.1.01.01.10	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN					15.896.246,00					15.896.246,00	0,00
5.1.01.01.10.0001	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS					10.379.940,00					10.379.940,00	0,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan PNS Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					10.379.940,00					10.379.940,00	0,00
	[-] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS					10.379.940,00					10.379.940,00	0,00
	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS	1 Tahun	Tahun -	10.379.940,00	-	10.379.940,00	1 Tahun	Tahun -	10.379.940,00	-	10.379.940,00	0,00
5.1.01.01.10.0002	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK					5.516.306,00					5.516.306,00	0,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan PPPK Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja					5.516.306,00					5.516.306,00	0,00
	[-] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK					5.516.306,00					5.516.306,00	0,00
	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK	1 Tahun	Tahun -	5.516.306,00	-	5.516.306,00	1 Tahun	Tahun -	5.516.306,00	-	5.516.306,00	0,00
5.1.01.01.11	Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN					32.688.775,00					32.688.775,00	0,00
5.1.01.01.11.0001	Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS					31.139.927,00					31.139.927,00	0,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan PNS Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					31.139.927,00					31.139.927,00	0,00
	[-] Belanja Iuran Jaminan Kematian Kerja PNS					31.139.927,00					31.139.927,00	0,00
	Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS	1 Tahun	Tahun -	31.139.927,00	-	31.139.927,00	1 Tahun	Tahun -	31.139.927,00	-	31.139.927,00	0,00
5.1.01.01.11.0002	Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK					1.548.848,00					1.548.848,00	0,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan PPPK Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja					1.548.848,00					1.548.848,00	0,00
	[-] Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK					1.548.848,00					1.548.848,00	0,00
	Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK	1 Tahun	Tahun -	1.548.848,00	-	1.548.848,00	1 Tahun	Tahun -	1.548.848,00	-	1.548.848,00	0,00
5.1.01.01.12	Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN					25.885.865,00					25.885.865,00	0,00
5.1.01.01.12.0001	Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS					21.056.395,00					21.056.395,00	0,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan PNS Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					21.056.395,00					21.056.395,00	0,00
	[-] Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS					21.056.395,00					21.056.395,00	0,00
	Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS	1 Tahun	Tahun -	21.056.395,00	-	21.056.395,00	1 Tahun	Tahun -	21.056.395,00	-	21.056.395,00	0,00
5.1.01.01.12.0002	Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PPPK					4.829.470,00					4.829.470,00	0,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan PPPK Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja					4.829.470,00					4.829.470,00	0,00
	[-] Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PPPK					4.829.470,00					4.829.470,00	0,00
	Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PPPK	1 Tahun	Tahun -	4.829.470,00	-	4.829.470,00	1 Tahun	Tahun -	4.829.470,00	-	4.829.470,00	0,00
5.1.01.02	Belanja Tambahan Penghasilan ASN					2.005.547.497,00					2.005.547.497,00	0,00
5.1.01.02.01	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN					1.934.391.997,00					1.934.391.997,00	0,00
5.1.01.02.01.0001	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS					1.878.232.170,00					1.878.232.170,00	0,00
	[#] Tambahan Penghasilan Sumber Dana : Pendapatan Bagi Hasil Pajak Rokok					1.878.232.170,00					1.878.232.170,00	0,00
	[-] Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS					1.878.232.170,00					1.878.232.170,00	0,00
	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS	1 Tahun	Tahun -	1.878.232.170,00	-	1.878.232.170,00	1 Tahun	Tahun -	1.878.232.170,00	-	1.878.232.170,00	0,00
5.1.01.02.01.0002	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK					56.159.827,00					56.159.827,00	0,00
	[#] Tambahan Penghasilan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					56.159.827,00					56.159.827,00	0,00
	[-] Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK					56.159.827,00					56.159.827,00	0,00
	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK	1 Tahun	Tahun -	56.159.827,00	-	56.159.827,00	1 Tahun	Tahun -	56.159.827,00	-	56.159.827,00	0,00
5.1.01.02.06	Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN					71.155.500,00					71.155.500,00	0,00
5.1.01.02.06.0030	Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Daerah-Retribusi Jasa Umum-Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus yang Dilakukan oleh Pemerintah Daerah					1.105.500,00					1.105.500,00	0,00
	[#] Belanja Insentif Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.105.500,00					1.105.500,00	0,00
	[-] Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Daerah-Retribusi Jasa Umum-Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus yang Dilakukan oleh Pemerintah Daerah					1.105.500,00					1.105.500,00	0,00
	Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Daerah-Retribusi Jasa Umum-Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus yang Dilakukan oleh Pemerintah Daerah	1 Tahun	Tahun -	1.105.500,00	-	1.105.500,00	1 Tahun	Tahun -	1.105.500,00	-	1.105.500,00	0,00
5.1.01.02.06.0035	Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Daerah-Retribusi Jasa Usaha-Pemakaian Kekayaan Daerah					14.775.000,00					14.775.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[#] Belanja Insentif Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					14.775.000,00						0,00
	[-] Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Daerah-Retribusi Jasa Usaha-Pemakaian Kekayaan Daerah					14.775.000,00						0,00
	Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Daerah-Retribusi Jasa Usaha-Pemakaian Kekayaan Daerah	1 Tahun	Tahun -	14.775.000,00	-	14.775.000,00	1 Tahun	Tahun -	14.775.000,00	-	14.775.000,00	0,00
5.1.01.02.06.0050	Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Daerah-Retribusi Perizinan Tertentu-Persetujuan Bangunan Gedung					55.275.000,00						0,00
	[#] Belanja Insentif Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					55.275.000,00						0,00
	[-] Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Daerah-Retribusi Perizinan Tertentu-Persetujuan Bangunan Gedung					55.275.000,00						0,00
	Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Daerah-Retribusi Perizinan Tertentu-Persetujuan Bangunan Gedung	1 Tahun	Tahun -	55.275.000,00	-	55.275.000,00	1 Tahun	Tahun -	55.275.000,00	-	55.275.000,00	0,00
5.1.01.05	Belanja Gaji dan Tunjangan KDH/WKDH					19.285.000,00						0,00
5.1.01.05.11	Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Daerah bagi KDH/WKDH					19.285.000,00						0,00
5.1.01.05.11.0009	Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus					285.000,00						0,00
	[#] Belanja Insentif Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					285.000,00						0,00
	[-] Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus					285.000,00						0,00
	Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus	1 Tahun	Tahun -	285.000,00	-	285.000,00	1 Tahun	Tahun -	285.000,00	-	285.000,00	0,00
5.1.01.05.11.0014	Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Pemakaian Kekayaan Daerah					4.750.000,00						0,00
	[#] Belanja Insentif Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.750.000,00						0,00
	[-] Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Pemakaian Kekayaan Daerah					4.750.000,00						0,00
	Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Pemakaian Kekayaan Daerah	1 Tahun	Tahun -	4.750.000,00	-	4.750.000,00	1 Tahun	Tahun -	4.750.000,00	-	4.750.000,00	0,00
5.1.01.05.11.0031	Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Perizinan Tertentu-Persetujuan Bangunan Gedung					14.250.000,00						0,00
	[#] Belanja Insentif Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					14.250.000,00						0,00
	[-] Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Perizinan Tertentu-Persetujuan Bangunan Gedung					14.250.000,00						0,00
	Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Perizinan Tertentu-Persetujuan Bangunan Gedung	1 Tahun	Tahun -	14.250.000,00	-	14.250.000,00	1 Tahun	Tahun -	14.250.000,00	-	14.250.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					686.399.500,00						0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					686.399.500,00						0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					675.340.000,00						0,00
5.1.02.02.01.0001	Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan					9.600.000,00						0,00
	[#] Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					9.600.000,00						0,00
	[-] Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan					9.600.000,00						0,00
	Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan Spesifikasi : Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan (SBU 2025)	1 Tahun	Tahun	9.600.000,00	-	9.600.000,00	1 Tahun	Tahun	9.600.000,00	-	9.600.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0080	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					522.000.000,00						0,00
	[#] Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					522.000.000,00						0,00
	[-] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					522.000.000,00						0,00
	Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Spesifikasi : Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan (SBU 2025)	1 Tahun	Tahun	522.000.000,00	-	522.000.000,00	1 Tahun	Tahun	522.000.000,00	-	522.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0081	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					143.740.000,00						0,00
	[#] Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					143.740.000,00						0,00
	[-] Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					143.740.000,00						0,00
	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa Spesifikasi : Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa (SBU 2025)	1 Tahun	Tahun	143.740.000,00	-	143.740.000,00	1 Tahun	Tahun	143.740.000,00	-	143.740.000,00	0,00
5.1.02.02.14	Belanja Jasa Insentif bagi Pegawai Non ASN atas Pemungutan Retribusi Daerah					11.059.500,00						0,00
5.1.02.02.14.0009	Belanja Insentif bagi Pegawai Non ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus					109.500,00						0,00
	[#] Belanja Insentif Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					109.500,00						0,00
	[-] Insentif bagi Pegawai Non ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus					109.500,00						0,00
	Beban Insentif bagi Pegawai Non ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus Spesifikasi : Insentif bagi Pegawai Non ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus (SBU 2025)	1 Tahun	Tahun	109.500,00	-	109.500,00	1 Tahun	Tahun	109.500,00	-	109.500,00	0,00
5.1.02.02.14.0014	Belanja Insentif bagi Pegawai Non ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Pemakaian Kekayaan Daerah					5.475.000,00						0,00
	[#] Belanja Insentif Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.475.000,00						0,00
	[-] Insentif bagi Pegawai Non ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Pemakaian Kekayaan Daerah					5.475.000,00						0,00
	Beban Insentif bagi Pegawai Non ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Pemakaian Kekayaan Daerah Spesifikasi : Insentif bagi Pegawai Non ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Pemakaian Kekayaan Daerah (SBU 2025)	1 Tahun	Tahun	5.475.000,00	-	5.475.000,00	1 Tahun	Tahun	5.475.000,00	-	5.475.000,00	0,00
5.1.02.02.14.0031	Belanja Insentif bagi Pegawai Non ASN atas Pemungutan Retribusi Perizinan Tertentu-Persetujuan Bangunan Gedung					5.475.000,00						0,00
	[#] Belanja Insentif Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.475.000,00						0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Program	: 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.03.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.02.0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 8.475.700,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %	Capaian Program	Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 8.475.700,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 8.475.700,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD	3 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD	3 Laporan
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.02.0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					8.475.700,00					8.475.700,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					8.475.700,00					8.475.700,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					8.475.700,00					8.475.700,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					6.475.700,00					6.475.700,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					6.475.700,00					6.475.700,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					3.731.200,00					3.731.200,00	0,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.731.200,00					3.731.200,00	0,00
	[-] Belanja Alat Tulis Kantor					3.731.200,00					3.731.200,00	0,00
	Karton Jilid Bc Lux Berbagai Warna Spesifikasi : Karton Jilid Bc Lux Berbagai Warna	1 Pack	Pack	65.000,00	-	65.000,00	1 Pack	Pack	65.000,00	-	65.000,00	0,00
	Kertas Hvs Folio Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 75 Gsm, Sidu	5 Per Bungkus	Rim	74.500,00	-	372.500,00	5 Per Bungkus	Rim	74.500,00	-	372.500,00	0,00
	Map Kertas Biasa Spesifikasi : Map Kertas Biasa	100 Lembar	Lembar	2.000,00	-	200.000,00	100 Lembar	Lembar	2.000,00	-	200.000,00	0,00
	Map Lubang / Bussines File Spesifikasi : Map Lubang / Bussines File	24 Lembar	Lembar	5.000,00	-	120.000,00	24 Lembar	Lembar	5.000,00	-	120.000,00	0,00
	Map Seagull Lubang Spesifikasi : Map Seagull Lubang	12 Lembar	Lembar	16.000,00	-	192.000,00	12 Lembar	Lembar	16.000,00	-	192.000,00	0,00
	Ordner Spesifikasi : Ordner Gobi / Kinco	5 Buah	Pcs	35.000,00	-	175.000,00	5 Buah	Pcs	35.000,00	-	175.000,00	0,00
	Tinta Printer Epson Spesifikasi : Tinta Printer Epson 001 Hitam	3 Botol	Botol	120.000,00	-	360.000,00	3 Botol	Botol	120.000,00	-	360.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Program	: 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.03.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.02.0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 10.466.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %	Capaian Program	Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 10.466.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 10.466.000,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD	18 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD	18 Laporan
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.02.0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					10.466.000,00					10.466.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					10.466.000,00					10.466.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					10.466.000,00					10.466.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					5.466.000,00					5.466.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					5.466.000,00					5.466.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					2.626.000,00					2.626.000,00	0,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.626.000,00					2.626.000,00	0,00
	[-] Belanja Alat Tulis Kantor					2.626.000,00					2.626.000,00	0,00
	Binder Clips 105 Spesifikasi : Binder Clips 105, 15 Mm, Muat Kurang Lebih 35 Lbr, Kenko	2 Dus	Box	4.000,00	-	8.000,00	2 Dus	Box	4.000,00	-	8.000,00	0,00
	Binder Clips 107 Spesifikasi : Binder Clips 107, 19 Mm, Muat Kurang Lebih 45 Lbr	2 Dus	Box	5.500,00	-	11.000,00	2 Dus	Box	5.500,00	-	11.000,00	0,00
	Binder Clips 111 Spesifikasi : Binder Clips 111, 25 Mm, Muat Kurang Lebih 60 Lbr	2 Dus	Box	8.000,00	-	16.000,00	2 Dus	Box	8.000,00	-	16.000,00	0,00
	Binder Clips 155 Spesifikasi : Binder Clips 155, 32 Mm, Muat Kurang Lebih 80 Lbr	1 Dus	Box	11.000,00	-	11.000,00	1 Dus	Box	11.000,00	-	11.000,00	0,00
	Binder Clips 200 Spesifikasi : Binder Clips 200, 41 Mm, Muat Kurang Lebih 120 Lbr	1 Dus	Box	15.000,00	-	15.000,00	1 Dus	Box	15.000,00	-	15.000,00	0,00
	Binder Clips 260 Spesifikasi : Binder Clips 260, 51 Mm, Muat Kurang Lebih 150 Lbr	1 Dus	Box	32.000,00	-	32.000,00	1 Dus	Box	32.000,00	-	32.000,00	0,00

[illegible]

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Ir. ARMAYANI, M.Si	196611251990032009	KETUA UMUM	
2	MUHAMMAD ILYAS, S.STP., M.Si.	198107262000121001	WAKIL KETUA BIDANG PERENCANAAN	
3	ANDI PALLAWARUKKA, S.IP., M.A.P	197008151990031003	WAKIL KETUA BIDANG PENGANGGARAN	
4	SYAHMADIYAH, S.E. M.A.P	197807122007012023	SEKRETARIS UMUM	
5	Dra. SUSIAWATY PANIKKAI, M.Si	197505261993112001	SEKRETARIS BIDANG PERENCANAAN	
6	ANDI SAHLAN, S.E.,Ak., M.Si	197309282006041004	SEKRETARIS BIDANG PENGANGGARAN	
7	ANDI ELVIRA FAJARWATI P, S.H	198401182006042010	KOORDINATOR ANGGOTA	
8	ANDI MIHARAH, S.Sos., M.Si	197201061998032005	ANGGOTA	
9	H. ASHAWALUDDIN, S.T	197801072010011006	ANGGOTA	

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
10	SUARDI, S.Sos	197711271997031002	ANGGOTA	
11	Dra. Hj.SITTI FATIMAH	196803101990032009	ANGGOTA	

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Ir. ARMAYANI, M.Si	196611251990032009	KETUA UMUM	
2	MUHAMMAD ILYAS, S.STP., M.Si.	198107262000121001	WAKIL KETUA BIDANG PERENCANAAN	
3	ANDI PALLAWARUKKA, S.IP., M.A.P	197008151990031003	WAKIL KETUA BIDANG PENGANGGARAN	
4	SYAHMADIYAH, S.E. M.A.P	197807122007012023	SEKRETARIS UMUM	
5	Dra. SUSIAWATY PANIKKAI, M.Si	197505261993112001	SEKRETARIS BIDANG PERENCANAAN	
6	ANDI SAHLAN, S.E.,Ak., M.Si	197309282006041004	SEKRETARIS BIDANG PENGANGGARAN	
7	ANDI ELVIRA FAJARWATI P, S.H	198401182006042010	KOORDINATOR ANGGOTA	
8	ANDI MIHARAH, S.Sos., M.Si	197201061998032005	ANGGOTA	
9	H. ASHAWALUDDIN, S.T	197801072010011006	ANGGOTA	
10	SUARDI, S.Sos	197711271997031002	ANGGOTA	
11	Dra. Hj,SITTI FATIMAH	196803101990032009	ANGGOTA	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Program	: 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.03.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 6.300.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %	Capaian Program	Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 5.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 6.300.000,00
Keluaran	: Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan	2 Paket	Keluaran	: Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan	2 Paket
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					5.000.000,00					6.300.000,00	1.300.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					5.000.000,00					6.300.000,00	1.300.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					5.000.000,00					6.300.000,00	1.300.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					5.000.000,00					6.300.000,00	1.300.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					5.000.000,00					6.300.000,00	1.300.000,00
5.1.02.01.01.0031	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik					5.000.000,00					6.300.000,00	1.300.000,00
	[#] Belanja Alat Listrik Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					5.000.000,00					6.300.000,00	1.300.000,00
	[-] Belanja Alat Listrik Kantor					5.000.000,00					6.300.000,00	1.300.000,00
	Alat Listrik Lainnya Spesifikasi : Colokan Listrik	19 Buah	Buah	2.000,00	-	38.000,00	19 Buah	Buah	2.000,00	-	38.000,00	0,00
	Balon Neon Spesifikasi : 19 Watt	25 Buah	Buah	91.000,00	-	2.275.000,00	25 Buah	Buah	91.000,00	-	2.275.000,00	0,00
	Balon Neon Spesifikasi : 20 Watt	25 Buah	Buah	49.300,00	-	1.232.500,00	25 Buah	Buah	49.300,00	-	1.232.500,00	0,00
	Baterai Spesifikasi : Alat Listrik	20 Buah	Buah	2.700,00	-	54.000,00	20 Buah	Buah	2.700,00	-	54.000,00	0,00
	Kabel Nym Spesifikasi : 2 X 1,5 Mm	21 Meter	Meter	13.500,00	-	283.500,00	21 Meter	Meter	13.500,00	-	283.500,00	0,00
	Lampu Spesifikasi : Lampu Philips Led 20 W	-	Buah	0,00	-	0,00	10 Buah	Buah	107.000,00	-	1.070.000,00	1.070.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Program	: 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.03.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 11.500.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %	Capaian Program	Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 12.762.500,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 11.500.000,00
Keluaran	: Jumlah Paket Barang Cetak dan Penggandaan yang Disediakan	1 Paket	Keluaran	: Jumlah Paket Barang Cetak dan Penggandaan yang Disediakan	1 Paket
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Barang Cetak dan Penggandaan yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					12.762.500,00					11.500.000,00	-1.262.500,00
5.1	BELANJA OPERASI					12.762.500,00					11.500.000,00	-1.262.500,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					12.762.500,00					11.500.000,00	-1.262.500,00
5.1.02.01	Belanja Barang					12.762.500,00					11.500.000,00	-1.262.500,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					12.762.500,00					11.500.000,00	-1.262.500,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					12.762.500,00					11.500.000,00	-1.262.500,00
	[#] Belanja Cetak dan Penggandaan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					12.762.500,00					11.500.000,00	-1.262.500,00
	[-] Belanja Cetak dan Penggandaan					12.762.500,00					11.500.000,00	-1.262.500,00
	Cetak Amplop Spesifikasi : Cetak Amplop 11X23 Cm	100 Lembar	Lembar	1.500,00	-	150.000,00	100 Lembar	Lembar	1.500,00	-	150.000,00	0,00
	Cetak Dokumen / Buku Spesifikasi : Cetak Dokumen, Hvs Hitam Putih, Uk. A5, Jilid Antero Soft Cover, 10-50 Halaman	20 Eksemplar	Eksemplar	26.250,00	-	525.000,00	20 Eksemplar	Eksemplar	26.250,00	-	525.000,00	0,00
	Cetak Map Kantor Spesifikasi : Cetak Map Kantor, Terlipat Uk. 34X25, Kantong, Kertas Art Paper	150 Lembar	Lembar	24.000,00	-	3.600.000,00	150 Lembar	Lembar	24.000,00	-	3.600.000,00	0,00
	Cetak Spanduk Spesifikasi : Cetak Spanduk 280 Gsm	18 Meter	Meter	50.000,00	-	900.000,00	21 Meter	Meter	50.000,00	-	1.050.000,00	150.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Program	: 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.03.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %	Capaian Program	Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 45.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 0,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan	36 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan	36 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					45.000.000,00					0,00	-45.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					45.000.000,00					0,00	-45.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					45.000.000,00					0,00	-45.000.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					45.000.000,00					0,00	-45.000.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					45.000.000,00					0,00	-45.000.000,00
5.1.02.02.01.0062	Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah					45.000.000,00					0,00	-45.000.000,00
	[#] Belanja Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					45.000.000,00					0,00	-45.000.000,00
	[-] Belanja Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan					45.000.000,00					0,00	-45.000.000,00
	Langganan Jurnal/ Surat Kabar/Majalah Spesifikasi : Belanja Surat Kabar/Majalah Bulanan (SBU 2025)	378 Eksemplar	Eksemplar	100.000,00	-	37.800.000,00	0 Eksemplar	Eksemplar	100.000,00	-	0,00	-37.800.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Program	: 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.03.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.06.0007 Penyediaan Bahan/Material
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 10.000.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %	Capaian Program	Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 8.399.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 10.000.000,00
Keluaran	: Jumlah Paket Bahan/Material yang Disediakan	1 Paket	Keluaran	: Jumlah Paket Bahan/Material yang Disediakan	1 Paket
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.06.0007 Penyediaan Bahan/Material
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Bahan/Material yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					8.399.000,00					10.000.000,00	1.601.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					8.399.000,00					10.000.000,00	1.601.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					8.399.000,00					10.000.000,00	1.601.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					8.399.000,00					10.000.000,00	1.601.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					8.399.000,00					10.000.000,00	1.601.000,00
5.1.02.01.01.0030	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor					8.399.000,00					10.000.000,00	1.601.000,00
	[#] Belanja Bahan Material / Perabot Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					8.399.000,00					10.000.000,00	1.601.000,00
	[-] Belanja Bahan Material / Perabot Kantor					8.399.000,00					10.000.000,00	1.601.000,00
	Alat Pel Super Mop Preimer Spesifikasi : Alat Pel Super Mop Preimer	2 Buah	Buah	479.900,00	-	959.800,00	2 Buah	Buah	479.900,00	-	959.800,00	0,00
	Alat Pembersih Kantor Dan Pembersih Lain-Lain Spesifikasi : Handwash	2 Botol	Botol	23.600,00	-	47.200,00	2 Botol	Botol	23.600,00	-	47.200,00	0,00
	Alat Pembersih Kantor Dan Pembersih Lainlain Spesifikasi : Tangkai Panjang Alat Pel	4 Buah	Buah	68.600,00	-	274.400,00	4 Buah	Buah	68.600,00	-	274.400,00	0,00
	Alat Pembersih Kantor Dan Pembersih Lain Spesifikasi : Kemoceng	3 Buah	Buah	23.500,00	-	70.500,00	3 Buah	Buah	23.500,00	-	70.500,00	0,00
	Alat Pembersih Lantai Dan Pembersih Lain-Lain Spesifikasi : Kapur Barus Wc	3 Buah	Buah	24.700,00	-	74.100,00	3 Buah	Buah	24.700,00	-	74.100,00	0,00
	Alatpembersih Spesifikasi : Sapu Lidi Tongkat Panjang	10 Buah	Buah	39.400,00	-	394.000,00	20 Buah	Buah	39.400,00	-	788.000,00	394.000,00
	Alat Pembersih Spesifikasi : Skop Sampah	6 Buah	Buah	27.400,00	-	164.400,00	6 Buah	Buah	27.400,00	-	164.400,00	0,00
	Ember Plastik Spesifikasi : Ember Plastik Besar	3 Buah	Buah	41.800,00	-	125.400,00	4 Buah	Buah	41.800,00	-	167.200,00	41.800,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Program	: 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.03.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 321.422.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %	Capaian Program	Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 299.922.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 321.422.000,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	411 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	210 Laporan
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					299.922.000,00					321.422.000,00	21.500.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					299.922.000,00					321.422.000,00	21.500.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					299.922.000,00					321.422.000,00	21.500.000,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					299.922.000,00					321.422.000,00	21.500.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					299.922.000,00					321.422.000,00	21.500.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					257.882.000,00					257.882.000,00	0,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					257.882.000,00					257.882.000,00	0,00
	[-] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah					257.882.000,00					257.882.000,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Penginapan 30 % - PERPRES 53 (SBU 2025)	30 Orang / Hari	Orang / Hari	427.500,00	-	12.825.000,00	30 Orang / Hari	Orang / Hari	427.500,00	-	12.825.000,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Penginapan 30 % - PERPRES 53 (SBU 2025)	30 Orang / Hari	Orang / Hari	297.600,00	-	8.928.000,00	30 Orang / Hari	Orang / Hari	297.600,00	-	8.928.000,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Penginapan 30 % - PERPRES 53 (SBU 2025)	50 Orang / Hari	Orang / Hari	581.400,00	-	29.070.000,00	50 Orang / Hari	Orang / Hari	581.400,00	-	29.070.000,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Penginapan - PERPRES 53 (SBU 2025)	20 Orang / Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	19.840.000,00	20 Orang / Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	19.840.000,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Penginapan - PERPRES 53 (SBU 2025)	20 Orang / Hari	Orang / Hari	745.000,00	-	14.900.000,00	20 Orang / Hari	Orang / Hari	745.000,00	-	14.900.000,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Penginapan - PERPRES 53 (SBU 2025)	9 Orang / Hari	Orang / Hari	1.425.000,00	-	12.825.000,00	9 Orang / Hari	Orang / Hari	1.425.000,00	-	12.825.000,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Satuan Biaya Taksi - PERPRES 53 (SBU 2025)	30 Orang / Kali	Orang / Kali	256.000,00	-	7.680.000,00	30 Orang / Kali	Orang / Kali	256.000,00	-	7.680.000,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Satuan Biaya Tiket Pesawat Kelas Ekonomi (SBU 2025)	16 Orang / Kali	Orang / Kali	3.829.000,00	-	61.264.000,00	16 Orang / Kali	Orang / Kali	3.829.000,00	-	61.264.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Program	: 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.03.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 55.000.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %	Capaian Program	Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 55.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 55.000.000,00
Keluaran	: Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan	8 Unit	Keluaran	: Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan	8 Unit
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					55.000.000,00					55.000.000,00	0,00
5.2	BELANJA MODAL					55.000.000,00					55.000.000,00	0,00
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					55.000.000,00					55.000.000,00	0,00
5.2.02.08	Belanja Modal Alat Laboratorium					55.000.000,00					55.000.000,00	0,00
5.2.02.08.01	Belanja Modal Unit Alat Laboratorium					55.000.000,00					55.000.000,00	0,00
5.2.02.08.01.0056	Belanja Modal Alat Laboratorium Lain					55.000.000,00					55.000.000,00	0,00
	[#] Belanja Modal Alat Laboratorium Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					55.000.000,00					55.000.000,00	0,00
	[-] Belanja modal alat laboratorium					55.000.000,00					55.000.000,00	0,00
	Cetakan Kubus Beton Spesifikasi : Ssh 2024	5 Set	Set	1.000.000,00	-	5.000.000,00	5 Set	Set	1.000.000,00	-	5.000.000,00	0,00
	Mata Bor Core Drill Spesifikasi : Ssh 2024	2 Set	Set	15.000.000,00	-	30.000.000,00	2 Set	Set	15.000.000,00	-	30.000.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Program	: 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.03.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.07.0010 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 68.252.500,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %	Capaian Program	Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 87.191.500,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 68.252.500,00
Keluaran	: Jumlah Unit Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Disediakan	8 Unit	Keluaran	: Jumlah Unit Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Disediakan	8 Unit
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.07.0010 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Unit Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					87.191.500,00					68.252.500,00	-18.939.000,00
5.2	BELANJA MODAL					87.191.500,00					68.252.500,00	-18.939.000,00
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					87.191.500,00					68.252.500,00	-18.939.000,00
5.2.02.05	Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga					10.486.000,00					10.486.000,00	0,00
5.2.02.05.02	Belanja Modal Alat Rumah Tangga					10.486.000,00					10.486.000,00	0,00
5.2.02.05.02.0004	Belanja Modal Alat Pendingin					10.486.000,00					10.486.000,00	0,00
	[#] Belanja Modal AC Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					10.486.000,00					10.486.000,00	0,00
	[-] Belanja Modal AC					10.486.000,00					10.486.000,00	0,00
	Ac Spesifikasi : Inventer 2 Pk	1 Unit	Unit	10.486.000,00	-	10.486.000,00	1 Unit	Unit	10.486.000,00	-	10.486.000,00	0,00
5.2.02.06	Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar					8.600.000,00					8.600.000,00	0,00
5.2.02.06.01	Belanja Modal Alat Studio					8.600.000,00					8.600.000,00	0,00
5.2.02.06.01.0002	Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film					8.600.000,00					8.600.000,00	0,00
	[#] Belanja Modal Kamera Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					8.600.000,00					8.600.000,00	0,00
	[-] Belanja Modal Kamera					8.600.000,00					8.600.000,00	0,00
	Belanja Peralatan Studio Video dan Film Spesifikasi : Capture up to 8K24 Action Footage, 1/1.3" 48MP Sensor Active HDR Capture, 151" Wide-Angle Leica f/2.6 Lens, Flowstate Stabilization Horizon Lock, Voice & Gesture Control, 32' Waterproof.	1 Unit	Unit	8.600.000,00	-	8.600.000,00	1 Unit	Unit	8.600.000,00	-	8.600.000,00	0,00
5.2.02.10	Belanja Modal Komputer					68.105.500,00					49.166.500,00	-18.939.000,00
5.2.02.10.01	Belanja Modal Komputer Unit					68.105.500,00					49.166.500,00	-18.939.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Program	: 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.03.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 48.000.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %	Capaian Program	Rata-Rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR) Rata-rata Realisasi Kegiatan Perangkat Daerah (PUPR)	100 % 100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 55.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 48.000.000,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat	12 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat	12 Laporan
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					55.000.000,00					48.000.000,00	-7.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					55.000.000,00					48.000.000,00	-7.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					55.000.000,00					48.000.000,00	-7.000.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					55.000.000,00					48.000.000,00	-7.000.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					55.000.000,00					48.000.000,00	-7.000.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					49.000.000,00					42.000.000,00	-7.000.000,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					49.000.000,00					42.000.000,00	-7.000.000,00
	[-] Belanja Alat Tulis Kantor					49.000.000,00					42.000.000,00	-7.000.000,00
	Amplop Putih 90 Pps Spesifikasi : Amplop 90 Pps, Pakai Lem, Merk Paperline	3 Pack	Pack	35.000,00	-	105.000,00	3 Pack	Pack	35.000,00	-	105.000,00	0,00
	Binder Clips 105 Spesifikasi : Binder Clips 105, 15 Mm, Muat Kurang Lebih 35 Lbr, Kenko	10 Box	Box	4.000,00	-	40.000,00	10 Box	Box	4.000,00	-	40.000,00	0,00
	Box File Plastik Spesifikasi : Box File Plastik, Ketebalan 10Cm	10 Pcs	Pcs	20.000,00	-	200.000,00	10 Pcs	Pcs	20.000,00	-	200.000,00	0,00
	Buku Agenda Surat Masuk Keluar Spesifikasi : Buku Agenda Surat Masuk Keluar	5 Buah	Eksemplar	41.000,00	-	205.000,00	5 Buah	Eksemplar	41.000,00	-	205.000,00	0,00
	Buku Tulis Hard Cover Ekspedisi, 100 Lbr Spesifikasi : Buku Tulis Hard Cover Ekspedisi, 100 Lbr	5 Buah	Eksemplar	12.000,00	-	60.000,00	5 Buah	Eksemplar	12.000,00	-	60.000,00	0,00
	Cartridge Spesifikasi : Cartridge Canon 810	1 Buah	Buah	301.600,00	-	301.600,00	1 Buah	Buah	301.600,00	-	301.600,00	0,00
	Catridge Printer Canon Spesifikasi : Catridge Canon 810 Black	5 Pcs	Pcs	325.000,00	-	1.625.000,00	5 Pcs	Pcs	325.000,00	-	1.625.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Catridge Printer Canon Spesifikasi : Catridge Canon 811 Color	5 Pcs	Pcs	395.000,00	-	1.975.000,00	6 Pcs	Pcs	395.000,00	-	2.370.000,00	395.000,00	
	Catridge Toner Spesifikasi : Laser Jet	5 Buah	Buah	498.600,00	-	2.493.000,00	0 Buah	Buah	498.600,00	-	0,00	-2.493.000,00	
	Gunting K500 Spesifikasi : Gunting Kertas K500	5 Pcs	Pcs	20.000,00	-	100.000,00	5 Pcs	Pcs	20.000,00	-	100.000,00	0,00	
	Hard Disk Drive (Hdd) Spesifikasi : Hard Disk Drive (Hdd) Wd 1 Tb	3 Pcs	Pcs	1.070.000,00	-	3.210.000,00	0 Pcs	Pcs	1.070.000,00	-	0,00	-3.210.000,00	
	Hekter Jilid Tengah Spesifikasi : Deli Stapler Jilid Buku Long Reach Metal Staples Jilid Tengah	2 Pcs	Pcs	235.000,00	-	470.000,00	2 Pcs	Pcs	235.000,00	-	470.000,00	0,00	
	Hekter Tembak Spesifikasi : Hekter Tembak Kangaro, Besi	2 Pcs	Pcs	250.000,00	-	500.000,00	2 Pcs	Pcs	250.000,00	-	500.000,00	0,00	
	Isi Staples / Hekter No. 23/10 Spesifikasi : Isi Staples / Hekter No. 23/10	5 Box	Box	20.000,00	-	100.000,00	5 Box	Box	20.000,00	-	100.000,00	0,00	
	Isolasi Diko / Masking Spesifikasi : Isolasi Diko / Masking 48 Mm	5 Roll	Roll	20.000,00	-	100.000,00	5 Roll	Roll	20.000,00	-	100.000,00	0,00	
	Isolasi Double Tip Spesifikasi : Isolasi Double Tip 48 Mm	5 Roll	Roll	20.000,00	-	100.000,00	5 Roll	Roll	20.000,00	-	100.000,00	0,00	
	Karton Jilid Bc Lux Berbagai Warna Spesifikasi : Karton Jilid Bc Lux Berbagai Warna	5 Pack	Pack	65.000,00	-	325.000,00	5 Pack	Pack	65.000,00	-	325.000,00	0,00	
	Kertas Foto Glossy Spesifikasi : Kertas Foto Glossy, 260 Gsm	2 Pack	Pack	65.000,00	-	130.000,00	2 Pack	Pack	65.000,00	-	130.000,00	0,00	
	Kertas Hvs A4 Spesifikasi : Kertas Hvs A4 75 Gsm, Sidu	30 Rim	Rim	66.000,00	-	1.980.000,00	40 Rim	Rim	66.000,00	-	2.640.000,00	660.000,00	
	Kertas Hvs A4S Spesifikasi : Kertas Hvs A4S 75 Gsm, Sidu	70 Rim	Rim	67.000,00	-	4.690.000,00	70 Rim	Rim	67.000,00	-	4.690.000,00	0,00	
	Kertas Hvs Folio Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 75 Gsm, Sidu	70 Rim	Rim	74.500,00	-	5.215.000,00	70 Rim	Rim	74.500,00	-	5.215.000,00	0,00	
	Kertas Hvs Folio Warna Spesifikasi : Kertas Hvs Folio Warna	-	Rim	0,00	-	0,00	5 Rim	Rim	93.000,00	-	465.000,00	465.000,00	
	Kertas Ncr Spesifikasi : Kertas Ncr	30 Rim	Rim	93.000,00	-	2.790.000,00	30 Rim	Rim	93.000,00	-	2.790.000,00	0,00	
	Lakban Jilid 4,8 Cm Spesifikasi : Lakban Jilid 4,8 Cm	5 Roll	Roll	17.500,00	-	87.500,00	5 Roll	Roll	17.500,00	-	87.500,00	0,00	
	Lem Fox Putih Botol Spesifikasi : Lem Fox Putih Botol 150 Grm	3 Botol	Botol	15.000,00	-	45.000,00	3 Botol	Botol	15.000,00	-	45.000,00	0,00	
	Map Kertas Biasa Spesifikasi : Map Kertas Biasa	150 Lembar	Lembar	2.000,00	-	300.000,00	200 Lembar	Lembar	2.000,00	-	400.000,00	100.000,00	
	Map Lubang / Bussines File Spesifikasi : Map Lubang / Bussines File	60 Lembar	Lembar	5.000,00	-	300.000,00	55 Lembar	Lembar	5.000,00	-	275.000,00	-25.000,00	
	Map Seagull Lubang Spesifikasi : Map Seagull Lubang	50 Lembar	Lembar	16.000,00	-	800.000,00	50 Lembar	Lembar	16.000,00	-	800.000,00	0,00	
	Map Transparan L / Skripsi Spesifikasi : Map Transparan L / Skripsi	100 Lembar	Lembar	3.000,00	-	300.000,00	100 Lembar	Lembar	3.000,00	-	300.000,00	0,00	
	Mistar Besi 30 Cm Spesifikasi : Mistar Besi 30 Cm	3 Pcs	Pcs	4.000,00	-	12.000,00	3 Pcs	Pcs	4.000,00	-	12.000,00	0,00	
	Ordner Spesifikasi : Ordner Gobi / Kinco	20 Pcs	Pcs	35.000,00	-	700.000,00	20 Pcs	Pcs	35.000,00	-	700.000,00	0,00	
	Paper Clips Spesifikasi : Paper Clips No. 5	10 Box	Box	6.000,00	-	60.000,00	20 Box	Box	6.000,00	-	120.000,00	60.000,00	
	Pulpen Spesifikasi : Pulpen Boldliner Standard, Biru, Hitam	7 Lusin	Lusin	228.000,00	-	1.596.000,00	10 Lusin	Lusin	228.000,00	-	2.280.000,00	684.000,00	
	Pulpen Spesifikasi : Pulpen Faster C-6	3 Lusin	Lusin	72.000,00	-	216.000,00	5 Lusin	Lusin	72.000,00	-	360.000,00	144.000,00	
	Pulpen Spesifikasi : Pulpen Techjob Tz-501	24 Pcs	Pcs	5.000,00	-	120.000,00	26 Pcs	Pcs	5.000,00	-	130.000,00	10.000,00	
	Stabilo Spesifikasi : Stabilo Boss	10 Pcs	Pcs	13.000,00	-	130.000,00	10 Pcs	Pcs	13.000,00	-	130.000,00	0,00	
	Stapler / Hekter Spesifikasi : Hekter Kecil No. 10	4 Pcs	Pcs	25.000,00	-	100.000,00	4 Pcs	Pcs	25.000,00	-	100.000,00	0,00	
	Tinta Printer Canon Spesifikasi : Tinta Suntik Canon Dp40	10 Pcs	Pcs	55.000,00	-	550.000,00	10 Pcs	Pcs	55.000,00	-	550.000,00	0,00	
	Tinta Printer Epson Spesifikasi : Tinta Printer Epson 001 Warna	10 Botol	Botol	120.000,00	-	1.200.000,00	10 Botol	Botol	120.000,00	-	1.200.000,00	0,00	
	Tinta Printer Epson Spesifikasi : Tinta Printer Epson 664	10 Botol	Botol	120.000,00	-	1.200.000,00	10 Botol	Botol	120.000,00	-	1.200.000,00	0,00	
	Tinta Stempel Flash Spesifikasi : Tinta Stempel Flash, 15 Cc, Ungu, Merah, Biru, Hijau, Kuning	5 Pcs	Pcs	20.000,00	-	100.000,00	5 Pcs	Pcs	20.000,00	-	100.000,00	0,00	
	Tipe-X, Stipo Spesifikasi : Tipe X, Kertas Pita Rol	5 Pcs	Pcs	10.000,00	-	50.000,00	5 Pcs	Pcs	10.000,00	-	50.000,00	0,00	
	Toner Printer Brother Spesifikasi : Toner Printer Brother Tn-2356	-	Pcs	0,00	-	0,00	1 Pcs	Pcs	628.900,00	-	628.900,00	628.900,00	
	Toner Printer Laserjet Spesifikasi : Toner Printer Laserjet Hp 85A, Grade A	18 Pcs	Pcs	500.000,00	-	9.000.000,00	20 Pcs	Pcs	500.000,00	-	10.000.000,00	1.000.000,00	
	Toner Printer Laserjet Spesifikasi : Toner Printer Laserjet Hp 85A, Original	3 Pcs	Pcs	1.806.300,00	-	5.418.900,00	0 Pcs	Pcs	1.806.300,00	-	0,00	-5.418.900,00	
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					6.000.000,00						6.000.000,00	0,00
	[#] Belanja Benda Pos / Materai Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					6.000.000,00						6.000.000,00	0,00
	[-] Belanja Benda Pos / Materai					6.000.000,00						6.000.000,00	0,00



KABUPATEN WAJO

RENCANA KERJA ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2026

URUSAN PEMERINTAHAN	:	URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR, URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
BIDANG URUSAN	:	PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG, PERTANAHAN
ORGANISASI	:	DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Kuasa Pengguna Anggaran	:	
a. Nama	:	Drs. ANDI PAMENERI, M.Si.
b. NIP	:	19730528 199203 1 002
c. Jabatan	:	Pembina Utama Muda

Kode	Nama Formulir
RKA-PENDAPATAN-SKPD	Rincian Anggaran Pendapatan SKPD
RKA-BELANJA-SKPD	Rincian Anggaran Belanja SKPD
RKA-PEMBIAYAAN-SKPD	Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

RKA REKAPITULASI *)
Ringkasan APBD
Rekapitulasi Belanja per urusan
Rekapitulasi Belanja per urusan dan program
Rekapitulasi Belanja per Jenis Belanja

Disetujui Oleh,
Kuasa Pengguna Anggaran

Disiapkan Oleh,
Kepala Sub Bagian Perencanaan dan Pelaporan

Drs. ANDI PAMENERI, M.Si
NIP. 19730528 199203 1 002

SAMSIR, HM, S.T
NIP. 19730704 200804 1 002

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 1.03.02 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)
Kegiatan	: 1.03.02.2.01 Pengelolaan SDA dan Bangunan Pengaman Pantai pada Wilayah Sungai (WS) dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.03.02.2.01.0093 Normalisasi/Restorasi Sungai
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: Masyarakat Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 419.962.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 2.436.522.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Pelaksanaan Konservasi Sungai Rasio Jaringan Irigasi	100 % 9,45 Rasio
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 419.962.000,00
Keluaran	Panjang Sungai yang Dinormalisasi/Direstorasi	1 KM
Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.02.2.01.0093 Normalisasi/Restorasi Sungai
Sumber Pendanaan	: Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Keluaran Sub Kegiatan	: Panjang Sungai yang Dinormalisasi/Direstorasi
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5	BELANJA DAERAH					Rp. 419.962.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 419.962.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 419.962.000,00
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					Rp. 419.962.000,00
5.1.02.03.004	Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi					Rp. 419.962.000,00
5.1.02.03.004.000 48	Belanja Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan Penanggulangan Bencana Alam-Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan Penanggulangan Bencana Alam					Rp. 419.962.000,00
	[#] Normalisasi Sungai / Saluran Pembuang Sungai Addamareng Desa Marannu Kec. Pitumpanua Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 199.981.000,00
	[-] Normalisasi Sungai / Saluran Pembuang Sungai Addamareng Desa Marannu Kec. Pitumpanua					Rp. 199.981.000,00
	Galian waled mekanis Spesifikasi : Analisa Harga Satuan Pekerjaan (AHSP) (ASB FISIK 2...	6451	m3	31.000,00	0 %	Rp. 199.981.000,00
	[#] Normalisasi Sungai/Saluran Pembuang Sungai Cacaе Laikki Kel. Malakke Kec. Belawa Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 0,00
	[-] Normalisasi Sungai / Saluran Pembuang Sungai Cacaе Laikki Kel. Malakke Kec. Belawa					Rp. 0,00
	Galian waled mekanis Spesifikasi : Analisa Harga Satuan Pekerjaan (AHSP) (ASB FISIK 2...	-	M3	31.000,00	0 %	Rp. 0,00
	[#] Normalisasi Sungai / Saluran Pembuang Sungai Mattugengkeng-Kelurahan siwa Kec. Pitumpanua Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 199.981.000,00
	[-] Normalisasi Sungai / Saluran Pembuang Sungai Mattugengkeng-Kelurahan siwa Kec. Pitumpanua					Rp. 199.981.000,00
	Galian waled mekanis Spesifikasi : Analisa Harga Satuan Pekerjaan (AHSP) (ASB FISIK 2...	6451	m3	31.000,00	0 %	Rp. 199.981.000,00
	[#] Pengawasan Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 8.000.000,00
	[-] Pengawasan					Rp. 8.000.000,00
	Jasa Konsultansi Pengawasan Pagu Fisik Rp. 200.000.000,- Spesifikasi : Besaran Remunerasi Minimal Tenaga Kerja Konstruksi...	2	Paket	4.000.000,00	0 %	Rp. 8.000.000,00
	[-] Pengawasan (Normalisasi Sungai.Saluran Pembuang Sungai Cacaе Laikki Kel. Malakke Kec. Belawa)					Rp. 0,00
	Jasa Konsultansi Pengawasan Pagu Fisik Rp. 200.000.000,- Spesifikasi : Besaran Remunerasi Minimal Tenaga Kerja Konstruksi...	-	Paket	4.000.000,00	0 %	Rp. 0,00
	[#] Perencanaan Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 12.000.000,00
	[-] Perencanaan					Rp. 12.000.000,00
	Jasa Konsultansi Perencanaan Pagu Fisik Rp. 200.000.000,- Spesifikasi : Besaran Remunerasi Minimal Tenaga Kerja Konstruksi...	2	Paket	6.000.000,00	0 %	Rp. 12.000.000,00
	[-] Perencanaan (Normalisasi Sungai/Saluran Pembuang Sungai Cacaе Laikki Kel. Malakke Kec. Belawa)					Rp. 0,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Jasa Konsultansi Perencanaan Pagu Fisik Rp. 200.000.000,- Spesifikasi : Besaran Remunerasi Minimal Tenaga Kerja Konstruksi...	-	Paket	6.000.000,00	0 %	Rp. 0,00
Jumlah :						Rp. 419.962.000,00
			Sengkang, 31 Desember 2025 Plt. KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN Drs. ANDI PAMENERI, M.Si. NIP. 19730528 199203 1 002			

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Ir. ARMAYANI, M.Si	196611251990032009	KETUA UMUM	
2	MUHAMMAD ILYAS, S.STP., M.Si.	198107262000121001	WAKIL KETUA BIDANG PERENCANAAN	
3	ANDI PALLAWARUKKA, S.IP., M.A.P	197008151990031003	WAKIL KETUA BIDANG PENGANGGARAN	
4	SYAHMADIYAH, S.E. M.A.P	197807122007012023	SEKRETARIS UMUM	
5	Dra. SUSIAWATY PANIKKAI, M.Si	197505261993112001	SEKRETARIS BIDANG PERENCANAAN	
6	ANDI SAHLAN, S.E.,Ak., M.Si	197309282006041004	SEKRETARIS BIDANG PENGANGGARAN	
7	ANDI ELVIRA FAJARWATI P, S.H	198401182006042010	KOORDINATOR ANGGOTA	
8	ANDI MIHARAH, S.Sos., M.Si	197201061998032005	ANGGOTA	
9	H. ASHAWALUDDIN, S.T	197801072010011006	ANGGOTA	
10	SUARDI, S.Sos	197711271997031002	ANGGOTA	
11	Dra. Hj.SITTI FATIMAH	196803101990032009	ANGGOTA	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 1.03.02 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)
Kegiatan	: 1.03.02.2.02 Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Irigasi Primer dan Sekunder pada Daerah Irigasi yang Luasnya di Bawah 1000 Ha dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.03.02.2.02.0021 Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Permukaan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: Masyarakat Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 35.000.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 379.062.200,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 35.000.000,00
Keluaran	Panjang Jaringan Irigasi Permukaan yang Dioperasikan dan Dipelihara	1,2 KM
Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.02.2.02.0021 Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Permukaan
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Keluaran Sub Kegiatan	: Panjang Jaringan Irigasi Permukaan yang Dioperasikan dan Dipelihara
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5	BELANJA DAERAH					Rp. 35.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 35.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 35.000.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 0,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 0,00
5.1.02.01.001.000 24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp. 0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 0,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp. 0,00
	Kertas Hvs Folio Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 75 Gsm, Sidu	-	Rim	74.500,00	0 %	Rp. 0,00
	Kertas Hvs A4 Spesifikasi : Kertas Hvs A4 75 Gsm, Sidu	-	Rim	66.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Materai 10.000 Spesifikasi : Materai 10.000	-	Buah	13.500,00	0 %	Rp. 0,00
	Tinta Printer Epson Spesifikasi : Tinta Printer Epson 664	-	Botol	120.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Pulpen Spesifikasi : Pulpen Pilot Ball Liner, Biru, Merah, Hijau, Hitam	-	Pcs	20.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Bantal Stempel Spesifikasi : Bantal Stempel Joyko No. 1	-	Pcs	12.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Tinta Printer Epson Spesifikasi : Tinta Printer Epson 003	-	Botol	120.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Lem Kertas Stick Padat Spesifikasi : Lem Kertas Glue Stick Padat Besar	-	Pcs	13.500,00	0 %	Rp. 0,00
	Map Kertas Biasa Spesifikasi : Map Kertas Biasa	-	Lembar	2.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Plastik Laminating Spesifikasi : Plastik Laminating Folio	-	Pack	130.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Map Kertas Lubang / Snelhecter Spesifikasi : Map Kertas Lubang / Snelhecter	-	Lembar	3.500,00	0 %	Rp. 0,00
5.1.02.01.001.000 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					Rp. 0,00
	[#] Belanja penggandaan Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 0,00
	[-] Belanja penggandaan					Rp. 0,00
	Fotokopi Hitam Putih Spesifikasi : Fotokopi Hitam Putih, Hvs, Uk. Qs, A4, A4S, F4	-	Lembar	500,00	0 %	Rp. 0,00

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
9	H. ASHAWALUDDIN, S.T	197801072010011006	ANGGOTA	
10	SUARDI, S.Sos	197711271997031002	ANGGOTA	
11	Dra. Hj.SITTI FATIMAH	196803101990032009	ANGGOTA	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 1.03.02 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)
Kegiatan	: 1.03.02.2.01 Pengelolaan SDA dan Bangunan Pengaman Pantai pada Wilayah Sungai (WS) dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.03.02.2.01.0128 Penyusunan Rencana Teknis dan Dokumen Lingkungan Hidup untuk Konstruksi Bendungan, Embung, dan Bangunan Penampung Air Lainnya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: Masyarakat Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 137.500.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 352.430.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Pelaksanaan Konservasi Sungai Rasio Jaringan Irigasi	100 % 9,45 Rasio
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 137.500.000,00
Keluaran	0	3 0
Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.02.2.01.0128 Penyusunan Rencana Teknis dan Dokumen Lingkungan Hidup untuk Konstruksi Bendungan, Embung, dan Bangunan Penampung Air Lainnya
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Keluaran Sub Kegiatan	: 0
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5	BELANJA DAERAH					Rp. 137.500.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 37.500.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 37.500.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 37.500.000,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 37.500.000,00
5.1.02.01.001.000 24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp. 0,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor kegiatan Survey E-PAKSI (Indeks Kinerja Sistem Irigasi (IKSI) dan penelusuran Aset Irigasi (PAI) Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 0,00
	[-] Belanja Alat Tulis Kantor kegiatan Survey E-PAKSI (Indeks Kinerja Sistem Irigasi (IKSI) dan penelusuran Aset Irigasi (PAI)					Rp. 0,00
	Buku Tulis Hard Cover Folio, 200 Lbr Spesifikasi : Buku Tulis Hard Cover Folio, 200 Lbr	-	Eksemplar	41.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Kertas Hvs Folio Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 75 Gsm, Sidu	-	Rim	74.500,00	0 %	Rp. 0,00
	Kertas Hvs A4 Spesifikasi : Kertas Hvs A4 75 Gsm, Sidu	-	Rim	66.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Pulpen Spesifikasi : Pulpen Faster C-6	-	Lusin	72.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Pulpen Spesifikasi : Pulpen Pilot Ball Liner, Biru, Merah, Hijau, Hitam	-	Lusin	240.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Map Kertas Lubang / Snelhecter Spesifikasi : Map Kertas Lubang / Snelhecter	-	Lembar	3.500,00	0 %	Rp. 0,00
	Map Kertas Biasa Spesifikasi : Map Kertas Biasa	-	Lembar	2.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Kertas Foto Glossy Spesifikasi : Kertas Foto Glossy, 260 Gsm	-	Pack	65.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Lakan Bening Spesifikasi : Lakan Bening 100 Yard	-	Roll	15.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Ordner Spesifikasi : Ordner Gobi / Kinco	-	Pcs	35.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Tinta Printer Canon Spesifikasi : Tinta Printer Canon E-Print	-	Botol	45.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Hekter Sedang Spesifikasi : Hekter Mini No. 10	-	Pcs	20.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Materai 10.000 Spesifikasi : Materai 10.000	-	Buah	13.500,00	0 %	Rp. 0,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Toner Printer Brother Spesifikasi : Toner Printer Brother Tn-2356	-	Pcs	628.900,00	0 %	Rp. 0,00
	Buku Tulis, 100 Lbr Spesifikasi : Buku Tulis, Sidu, 100 Lbr	-	Eksemplar	1.100,00	0 %	Rp. 0,00
5.1.02.01.001.000 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					Rp. 0,00
	[#] Belanja Cetak dan Penggandaan kegiatan Survey E-PAKSI (Indeks Kinerja Sistem Irigasi (IKSI) dan penelusuran Aset Irigasi (PAI) Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 0,00
	[-] Belanja Cetak dan Penggandaan kegiatan Survey E-PAKSI (Indeks Kinerja Sistem Irigasi (IKSI) dan penelusuran Aset Irigasi (PAI)					Rp. 0,00
	Fotokopi Hitam Putih Spesifikasi : Fotokopi Hitam Putih, Hvs, Uk. Qs, A4, A4S, F4	-	Lembar	500,00	0 %	Rp. 0,00
5.1.02.01.001.000 39	Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat					Rp. 37.500.000,00
	[#] Perencanaan Pembangunan Sumur Air Tanah untuk Air Baku Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 27.000.000,00
	[-] Perencanaan Pembangunan Sumur Air Tanah untuk Air Baku					Rp. 27.000.000,00
	Jasa Konsultansi Perencanaan Pagu Fisik Rp. 900.000.000,- Spesifikasi : Besaran Remunerasi Minimal Tenaga Kerja Konstruksi...	1	Paket	27.000.000,00	0 %	Rp. 27.000.000,00
	[#] Perencanaan Teknis Pembangunan Embung dan Penampung Air Lainnya Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 10.500.000,00
	[-] Perencanaan Teknis Pembangunan Embung dan Penampung Air Lainnya					Rp. 10.500.000,00
	Jasa Konsultansi Perencanaan Pagu Fisik Rp. 350.000.000,- Spesifikasi : Besaran Remunerasi Minimal Tenaga Kerja Konstruksi...	1	Paket	10.500.000,00	0 %	Rp. 10.500.000,00
5.1.02.01.001.000 52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					Rp. 0,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat kegiatan Survey E-PAKSI (Indeks Kinerja Sistem Irigasi (IKSI) dan penelusuran Aset Irigasi (PAI) Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 0,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat kegiatan Survey E-PAKSI (Indeks Kinerja Sistem Irigasi (IKSI) dan penelusuran Aset Irigasi (PAI)					Rp. 0,00
	Nasi Kotak Spesifikasi : Nasi Putih+Ayam Goreng/Bakar+Sup+Tempe Goreng+Samb...	-	Dos	29.900,00	0 %	Rp. 0,00
	Kue / Snack Spesifikasi : Kue 1 Asin, 1 Manis + Teh Kotak Mini	-	Dos	19.900,00	0 %	Rp. 0,00
5.2	BELANJA MODAL					Rp. 100.000.000,00
5.2.04	Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi					Rp. 100.000.000,00
5.2.04.02	Belanja Modal Bangunan Air					Rp. 100.000.000,00
5.2.04.02.001	Belanja Modal Bangunan Air Irigasi					Rp. 100.000.000,00
5.2.04.02.001.000 01	Belanja Modal Bangunan Waduk Irigasi					Rp. 100.000.000,00
	[#] Perencanaan Teknis Sistem Informasi Program Usulan Irigasi (SI-PURI) Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 100.000.000,00
	[-] Perencanaan Teknis Sistem Informasi Program Usulan Irigasi (SI-PURI)					Rp. 100.000.000,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Biaya Survey dan Desain Spesifikasi : Jasa Konsultansi Spesifikasi : Biaya Survey dan Desain Spesifikasi : Jasa Konsult...	1	Paket	100.000.000,00	0 %	Rp. 100.000.000,00
Jumlah :						Rp. 137.500.000,00
			Sengkang, 31 Desember 2025 Plt. KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN Drs. ANDI PAMENERI, M.Si. NIP. 19730528 199203 1 002			

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Ir. ARMAYANI, M.Si	196611251990032009	KETUA UMUM	
2	MUHAMMAD ILYAS, S.STP., M.Si.	198107262000121001	WAKIL KETUA BIDANG PERENCANAAN	
3	ANDI PALLAWARUKKA, S.IP., M.A.P	197008151990031003	WAKIL KETUA BIDANG PENGANGGARAN	
4	SYAHMADIYAH, S.E. M.A.P	197807122007012023	SEKRETARIS UMUM	
5	Dra. SUSIAWATY PANIKKAI, M.Si	197505261993112001	SEKRETARIS BIDANG PERENCANAAN	
6	ANDI SAHLAN, S.E.,Ak., M.Si	197309282006041004	SEKRETARIS BIDANG PENGANGGARAN	
7	ANDI ELVIRA FAJARWATI P, S.H	198401182006042010	KOORDINATOR ANGGOTA	
8	ANDI MIHARAH, S.Sos., M.Si	197201061998032005	ANGGOTA	
9	H. ASHAWALUDDIN, S.T	197801072010011006	ANGGOTA	
10	SUARDI, S.Sos	197711271997031002	ANGGOTA	
11	Dra. Hj.SITTI FATIMAH	196803101990032009	ANGGOTA	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 1.03.05 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH
Kegiatan	: 1.03.05.2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air Limbah Domestik dalam Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.03.05.2.01.0033 Penyediaan Jasa Penyedotan Lumpur Tinja
SPM	: SPM Bidang Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang
Jenis Layanan	: Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air Limbah Domestik dalam Daerah Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Kesehatan
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: Masyarakat Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 103.800.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 95.910.650,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase warga negara yang memperoleh layanan pengolahan air limbah domestik	92,06 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 103.800.000,00
Keluaran	Jumlah Rumah Tangga yang Terlayani Jasa Penyedotan Lumpur Tinja	60 Rumah Tangga
Hasil	Jumlah rumah tangga berakses air limbah domestik minimal dasar	129100 RT

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.05.2.01.0033 Penyediaan Jasa Penyedotan Lumpur Tinja
Sumber Pendanaan	: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Kesehatan
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Rumah Tangga yang Terlayani Jasa Penyedotan Lumpur Tinja
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5	BELANJA DAERAH					Rp. 103.800.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 103.800.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 103.800.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 0,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 0,00
5.1.02.01.001.000 04	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					Rp. 0,00
	[#] Belanja Bahan Bakar Minyak Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Kesehatan					Rp. 0,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	[-] Belanja Bahan Bakar Minyak					Rp. 0,00
	Bbm Spesifikasi : Dexlite	-	Liter	14.900,00	0 %	Rp. 0,00
5.1.02.01.001.000 12	Belanja Bahan-Bahan Lainnya					Rp. 0,00
	[#] Belanja Bahan Lainnya Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Kesehatan					Rp. 0,00
	[-] Belanja Bahan Lainnya					Rp. 0,00
	Sarung Tangan Spesifikasi : Sarung Tangan Listrik, Karet Bagian Depan Anti Sli...	-	Buah	40.250,00	0 %	Rp. 0,00
	Masker Penutup Hidung Spesifikasi : Masker Penutup Hidung	-	Dos	65.000,00	0 %	Rp. 0,00
5.1.02.01.001.000 24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp. 0,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Kesehatan					Rp. 0,00
	[-] Belanja Alat Tulis Kantor					Rp. 0,00
	Kertas Hvs A4S Spesifikasi : Kertas Hvs A4S 75 Gsm, Sidu	-	Rim	69.700,00	0 %	Rp. 0,00
	Kertas Hvs Folio Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 75 Gsm, Sidu	-	Rim	74.500,00	0 %	Rp. 0,00
5.1.02.01.001.000 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					Rp. 0,00
	[#] Belanja Bahan Cetak Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Kesehatan					Rp. 0,00
	[-] Belanja Bahan Cetak					Rp. 0,00
	Cetak Brosur Spesifikasi : Cetak Brosur A4, Art Paper, 120 Gsm, Warna 1 Timba...	-	Lembar	7.500,00	0 %	Rp. 0,00
	Cetak Sticker Spesifikasi : Cetak Sticker Hvs/Chromo A3, A3+	-	Lembar	15.000,00	0 %	Rp. 0,00
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					Rp. 15.000.000,00
5.1.02.03.002	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					Rp. 15.000.000,00
5.1.02.03.002.000 40	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Khusus					Rp. 15.000.000,00
	[#] Belanja Pemeliharaan Kendaraan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Kesehatan					Rp. 15.000.000,00
	[-] Belanja Pemeliharaan Kendaraan					Rp. 15.000.000,00
	Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Khusus Spesifikasi : Kendaraan Dinas Operasional - Roda Enam	1	Unit	15.000.000,00	0 %	Rp. 15.000.000,00
5.1.02.05	Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					Rp. 88.800.000,00
5.1.02.05.002	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					Rp. 88.800.000,00
5.1.02.05.002.000 01	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain					Rp. 88.800.000,00
	[#] Belanja Tenaga Supir dan Tenaga Kebersihan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Kesehatan					Rp. 88.800.000,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	[-] Belanja Tenaga Supir dan Tenaga Kebersihan					Rp. 88.800.000,00
	Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Spesifikasi : Penyedia Tenaga Outsourcing Sopir Kendaraan Tinja	1	Tahun	44.400.000,00	0 %	Rp. 44.400.000,00
	Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Spesifikasi : Penyedia Tenaga Outsourcing Kebersihan	1	Tahun	44.400.000,00	0 %	Rp. 44.400.000,00
Jumlah :						Rp. 103.800.000,00
			Sengkang, 31 Desember 2025 Plt. KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN Drs. ANDI PAMENERI, M.Si. NIP. 19730528 199203 1 002			

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Ir. ARMAYANI, M.Si	196611251990032009	KETUA UMUM	
2	MUHAMMAD ILYAS, S.STP., M.Si.	198107262000121001	WAKIL KETUA BIDANG PERENCANAAN	
3	ANDI PALLAWARUKKA, S.IP., M.A.P	197008151990031003	WAKIL KETUA BIDANG PENGANGGARAN	
4	SYAHMADIYAH, S.E. M.A.P	197807122007012023	SEKRETARIS UMUM	
5	Dra. SUSIAWATY PANIKKAI, M.Si	197505261993112001	SEKRETARIS BIDANG PERENCANAAN	
6	ANDI SAHLAN, S.E.,Ak., M.Si	197309282006041004	SEKRETARIS BIDANG PENGANGGARAN	
7	ANDI ELVIRA FAJARWATI P, S.H	198401182006042010	KOORDINATOR ANGGOTA	
8	ANDI MIHARAH, S.Sos., M.Si	197201061998032005	ANGGOTA	
9	H. ASHAWALUDDIN, S.T	197801072010011006	ANGGOTA	
10	SUARDI, S.Sos	197711271997031002	ANGGOTA	
11	Dra. Hj.SITTI FATIMAH	196803101990032009	ANGGOTA	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 1.03.06 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE
Kegiatan	: 1.03.06.2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Drainase yang Terhubung Langsung dengan Sungai dalam Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.03.06.2.01.0028 Rehabilitasi Sistem Drainase Perkotaan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Kab. Wajo, Tempe, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: Masyarakat Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 34.635.500,00
Alokasi 2027	: Rp. 150.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase drainase primer kondisi baik	99,05 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 34.635.500,00
Keluaran	Jumlah Sistem Drainase Perkotaan yang Direhabilitasi	35 Sistem Drainase Perkotaan
Hasil	Panjang Drainase Primer kondisi baik	14061 Meter

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.06.2.01.0028 Rehabilitasi Sistem Drainase Perkotaan
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Sistem Drainase Perkotaan yang Direhabilitasi
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 1.03.06 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE
Kegiatan	: 1.03.06.2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Drainase yang Terhubung Langsung dengan Sungai dalam Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.03.06.2.01.0030 Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Drainase Perkotaan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Kab. Wajo, Tempe, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: Masyarakat Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 2.368.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 18.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase drainase primer kondisi baik	99,05 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 2.368.000,00
Keluaran	Jumlah Dokumen Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Drainase Perkotaan yang disusun	1 Dokumen
Hasil	Panjang Drainase Primer kondisi baik	14061 Meter

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.06.2.01.0030 Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Drainase Perkotaan
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Kab. Wajo, Kecamatan Tempe, Semua Kelurahan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Drainase Perkotaan yang disusun
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5	BELANJA DAERAH					Rp. 2.368.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 2.368.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 2.368.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 2.368.000,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 2.368.000,00
5.1.02.01.001.000 12	Belanja Bahan-Bahan Lainnya					Rp. 50.000,00
	[#] Survei Drainase Primer Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 50.000,00
	[-] Belanja Bahan-Bahan Lainnya					Rp. 50.000,00
	Sepatu Spesifikasi : Sepatu Bot	-	Buah	82.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Facial Tisssu Spesifikasi : Jumbo	2	Buah	25.000,00	0 %	Rp. 50.000,00
	Sarung/Kaos Tangan Spesifikasi : Sarung	-	Buah	30.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Masker Spesifikasi : Standar	-	Dos	40.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Rompi Spesifikasi : Rompi	-	Buah	60.000,00	0 %	Rp. 0,00
5.1.02.01.001.000 24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp. 1.208.000,00
	[#] Koordinasi Pengawasan dan Pengendalian Pengembangan Sistem Drainase Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 1.208.000,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp. 1.208.000,00
	Kertas Hvs A4 Spesifikasi : Kertas Hvs A4 75 Gsm, Sidu	4	Rim	66.000,00	0 %	Rp. 264.000,00
	Stabilo Spesifikasi : Stabilo Boss	5	Pcs	13.000,00	0 %	Rp. 65.000,00
	Tinta Printer Epson Spesifikasi : Tinta Printer Epson 003	4	Botol	120.000,00	0 %	Rp. 480.000,00
	Kertas Hvs Folio Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 75 Gsm, Sidu	2	Rim	74.500,00	0 %	Rp. 149.000,00
	Map Lubang / Bussines File Spesifikasi : Map Lubang / Bussines File	10	Lembar	5.000,00	0 %	Rp. 50.000,00
	Map Kertas Spesifikasi : Folio	100	Lembar	2.000,00	0 %	Rp. 200.000,00
	[#] Survei Drainase Primer Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 0,00
	Papan Pengalas / Clipboard Spesifikasi : Papan Pengalas / Clipboard Plastik	-	Pcs	20.000,00	0 %	Rp. 0,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Pensil Spesifikasi : Pensil 2B Faber Castell	-	Pcs	5.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Kertas Foto Glossy Spesifikasi : Kertas Foto Glossy, 210 Gsm	-	Pack	25.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Spidol Spesifikasi : Permanent	-	Buah	10.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Pulpen Spesifikasi : Pulpen Pilot G-2	-	Pcs	22.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Map Seagull Jepit Spesifikasi : Map Seagull Jepit	-	Lembar	16.000,00	0 %	Rp. 0,00
5.1.02.01.001.000 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					Rp. 750.000,00
	[#] Survei Drainase Primer Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 750.000,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					Rp. 750.000,00
	Fotokopi Hitam Putih Spesifikasi : Fotokopi Hitam Putih, Hvs, Uk. Qs, A4, A4S, F4	1500	Lembar	500,00	0 %	Rp. 750.000,00
5.1.02.01.001.000 27	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					Rp. 360.000,00
	[#] Koordinasi Pengawasan dan Pengendalian Pengembangan Sistem Drainase Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 360.000,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					Rp. 360.000,00
	Benda Pos Spesifikasi : Materai	30	Buah	12.000,00	0 %	Rp. 360.000,00
5.1.02.01.001.000 52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					Rp. 0,00
	[#] Survei Drainase Primer Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 0,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat					Rp. 0,00
	Kue / Snack Spesifikasi : Kue 1 Asin, 1 Manis + Teh Kotak Mini	-	Dos	19.900,00	0 %	Rp. 0,00
	Nasi Kotak Spesifikasi : Nasi Putih+Ayam Goreng/Bakar+Sup+Tempe Goreng+Samb...	-	Dos	29.900,00	0 %	Rp. 0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					Rp. 0,00
5.1.02.02.001	Belanja Jasa Kantor					Rp. 0,00
5.1.02.02.001.000 04	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan					Rp. 0,00
	[#] Survei Drainase Primer Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 0,00
	[-] Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan					Rp. 0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 1.03.08 PROGRAM PENATAAN BANGUNAN GEDUNG
Kegiatan	: 1.03.08.2.01 Penyelenggaraan Bangunan Gedung di Wilayah Daerah Kabupaten/Kota, Pemberian Izin Mendirikan Bangunan (IMB) dan Sertifikat Laik Fungsi Bangunan Gedung
Sub Kegiatan	: 1.03.08.2.01.0021 Pembangunan, Pemanfaatan, Pelestariaan dan Pembongkaran Bangunan Gedung untuk Kepentingan Strategis Daerah Kabupaten/Kota
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Tempe, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: Masyarakat Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 11.800.000.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 4.364.742.900,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase rekomendasi dan sertifikat teknis bangunan gedung yang diterbitkan	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 11.800.000.000,00
Keluaran	Jumlah Dokumen Pembangunan, Pemanfaatan, Pelestariaan dan Pembongkaran Bangunan Gedung untuk Kepentingan Strategis Daerah Kabupaten/Kota	1 Dokumen
Hasil	Jumlah penerbitan rekomendasi dan serifikat teknis bangunan gedung	80 Rekomendasi

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.08.2.01.0021 Pembangunan, Pemanfaatan, Pelestariaan dan Pembongkaran Bangunan Gedung untuk Kepentingan Strategis Daerah Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Kecamatan Tempe, Semua Kelurahan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Pembangunan, Pemanfaatan, Pelestariaan dan Pembongkaran Bangunan Gedung untuk Kepentingan Strategis Daerah Kabupaten/Kota
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5	BELANJA DAERAH					Rp. 11.800.000.000,00
5.2	BELANJA MODAL					Rp. 11.800.000.000,00
5.2.03	Belanja Modal Gedung dan Bangunan					Rp. 11.800.000.000,00
5.2.03.01	Belanja Modal Bangunan Gedung					Rp. 11.800.000.000,00
5.2.03.01.001	Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja					Rp. 11.800.000.000,00
5.2.03.01.001.000 01	Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor					Rp. 7.900.000.000,00
	[#] Pembangunan Gedung Perangkat Daerah Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 7.900.000.000,00
	[-] Administrasi Proyek Pembangunan Gedung Perangkat Daerah					Rp. 30.200.000,00
	Biaya Administrasi Pagu Fisik Rp. 7.550.000.000,- Spesifikasi : Biaya Penunjang Kegiatan Mendukung Pelaksanaan Kon...	1	Paket	30.200.000,00	0 %	Rp. 30.200.000,00
	[-] Pekerjaan Fisik Pembangunan Gedung Perangkat Daerah					Rp. 7.598.000.000,00
	1 m2 Pembangunan Bangunan Gedung Sederhana Spesifikasi : Luasan per M2 dihitung dari luas bangunan gedung; ...	1132.3397913562	M2	6.710.000,00	0 %	Rp. 7.598.000.000,00
	[-] Pengawasan Pembangunan Gedung Perangkat Daerah					Rp. 98.150.000,00
	Jasa Konsultansi Pengawasan Pagu Fisik Rp. 7.550.000.000,- Spesifikasi : Besaran Remunerasi Minimal Tenaga Kerja Konstruksi...	1	Paket	98.150.000,00	0 %	Rp. 98.150.000,00
	[-] Perencanaan Pembangunan Gedung Perangkat Daerah					Rp. 173.650.000,00
	Jasa Konsultansi Perencanaan Pagu Fisik Rp. 7.550.000.000,- Spesifikasi : Besaran Remunerasi Minimal Tenaga Kerja Konstruksi...	1	Paket	173.650.000,00	0 %	Rp. 173.650.000,00
5.2.03.01.001.000 09	Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Pertemuan					Rp. 3.900.000.000,00
	[#] Pembangunan Balai Pertemuan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 3.900.000.000,00
	[-] Administrasi Proyek Pembangunan Balai Pertemuan					Rp. 25.900.000,00
	Biaya Administrasi Pagu Fisik Rp. 3.700.000.000,- Spesifikasi : Biaya Penunjang Kegiatan Mendukung Pelaksanaan Kon...	1	Paket	25.900.000,00	0 %	Rp. 25.900.000,00
	[-] Pekerjaan Fisik Pembangunan Balai Pertemuan					Rp. 3.711.300.000,00
	1 m2 Pembangunan Bangunan Gedung Sederhana Spesifikasi : Luasan per M2 dihitung dari luas bangunan gedung; ...	553.0998509687	M2	6.710.000,00	0 %	Rp. 3.711.300.000,00
	[-] Pengawasan Pembangunan Balai Pertemuan					Rp. 62.900.000,00
	Jasa Konsultansi Pengawasan Pagu Fisik Rp. 3.700.000.000,- Spesifikasi : Besaran Remunerasi Minimal Tenaga Kerja Konstruksi...	1	Paket	62.900.000,00	0 %	Rp. 62.900.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 1.03.08 PROGRAM PENATAAN BANGUNAN GEDUNG
Kegiatan	: 1.03.08.2.01 Penyelenggaraan Bangunan Gedung di Wilayah Daerah Kabupaten/Kota, Pemberian Izin Mendirikan Bangunan (IMB) dan Sertifikat Laik Fungsi Bangunan Gedung
Sub Kegiatan	: 1.03.08.2.01.0023 Penyelenggaraan Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), Surat Bukti Kepemilikan Bangunan Gedung (SBKBG), Rencana Teknis Pembongkaran Bangunan Gedung (RTB), Tim Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis (TPT), Penilik, dan Pendataan Bangunan Gedung melalui SIMBG
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: Masyarakat Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 8.500.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 73.400.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase rekomendasi dan sertifikat teknis bangunan gedung yang diterbitkan	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 8.500.000,00
Keluaran	Jumlah Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), Surat Bukti Kepemilikan Bangunan Gedung (SBKBG), Rencana Teknis Pembongkaran Bangunan Gedung (RTB), Tim Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis (TPT), Penilik, dan Pendataan Bangunan Gedung melalui SIMBG	45 Dokumen
Hasil	Jumlah penerbitan rekomendasi dan serifikat teknis bangunan gedung	80 Rekomendasi

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.08.2.01.0023 Penyelenggaraan Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), Surat Bukti Kepemilikan Bangunan Gedung (SBKBG), Rencana Teknis Pembongkaran Bangunan Gedung (RTB), Tim Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis (TPT), Penilik, dan Pendataan Bangunan Gedung melalui SIMBG
Sumber Pendanaan	: Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), Surat Bukti Kepemilikan Bangunan Gedung (SBKBG), Rencana Teknis Pembongkaran Bangunan Gedung (RTB), Tim Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis (TPT), Penilik, dan Pendataan Bangunan Gedung melalui SIMBG
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Ir. ARMAYANI, M.Si	196611251990032009	KETUA UMUM	
2	MUHAMMAD ILYAS, S.STP., M.Si.	198107262000121001	WAKIL KETUA BIDANG PERENCANAAN	
3	ANDI PALLAWARUKKA, S.IP., M.A.P	197008151990031003	WAKIL KETUA BIDANG PENGANGGARAN	
4	SYAHMADIYAH, S.E. M.A.P	197807122007012023	SEKRETARIS UMUM	
5	Dra. SUSIAWATY PANIKKAI, M.Si	197505261993112001	SEKRETARIS BIDANG PERENCANAAN	
6	ANDI SAHLAN, S.E.,Ak., M.Si	197309282006041004	SEKRETARIS BIDANG PENGANGGARAN	
7	ANDI ELVIRA FAJARWATI P, S.H	198401182006042010	KOORDINATOR ANGGOTA	
8	ANDI MIHARAH, S.Sos., M.Si	197201061998032005	ANGGOTA	
9	H. ASHAWALUDDIN, S.T	197801072010011006	ANGGOTA	
10	SUARDI, S.Sos	197711271997031002	ANGGOTA	
11	Dra. Hj.SITTI FATIMAH	196803101990032009	ANGGOTA	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 1.03.10 PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN
Kegiatan	: 1.03.10.2.01 Penyelenggaraan Jalan Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.03.10.2.01.0029 Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Pengembangan Jaringan Jalan serta Perencanaan Teknis Penyelenggaraan Jalan dan Jembatan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: Masyarakat Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 661.246.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 2.695.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Proporsi Panjang Jalan Kabupaten dalam Kondisi baik dan sedang	0,51 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 661.246.000,00
Keluaran	Jumlah Dokumen Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Pengembangan Jaringan Jalan serta Perencanaan Teknis Penyelenggaraan Jalan dan Jembatan yang Disusun	18 Dokumen
Hasil	Panjang Jalan Kabupaten dan Bangunan Pelengkapnnya yang Dibangun, Ditingkatkan, dan Dipelihara	19,54 KM

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.10.2.01.0029 Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Pengembangan Jaringan Jalan serta Perencanaan Teknis Penyelenggaraan Jalan dan Jembatan
Sumber Pendanaan	: Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Pengembangan Jaringan Jalan serta Perencanaan Teknis Penyelenggaraan Jalan dan Jembatan yang Disusun
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5	BELANJA DAERAH					Rp. 661.246.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 211.346.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 211.346.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 5.000.000,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 5.000.000,00
5.1.02.01.001.000 24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp. 5.000.000,00
	[#] BIAYA PENUNJANG PERENCANAAN Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 5.000.000,00
	[-] BIAYA PENUNJANG PERENCANAAN 2026					Rp. 5.000.000,00
	Kertas Hvs Quarto Spesifikasi : Kertas Hvs Quarto 70 Gsm, Sidu	20	Per Rim	65.000,00	0 %	Rp. 1.300.000,00
	Tinta Printer Spesifikasi : Epson	20	Botol	110.000,00	0 %	Rp. 2.200.000,00
	Fotokopi Hitam Putih Spesifikasi : Fotokopi Hitam Putih, Hvs, Uk. Qs, A4, A4S, F4	3000	Lembar	500,00	0 %	Rp. 1.500.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					Rp. 206.346.000,00
5.1.02.02.008	Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi					Rp. 206.346.000,00
5.1.02.02.008.000 09	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk Pekerjaan Teknik Sipil Transportasi					Rp. 206.346.000,00
	[#] Jasa Perencanaan Perorangan Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 206.346.000,00
	[-] Drafter					Rp. 22.200.000,00
	Drafter Spesifikasi : Biaya Asisten / Pendukung Tenaga Ahli	6	Orang / Bulan	3.700.000,00	0 %	Rp. 22.200.000,00
	[-] Surveyor					Rp. 54.000.000,00
	Surveyor Spesifikasi : Biaya Asisten / Pendukung Tenaga Ahli	12	Orang / Bulan	4.500.000,00	0 %	Rp. 54.000.000,00
	[-] Team Leader (Ahli Teknik Jalan)					Rp. 130.146.000,00
	Tenaga Ahli Muda Jalan / Jenjang 7 Spesifikasi : Standar Remunerasi Minimal Tenaga Kerja Konstruksi...	6	Orang / Bulan	21.691.000,00	0 %	Rp. 130.146.000,00
5.2	BELANJA MODAL					Rp. 449.900.000,00
5.2.04	Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi					Rp. 449.900.000,00
5.2.04.01	Belanja Modal Jalan dan Jembatan					Rp. 449.900.000,00
5.2.04.01.001	Belanja Modal Jalan					Rp. 0,00
5.2.04.01.001.000 03	Belanja Modal Jalan Kabupaten					Rp. 0,00
	[#] PERENCANAAN TAHUN 2026 Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 0,00
	[-] Perencanaan Teknis Paket 01					Rp. 0,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Jasa Konsultansi Perencanaan Pagu Fisik Rp. 1.600.000.000,- Spesifikasi : Besaran Remunerasi Minimal Tenaga Kerja Konstruksi...	-	Paket	46.400.000,00	0 %	Rp. 0,00
	[-] Perencanaan Teknis Paket 02					Rp. 0,00
	Jasa Konsultansi Perencanaan Pagu Fisik Rp. 2.500.000.000,- Spesifikasi : Besaran Remunerasi Minimal Tenaga Kerja Konstruksi...	-	Paket	70.000.000,00	0 %	Rp. 0,00
	[-] Perencanaan Teknis Paket 03					Rp. 0,00
	Jasa Konsultansi Perencanaan Pagu Fisik Rp. 3.100.000.000,- Spesifikasi : Besaran Remunerasi Minimal Tenaga Kerja Konstruksi...	-	Paket	83.700.000,00	0 %	Rp. 0,00
5.2.04.01.002	Belanja Modal Jembatan					Rp. 449.900.000,00
5.2.04.01.002.000 03	Belanja Modal Jembatan pada Jalan Kabupaten					Rp. 449.900.000,00
	[#] Perencanaan Teknis Jembatan Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 449.900.000,00
	[-] Biaya Perencanaan Teknis Jembatan Cellu'e					Rp. 150.000.000,00
	Jasa Konsultansi Perencanaan Pagu Fisik Rp. 6.250.000.000,- Spesifikasi : Besaran Remunerasi Minimal Tenaga Kerja Konstruksi...	1	Paket	150.000.000,00	0 %	Rp. 150.000.000,00
	[-] Biaya Perencanaan Teknis Jembatan Jauh Pandang					Rp. 150.000.000,00
	Jasa Konsultansi Perencanaan Pagu Fisik Rp. 6.250.000.000,- Spesifikasi : Besaran Remunerasi Minimal Tenaga Kerja Konstruksi...	1	Paket	150.000.000,00	0 %	Rp. 150.000.000,00
	[-] Biaya Perencanaan Teknis Jembatan Liu					Rp. 99.900.000,00
	Jasa Konsultansi Perencanaan Pagu Fisik Rp. 3.700.000.000,- Spesifikasi : Besaran Remunerasi Minimal Tenaga Kerja Konstruksi...	1	Paket	99.900.000,00	0 %	Rp. 99.900.000,00
	[-] Biaya Perencanaan Teknis Jembatan Waetuo					Rp. 50.000.000,00
	Jasa Konsultansi Perencanaan Pagu Fisik Rp. 1.720.000.000,- Spesifikasi : Besaran Remunerasi Minimal Tenaga Kerja Konstruksi...	1	Paket	50.000.000,00	0 %	Rp. 50.000.000,00
					Jumlah :	Rp. 661.246.000,00
			Sengkang, 31 Desember 2025 Pit. KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN Drs. ANDI PAMENERI, M.Si. NIP. 19730528 199203 1 002			

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Ir. ARMAYANI, M.Si	196611251990032009	KETUA UMUM	
2	MUHAMMAD ILYAS, S.STP., M.Si.	198107262000121001	WAKIL KETUA BIDANG PERENCANAAN	
3	ANDI PALLAWARUKKA, S.IP., M.A.P	197008151990031003	WAKIL KETUA BIDANG PENGANGGARAN	
4	SYAHMADIYAH, S.E. M.A.P	197807122007012023	SEKRETARIS UMUM	
5	Dra. SUSIAWATY PANIKKAI, M.Si	197505261993112001	SEKRETARIS BIDANG PERENCANAAN	
6	ANDI SAHLAN, S.E.,Ak., M.Si	197309282006041004	SEKRETARIS BIDANG PENGANGGARAN	
7	ANDI ELVIRA FAJARWATI P, S.H	198401182006042010	KOORDINATOR ANGGOTA	
8	ANDI MIHARAH, S.Sos., M.Si	197201061998032005	ANGGOTA	
9	H. ASHAWALUDDIN, S.T	197801072010011006	ANGGOTA	
10	SUARDI, S.Sos	197711271997031002	ANGGOTA	
11	Dra. Hj.SITTI FATIMAH	196803101990032009	ANGGOTA	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 1.03.10 PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN
Kegiatan	: 1.03.10.2.01 Penyelenggaraan Jalan Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.03.10.2.01.0043 Survey Kondisi Jalan/Jembatan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: Masyarakat Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 170.000.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 176.500.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Proporsi Panjang Jalan Kabupaten dalam Kondisi baik dan sedang	0,51 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 170.000.000,00
Keluaran	Panjang Jalan/Jembatan yang Disurvey Kondisinya	1003 KM
Hasil	Panjang Jalan Kabupaten dan Bangunan Pelengkapnnya yang Dibangun, Ditingkatkan, dan Dipelihara	19,54 KM

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.10.2.01.0043 Survey Kondisi Jalan/Jembatan
Sumber Pendanaan	: Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Keluaran Sub Kegiatan	: Panjang Jalan/Jembatan yang Disurvey Kondisinya
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5	BELANJA DAERAH					Rp. 170.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 170.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 170.000.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					Rp. 170.000.000,00
5.1.02.02.009	Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi					Rp. 170.000.000,00
5.1.02.02.009.000 11	Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Survei					Rp. 170.000.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 1.03.10 PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN
Kegiatan	: 1.03.10.2.01 Penyelenggaraan Jalan Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.03.10.2.01.0059 Rekonstruksi Jalan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Opsen Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) Dana Alokasi Umum (DAU) Opsen PKB Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya DBH Sawit
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: Masyarakat Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 61.653.777.520,00
Alokasi 2027	: Rp. 49.508.500.848,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Proporsi Panjang Jalan Kabupaten dalam Kondisi baik dan sedang	0,51 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 61.653.777.520,00
Keluaran	Panjang Jalan yang Direkonstruksi	19,9 KM
Hasil	Panjang Jalan Kabupaten dan Bangunan Pelengkapanya yang Dibangun, Ditingkatkan, dan Dipelihara	19,54 KM

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.10.2.01.0059 Rekonstruksi Jalan
Sumber Pendanaan	: Opsen Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) Dana Alokasi Umum (DAU) Opsen PKB Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya DBH Sawit
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Keluaran Sub Kegiatan	: Panjang Jalan yang Direkonstruksi
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5	BELANJA DAERAH					Rp. 61.653.777.520,00
5.2	BELANJA MODAL					Rp. 61.653.777.520,00
5.2.04	Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi					Rp. 61.653.777.520,00
5.2.04.01	Belanja Modal Jalan dan Jembatan					Rp. 61.653.777.520,00
5.2.04.01.001	Belanja Modal Jalan					Rp. 61.653.777.520,00
5.2.04.01.001.000 03	Belanja Modal Jalan Kabupaten					Rp. 61.653.777.520,00
	[#] Rekonstruksi Jalan DAK TAHUN 2026 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 16.149.460.000,00
	[-] Rekonstruksi / Peningkatan Jalan (Hotmix) Ruas Bentengluwu - Barangmamase (No. Ruas : 142) Kecamatan Sajoanging					Rp. 1.698.472.000,00
	1 m' Jalan Aspal ; lebar 4,5 M + Pasangan Batu Spesifikasi : Jalan Aspal ; dengan Bahu Jalan K.250 ; lebar 4,5...	373.290549450549	M1	4.550.000,00	0 %	Rp. 1.698.472.000,00
	[-] Rekonstruksi / Peningkatan Jalan (Hotmix) Ruas Jalan Aluppang - Bentengluwu (No. Ruas : 143) Kecamatan Sajoanging					Rp. 7.956.540.000,00
	1 m' Jalan Aspal ; lebar 4,5 M + Pasangan Batu Spesifikasi : Jalan Aspal ; dengan Bahu Jalan K.250 ; lebar 4,5...	1748.69010989011	M1	4.550.000,00	0 %	Rp. 7.956.540.000,00
	[-] Rekonstruksi / Peningkatan Jalan (Hotmix) Ruas Totakki - Bentengluwu (No. Ruas : 028) Kecamatan Sajoanging					Rp. 6.494.448.000,00
	1 m' Jalan Aspal ; lebar 4,5 M + Pasangan Batu Spesifikasi : Jalan Aspal ; dengan Bahu Jalan K.250 ; lebar 4,5...	1427.35120879121	M1	4.550.000,00	0 %	Rp. 6.494.448.000,00
	[#] REKONSTRUKSI / PENINGKATAN JALAN BETON (K.350) Sumber Dana : DBH Sawit					Rp. 29.434.417.520,00
	[-] Lanjutan Rekonstruksi / Peningkatan Jalan (Beton K.350) Ruas Tingaraposi - Minangatellue (No. Ruas : 040) Kecamatan Maniangepajo (DBH SAWIT)					Rp. 713.136.800,00
	1 m' Jalan Beton; lebar 4 M Spesifikasi : Mutu Beton K.350 ; dengan tulangan; tebal 25 cm (A...	162.076545454545	M1	4.400.000,00	0 %	Rp. 713.136.800,00
	[-] Rekonstruksi / Peningatakan Jalan (Beton K.350) Sompe - Walennae Kec. Sabbangparu					Rp. 3.014.000.000,00
	1 m' Jalan Beton; lebar 4,5 M Spesifikasi : Mutu Beton K.350 ; dengan tulangan; tebal 20 cm ; ...	925.474436148405	M1	3.256.708,00	0 %	Rp. 3.014.000.000,00
	[-] Rekonstruksi / Peningatakan Jalan (Beton K.350) Tadangpalie - Toddang Salo (Kebo) No. Ruas : 065 Kecamatan Sabbangparu					Rp. 3.200.000.000,00
	1 m' Jalan Beton; lebar 4,5 M Spesifikasi : Mutu Beton K.350 ; dengan tulangan; tebal 20 cm ; ...	982.587324377869	M1	3.256.708,00	0 %	Rp. 3.200.000.000,00
	[-] Rekonstruksi / Peningkatan Jalan (Beton K.350) Kelurahan Malakke Kecamatan Belawa					Rp. 3.200.000.000,00
	1 m' Jalan Beton; lebar 4,5 M Spesifikasi : Mutu Beton K.350 ; dengan tulangan; tebal 20 cm ; ...	982.587324377869	M1	3.256.708,00	0 %	Rp. 3.200.000.000,00
	[-] Rekonstruksi / Peningkatan Jalan (Beton K.350) Ruas Jalan Lalliseng - Langkenna Kecamatan Keera					Rp. 0,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	1 m' Jalan Beton; lebar 4 M Spesifikasi : Mutu Beton K.350 ; dengan tulangan; tebal 25 cm (A...	-	M1	4.400.000,00	0 %	Rp. 0,00
	[-] Rekonstruksi / Peningkatan Jalan (Beton K.350) Ruas Jalan Sompe - Kel. Walenna Kecamatan Sabbangparu					Rp. 0,00
	1 m' Jalan Beton; lebar 4 M Spesifikasi : Mutu Beton K.350 ; dengan tulangan; tebal 25 cm (A...	-	M1	4.400.000,00	0 %	Rp. 0,00
	[-] Rekonstruksi / Peningkatan Jalan (Beton K.350) Ruas Jalan Tosora - Aluppang (No. Ruas : 003) Kecamatan Majauleng / Kecamatan Takkalalla					Rp. 5.400.000.000,00
	1 m' Jalan Beton; lebar 4 M Spesifikasi : Mutu Beton K.350 ; dengan tulangan; tebal 25 cm (A...	1227.2727272723	M1	4.400.000,00	0 %	Rp. 5.400.000.000,00
	[-] Rekonstruksi / Peningkatan Jalan (Beton K.350) Ruas Jalan Ujung Tanah - Kading No. Ruas : 153 Kecamatan Bola					Rp. 3.200.000.000,00
	1 m' Jalan Beton; lebar 4,5 M Spesifikasi : Mutu Beton K.350 ; dengan tulangan; tebal 20 cm ; ...	982.587324377869	M1	3.256.708,00	0 %	Rp. 3.200.000.000,00
	[-] Rekonstruksi / Peningkatan Jalan (Beton K.350) Ruas Keera - Babana No. Ruas : 084 Kecamatan Keera					Rp. 3.200.000.000,00
	1 m' Jalan Beton; lebar 4,5 M Spesifikasi : Mutu Beton K.350 ; dengan tulangan; tebal 20 cm ; ...	982.587324377869	M1	3.256.708,00	0 %	Rp. 3.200.000.000,00
	[-] Rekonstruksi / Peningkatan Jalan (Beton K.350) Ruas Raddae - Lawara No. Ruas : 115 Kecamatan Penrang					Rp. 3.200.000.000,00
	1 m' Jalan Beton; lebar 4,5 M Spesifikasi : Mutu Beton K.350 ; dengan tulangan; tebal 20 cm ; ...	982.587324377869	M1	3.256.708,00	0 %	Rp. 3.200.000.000,00
	[-] Rekonstruksi / Peningkatan Jalan (Beton) Ruas Arajang - Minangatellue Kecamatan Gilireng					Rp. 1.107.280.720,00
	1 m' Jalan Beton; lebar 4,5 M Spesifikasi : Mutu Beton K.350 ; dengan tulangan; tebal 20 cm ; ...	340	M1	3.256.708,00	0 %	Rp. 1.107.280.720,00
	[-] Rekonstruksi / Peningkatan Jalan (Beton) Ruas Lampulung - Baleng (No. Ruas : 169) Kec. Pammana					Rp. 3.200.000.000,00
	1 m' Jalan Beton; lebar 4,5 M Spesifikasi : Mutu Beton K.350 ; dengan tulangan; tebal 20 cm ; ...	982.587324377869	M1	3.256.708,00	0 %	Rp. 3.200.000.000,00
	[#] REKONSTRUKSI / PENINGKATAN JALAN (HOTMIX) Sumber Dana : Opsen PKB					Rp. 16.069.900.000,00
	[-] Peningkatan Jalan Ruas (Hotmix) Atapange - Aluppang Kec. Majauleng / Kec. Penrang / Kec. Takkalalla					Rp. 3.014.000.000,00
	1 m' Jalan Aspal ; lebar 4,5 M + Pasangan Batu Spesifikasi : Jalan Aspal ; dengan Bahu Jalan K.250 ; lebar 4,5...	1000	M1	3.014.000,00	0 %	Rp. 3.014.000.000,00
	[-] Rekonstruksi Jalan (Hotmix) dalam Kota Sengkang					Rp. 0,00
	1 m' Jalan Aspal ; lebar 4 M Spesifikasi : Jalan Aspal ; lebar 4 M ; 1 lapis (ASB FISIK 2026)	-	M1	962.000,00	0 %	Rp. 0,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	[-] Rekonstruksi / Peningkatan Jalan (Hotmix) dalam Kota Sengkang Kecamatan Tempe					Rp. 4.000.000.000,00
	1 m' Jalan Aspal ; lebar 4,5 M Spesifikasi : Jalan Aspal ; lebar 4,5 M ; 1 lapis (ASB FISIK 202...	3700.27752081406	M1	1.081.000,00	0 %	Rp. 4.000.000.000,00
	[-] Rekonstruksi / Peningkatan Jalan (Hotmix) Ruas Assorajang - Beringin II (No. Ruas 200) Kec. Tanasitolo					Rp. 3.014.000.000,00
	1 m' Jalan Aspal ; lebar 4,5 M + Pasangan Batu Spesifikasi : Jalan Aspal ; dengan Bahu Jalan K.250 ; lebar 4,5...	1000	M1	3.014.000,00	0 %	Rp. 3.014.000.000,00
	[-] Rekonstruksi / Peningkatan Jalan (Hotmix) Ruas Dalam Kota Maniangepajo (JL. PELITA) dan (Jl. H. A. Rahman) Kec. Maniangepajo					Rp. 3.041.900.000,00
	1 m' Jalan Aspal ; lebar 4,5 M + Pasangan Batu Spesifikasi : Jalan Aspal ; dengan Bahu Jalan K.250 ; lebar 4,5...	668.549450549451	M1	4.550.000,00	0 %	Rp. 3.041.900.000,00
	[-] Rekonstruksi / Peningkatan Jalan (Hotmix) Ruas Lamata - Gilireng No. Ruas : 043 Kecamatan Gilireng					Rp. 3.000.000.000,00
	1 m' Jalan Aspal ; lebar 4,5 M + Pasangan Batu Spesifikasi : Jalan Aspal ; dengan Bahu Jalan K.250 ; lebar 4,5...	659.340659340659	M1	4.550.000,00	0 %	Rp. 3.000.000.000,00
	[-] Rekonstuksi / Peningkatan Jalan (Hotmix) Ruas Jalan Ruas Bulete - Belawae No. Ruas : 038 Kecamatan Pitumpanua					Rp. 0,00
	1 m' Jalan Aspal ; lebar 4,5 M + Pasangan Batu Spesifikasi : Jalan Aspal ; dengan Bahu Jalan K.250 ; lebar 4,5...	-	M1	3.014.000,00	0 %	Rp. 0,00
Jumlah :						Rp. 61.653.777.520,00
			Sengkang, 31 Desember 2025 Plt. KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN Drs. ANDI PAMENERI, M.Si. NIP. 19730528 199203 1 002			

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Ir. ARMAYANI, M.Si	196611251990032009	KETUA UMUM	
2	MUHAMMAD ILYAS, S.STP., M.Si.	198107262000121001	WAKIL KETUA BIDANG PERENCANAAN	
3	ANDI PALLAWARUKKA, S.IP., M.A.P	197008151990031003	WAKIL KETUA BIDANG PENGANGGARAN	

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
4	SYAHMADIYAH, S.E. M.A.P	197807122007012023	SEKRETARIS UMUM	
5	Dra. SUSIAWATY PANIKKAI, M.Si	197505261993112001	SEKRETARIS BIDANG PERENCANAAN	
6	ANDI SAHLAN, S.E.,Ak., M.Si	197309282006041004	SEKRETARIS BIDANG PENGANGGARAN	
7	ANDI ELVIRA FAJARWATI P, S.H	198401182006042010	KOORDINATOR ANGGOTA	
8	ANDI MIHARAH, S.Sos., M.Si	197201061998032005	ANGGOTA	
9	H. ASHAWALUDDIN, S.T	197801072010011006	ANGGOTA	
10	SUARDI, S.Sos	197711271997031002	ANGGOTA	
11	Dra. Hj.SITTI FATIMAH	196803101990032009	ANGGOTA	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 1.03.10 PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN
Kegiatan	: 1.03.10.2.01 Penyelenggaraan Jalan Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.03.10.2.01.0069 Pembangunan Jembatan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: Masyarakat Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 13.747.677.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 4.435.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Proporsi Panjang Jalan Kabupaten dalam Kondisi baik dan sedang	0,51 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 13.747.677.000,00
Keluaran	Panjang jembatan yang dibangun	50 Meter
Hasil	Panjang Jalan Kabupaten dan Bangunan Pelengkapnnya yang Dibangun, Ditingkatkan, dan Dipelihara	19,54 KM

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.10.2.01.0069 Pembangunan Jembatan
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Keluaran Sub Kegiatan	: Panjang jembatan yang dibangun
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5	BELANJA DAERAH					Rp. 13.747.677.000,00
5.2	BELANJA MODAL					Rp. 13.747.677.000,00
5.2.04	Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi					Rp. 13.747.677.000,00
5.2.04.01	Belanja Modal Jalan dan Jembatan					Rp. 13.747.677.000,00
5.2.04.01.002	Belanja Modal Jembatan					Rp. 13.747.677.000,00
5.2.04.01.002.000 03	Belanja Modal Jembatan pada Jalan Kabupaten					Rp. 13.747.677.000,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	[#] Pembangunan Jembatan Abbanderange Kecamatan Pitumpanua Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 13.747.677.000,00
	[-] Pembangunan Jembatan Abbaderange Kecamatan Pitumpanua					Rp. 13.747.677.000,00
	Jembatan Beton Spesifikasi : Jembatan Beton Benteng 40	-	Unit	14.700.000.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Jembatan Beton Spesifikasi : Girder Pra-cetak	1	Unit	13.747.677.000,00	0 %	Rp. 13.747.677.000,00
Jumlah :						Rp. 13.747.677.000,00
			Sengkang, 31 Desember 2025 Plt. KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN Drs. ANDI PAMENERI, M.Si. NIP. 19730528 199203 1 002			

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Ir. ARMAYANI, M.Si	196611251990032009	KETUA UMUM	
2	MUHAMMAD ILYAS, S.STP., M.Si.	198107262000121001	WAKIL KETUA BIDANG PERENCANAAN	
3	ANDI PALLAWARUKKA, S.IP., M.A.P	197008151990031003	WAKIL KETUA BIDANG PENGANGGARAN	
4	SYAHMADIYAH, S.E. M.A.P	197807122007012023	SEKRETARIS UMUM	
5	Dra. SUSIAWATY PANIKKAI, M.Si	197505261993112001	SEKRETARIS BIDANG PERENCANAAN	
6	ANDI SAHLAN, S.E.,Ak., M.Si	197309282006041004	SEKRETARIS BIDANG PENGANGGARAN	
7	ANDI ELVIRA FAJARWATI P, S.H	198401182006042010	KOORDINATOR ANGGOTA	
8	ANDI MIHARAH, S.Sos., M.Si	197201061998032005	ANGGOTA	
9	H. ASHAWALUDDIN, S.T	197801072010011006	ANGGOTA	
10	SUARDI, S.Sos	197711271997031002	ANGGOTA	
11	Dra. Hj.SITTI FATIMAH	196803101990032009	ANGGOTA	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 2.10.04 PROGRAM PENYELESAIAN SENGKETA TANAH GARAPAN
Kegiatan	: 2.10.04.2.01 Penyelesaian Sengketa Tanah Garapan dalam Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.10.04.2.01.0005 Inventarisasi Kasus Pertanahan dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: Masyarakat Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 2.150.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 73.250.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Fasilitasi Penyelesaian Sengketa Tanah Garapan	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 2.150.000,00
Keluaran	Jumlah Data Kasus Pertanahan dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota	1 Dokumen
Hasil	Jumlah sengketa tanah garapan yang difasilitasi	2 Kasus

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.10.04.2.01.0005 Inventarisasi Kasus Pertanahan dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Data Kasus Pertanahan dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5	BELANJA DAERAH					Rp. 2.150.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 2.150.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 2.150.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 2.150.000,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 2.150.000,00
5.1.02.01.001.000 24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp. 500.000,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 500.000,00
	[-] Alat Tulis Kantor (ATK)					Rp. 500.000,00
	Kertas Hvs Folio Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 75 Gsm, Sidu	1	Rim	74.500,00	0 %	Rp. 74.500,00
	Kertas Hvs A4S Spesifikasi : Kertas Hvs A4S 75 Gsm, Sidu	1	Rim	67.000,00	0 %	Rp. 67.000,00
	Cutter L-500 Spesifikasi : Cutter Kenko L-500	1	Pcs	20.000,00	0 %	Rp. 20.000,00
	Box File Plastik Spesifikasi : Box File Plastik Maspiom	1	Pcs	35.000,00	0 %	Rp. 35.000,00
	Ordner Spesifikasi : Ordner Gobi / Kinco	1	Pcs	35.000,00	0 %	Rp. 35.000,00
	Map Kertas Spesifikasi : Folio	20	Lembar	2.000,00	0 %	Rp. 40.000,00
	Map Plastik Lubang Spesifikasi : Folio	2	Buah	5.000,00	0 %	Rp. 10.000,00
	Pulpen Spesifikasi : Pulpen Faster C-600	3	Pcs	5.500,00	0 %	Rp. 16.500,00
	Stabilo Spesifikasi : Stabilo Boss	1	Pcs	13.000,00	0 %	Rp. 13.000,00
	Sticky Note Kecil Spesifikasi : Sticky Note Kecil	-	Per Bungkus	15.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Block Note A5 Spesifikasi : Block Note A5, Paperline Isi 50 Lbr	-	Eksemplar	6.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Spidol Spesifikasi : Spidol Snowman Permanent G-12	2	Pcs	10.000,00	0 %	Rp. 20.000,00
	Stapler / Hekter Spesifikasi : Hekter Hd-50	1	Pcs	35.000,00	0 %	Rp. 35.000,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Isi Staples / Hekter No. 23/10 Spesifikasi : Isi Staples / Hekter No. 23/10	1	Box	20.000,00	0 %	Rp. 20.000,00
	Pensil Spesifikasi : Pensil 2B Faber Castell	2	Pcs	5.000,00	0 %	Rp. 10.000,00
	Penghapus Pensil Karet Spesifikasi : Penghapus Pensil 2B Faber Castell Hitam	2	Pcs	5.000,00	0 %	Rp. 10.000,00
	Pelubang Kertas Spesifikasi : Pelubang Kertas No. 85	-	Pcs	75.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Tinta Printer Canon Spesifikasi : Tinta Printer Canon Blue Print	2	Botol	45.000,00	0 %	Rp. 90.000,00
	Mistar Besi 30 Cm Spesifikasi : Mistar Besi 30 Cm	1	Pcs	4.000,00	0 %	Rp. 4.000,00
	Flash Disk (Fd) Spesifikasi : Flash Disk 8 Gb, Type A	-	Pcs	133.000,00	0 %	Rp. 0,00
5.1.02.01.001.000 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					Rp. 500.000,00
	[#] Bahan Cetak dan Penggandaan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 500.000,00
	[-] Bahan Cetak dan Penggandaan					Rp. 500.000,00
	Foto Copy Spesifikasi : Hitam Putih	1000	Lembar	500,00	0 %	Rp. 500.000,00
5.1.02.01.001.000 52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					Rp. 1.150.000,00
	[#] Makanan dan Minuman Rapat Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 1.150.000,00
	[-] makanan dan minuman rapat					Rp. 1.150.000,00
	Snack/Kue Kotak Spesifikasi : Snack / Kue Kotak (2 Kue Basah/Kering, Teh Kotak/...	25	Dus	16.100,00	0 %	Rp. 402.500,00
	Nasi Kotak Spesifikasi : Nasi Putih+Ayam Goreng/Bakar+Sup+Tempe Goreng+Samb...	25	Dos	29.900,00	0 %	Rp. 747.500,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					Rp. 0,00
5.1.02.02.001	Belanja Jasa Kantor					Rp. 0,00
5.1.02.02.001.000 04	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan					Rp. 0,00
	[#] Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 0,00
	[-] Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan					Rp. 0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.03.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.06.0007 Penyediaan Bahan/Material
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: OPD Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 1.521.200,00
Alokasi 2027	: Rp. 9.238.680,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.521.200,00
Keluaran	Jumlah Paket Bahan/Material yang Disediakan	1 Paket
Hasil	Persentase Penyediaan Adminstrasi Umum Perangkat Daerah	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.06.0007 Penyediaan Bahan/Material
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Kecamatan Tanasitolo, Kelurahan Ujungnge
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Bahan/Material yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
4	SYAHMADIYAH, S.E. M.A.P	197807122007012023	SEKRETARIS UMUM	
5	Dra. SUSIAWATY PANIKKAI, M.Si	197505261993112001	SEKRETARIS BIDANG PERENCANAAN	
6	ANDI SAHLAN, S.E.,Ak., M.Si	197309282006041004	SEKRETARIS BIDANG PENGANGGARAN	
7	ANDI ELVIRA FAJARWATI P, S.H	198401182006042010	KOORDINATOR ANGGOTA	
8	ANDI MIHARAH, S.Sos., M.Si	197201061998032005	ANGGOTA	
9	H. ASHAWALUDDIN, S.T	197801072010011006	ANGGOTA	
10	SUARDI, S.Sos	197711271997031002	ANGGOTA	
11	Dra. Hj.SITTI FATIMAH	196803101990032009	ANGGOTA	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 1.03.03 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM
Kegiatan	: 1.03.03.2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) di Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.03.03.2.01.0032 Perluasan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan
SPM	: SPM Bidang Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang
Jenis Layanan	: Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) di Daerah Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: Masyarakat Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 293.600.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 2.417.250.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase warga negara yang memperoleh kebutuhan pokok air minum	91,86 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 293.600.000,00
Keluaran	Jumlah Sambungan Rumah yang terlayani oleh perluasan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan	20 SR
Hasil	Jumlah Rumah Tangga berakses air minum minimal layak	128823 RT

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.03.2.01.0032 Perluasan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Sambungan Rumah yang terlayani oleh perluasan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5	BELANJA DAERAH					Rp. 293.600.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 293.600.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 293.600.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 293.600.000,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 293.600.000,00
5.1.02.01.001.000 39	Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat					Rp. 293.600.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.03.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: OPD Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 2.000.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 16.657.960,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 2.000.000,00
Keluaran	Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah	14 Laporan
Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Kecamatan Tanasitolo, Kelurahan Ujungnge
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
6	ANDI SAHLAN, S.E.,Ak., M.Si	197309282006041004	SEKRETARIS BIDANG PENGANGGARAN	
7	ANDI ELVIRA FAJARWATI P, S.H	198401182006042010	KOORDINATOR ANGGOTA	
8	ANDI MIHARAH, S.Sos., M.Si	197201061998032005	ANGGOTA	
9	H. ASHAWALUDDIN, S.T	197801072010011006	ANGGOTA	
10	SUARDI, S.Sos	197711271997031002	ANGGOTA	
11	Dra. Hj.SITTI FATIMAH	196803101990032009	ANGGOTA	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.03.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.02.0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: OPD Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 2.000.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 10.450.220,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 2.000.000,00
Keluaran	Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD	1 Laporan
Hasil	Persentase laporan administrasi keuangan yang terselesaikan tepat waktu	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.02.0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Kecamatan Tanasitolo, Kelurahan Ujungnge
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Ir. ARMAYANI, M.Si	196611251990032009	KETUA UMUM	
2	MUHAMMAD ILYAS, S.STP., M.Si.	198107262000121001	WAKIL KETUA BIDANG PERENCANAAN	
3	ANDI PALLAWARUKKA, S.IP., M.A.P	197008151990031003	WAKIL KETUA BIDANG PENGANGGARAN	
4	SYAHMADIYAH, S.E. M.A.P	197807122007012023	SEKRETARIS UMUM	
5	Dra. SUSIAWATY PANIKKAI, M.Si	197505261993112001	SEKRETARIS BIDANG PERENCANAAN	
6	ANDI SAHLAN, S.E.,Ak., M.Si	197309282006041004	SEKRETARIS BIDANG PENGANGGARAN	
7	ANDI ELVIRA FAJARWATI P, S.H	198401182006042010	KOORDINATOR ANGGOTA	
8	ANDI MIHARAH, S.Sos., M.Si	197201061998032005	ANGGOTA	
9	H. ASHAWALUDDIN, S.T	197801072010011006	ANGGOTA	
10	SUARDI, S.Sos	197711271997031002	ANGGOTA	
11	Dra. Hj.SITTI FATIMAH	196803101990032009	ANGGOTA	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.03.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: OPD Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 3.000.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 8.705.260,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 3.000.000,00
Keluaran	Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah	6 Dokumen
Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
			PERENCANAAN	
3	ANDI PALLAWARUKKA, S.IP., M.A.P	197008151990031003	WAKIL KETUA BIDANG PENGANGGARAN	
4	SYAHMADIYAH, S.E. M.A.P	197807122007012023	SEKRETARIS UMUM	
5	Dra. SUSIAWATY PANIKKAI, M.Si	197505261993112001	SEKRETARIS BIDANG PERENCANAAN	
6	ANDI SAHLAN, S.E.,Ak., M.Si	197309282006041004	SEKRETARIS BIDANG PENGANGGARAN	
7	ANDI ELVIRA FAJARWATI P, S.H	198401182006042010	KOORDINATOR ANGGOTA	
8	ANDI MIHARAH, S.Sos., M.Si	197201061998032005	ANGGOTA	
9	H. ASHAWALUDDIN, S.T	197801072010011006	ANGGOTA	
10	SUARDI, S.Sos	197711271997031002	ANGGOTA	
11	Dra. Hj.SITTI FATIMAH	196803101990032009	ANGGOTA	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.03.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: OPD Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 1.499.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 5.500.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.499.000,00
Keluaran	Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan	1 Paket
Hasil	Persentase Penyediaan Adminstrasi Umum Perangkat Daerah	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Kecamatan Tanasitolo, Kelurahan Ujungnge
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
9	H. ASHAWALUDDIN, S.T	197801072010011006	ANGGOTA	
10	SUARDI, S.Sos	197711271997031002	ANGGOTA	
11	Dra. Hj.SITTI FATIMAH	196803101990032009	ANGGOTA	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 1.03.03 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM
Kegiatan	: 1.03.03.2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) di Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.03.03.2.01.0025 Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM)
SPM	: SPM Bidang Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang
Jenis Layanan	: Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) di Daerah Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: Masyarakat Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 11.202.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 19.500.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase warga negara yang memperoleh kebutuhan pokok air minum	91,86 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 11.202.000,00
Keluaran	Jumlah Dokumen Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) yang disusun	1 Dokumen
Hasil	Jumlah Rumah Tangga berakses air minum minimal layak	128823 RT

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.03.2.01.0025 Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM)
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) yang disusun
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5	BELANJA DAERAH					Rp. 11.202.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 11.202.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 11.202.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 11.202.000,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 11.202.000,00
5.1.02.01.001.000 12	Belanja Bahan-Bahan Lainnya					Rp. 50.000,00
	[#] Koordinasi Pengawasan dan Pengendalian SPAM Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 50.000,00
	[-] Belanja Bahan-Bahan Lainnya					Rp. 50.000,00
	Facial Tisssu Spesifikasi : Jumbo	2	Buah	25.000,00	0 %	Rp. 50.000,00
5.1.02.01.001.000 24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp. 1.902.000,00
	[#] Koordinasi Pengawasan dan Pengendalian SPAM Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 1.902.000,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp. 1.902.000,00
	Kertas Hvs A4 Spesifikasi : Kertas Hvs A4 75 Gsm, Sidu	5	Rim	66.000,00	0 %	Rp. 330.000,00
	Kertas Hvs Folio Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 75 Gsm, Sidu	2	Rim	74.500,00	0 %	Rp. 149.000,00
	Tinta Printer Epson Spesifikasi : Tinta Printer Epson 003	4	Botol	120.000,00	0 %	Rp. 480.000,00
	Toner Printer Laserjet Spesifikasi : Toner Printer Laserjet Hp 85A, Grade A	1	Pcs	500.000,00	0 %	Rp. 500.000,00
	Pulpen Spesifikasi : Pulpen Pilot Ball Liner, Biru, Merah, Hijau, Hitam	6	Pcs	20.000,00	0 %	Rp. 120.000,00
	Ordner Spesifikasi : Ordner Gobi / Kinco	-	Pcs	35.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Map Seagull Lubang Spesifikasi : Map Seagull Lubang	10	Lembar	16.000,00	0 %	Rp. 160.000,00
	Map Batik Spesifikasi : Map Batik	-	Lembar	3.500,00	0 %	Rp. 0,00
	Kertas Ncr Spesifikasi : Kertas Ncr	-	Rim	93.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Lem Kertas Stick Padat Spesifikasi : Lem Kertas Glue Stick Padat Kecil	-	Pcs	12.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Lakban Jilid 3,6 Cm Spesifikasi : Lakban Jilid 3,6 Cm	-	Roll	13.500,00	0 %	Rp. 0,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Kertas jilid Spesifikasi : Folio	-	Pack	35.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Mika Jilid / Plastik Jilid Berbagai Warna Spesifikasi : Mika Jilid / Plastik Jilid Berbagai Warna	-	Pcs	65.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Stapler / Hekter Spesifikasi : Hekter Deli E0386	-	Pcs	495.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Gunting K500 Spesifikasi : Gunting Kertas K500	2	Pcs	20.000,00	0 %	Rp. 40.000,00
	Gunting K200 Spesifikasi : Gunting Kertas K200	-	Pcs	12.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Cutter A-300 Spesifikasi : Cutter Kenko A-300	1	Pcs	13.000,00	0 %	Rp. 13.000,00
	Paper Clips Warna Spesifikasi : Paper Clips Warna Per Pack	-	Box	10.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Pensil Spesifikasi : Pensil 2B Faber Castell	-	Lusin	60.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Penghapus Pensil Karet Spesifikasi : Penghapus Pensil 2B Faber Castell Hitam	-	Pcs	5.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Kertas Foto Glossy Spesifikasi : Kertas Foto Glossy, 210 Gsm	-	Pack	25.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Jilid Spiral Plastik Spesifikasi : Jilid Spiral Plastik Tipis, 10-150 Halaman	-	Eksemplar	7.500,00	0 %	Rp. 0,00
	Buku Agenda Surat Masuk Keluar Spesifikasi : Buku Agenda Surat Masuk Keluar	-	Eksemplar	41.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Sticky Note Kecil Spesifikasi : Sticky Note Kecil	-	Per Bungkus	15.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Container Box Plastik Spesifikasi : Plastik	-	Buah	80.300,00	0 %	Rp. 0,00
	Binder Clips 155 Spesifikasi : Binder Clips 155, 32 Mm, Muat Kurang Lebih 80 Lbr	10	Pcs	2.000,00	0 %	Rp. 20.000,00
	Tipe-X, Stipo Spesifikasi : Tipe X, Model Pulpen Cair	-	Pcs	10.000,00	0 %	Rp. 0,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Spidol Spesifikasi : Spidol Snowman Permanent G-12	-	Lusin	120.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Pulpen Spesifikasi : Pulpen Pilot Hi-Tech-C	3	Pcs	30.000,00	0 %	Rp. 90.000,00
5.1.02.01.001.000 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					Rp. 850.000,00
	[#] Koordinasi Pengawasan dan Pengendalian SPAM Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 850.000,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					Rp. 850.000,00
	Fotokopi Hitam Putih Spesifikasi : Fotokopi Hitam Putih, Hvs, Uk. Qs, A4, A4S, F4	1700	Lembar	500,00	0 %	Rp. 850.000,00
5.1.02.01.001.000 29	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					Rp. 0,00
	[#] Koordinasi Pengawasan dan Pengendalian SPAM Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 0,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					Rp. 0,00
	Mouse Spesifikasi : Wireless	-	Buah	200.000,00	0 %	Rp. 0,00
5.1.02.01.001.000 39	Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat					Rp. 8.400.000,00
	[#] Perencanaan Teknis Perluasan SPAM Jaringan Perpipaan Kel.Sompe Kec. Sabbangparu Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 8.400.000,00
	[-] Perencanaan Teknis Perluasan SPAM Jaringan Perpipaan di Kel. Sompe Kec. Sabbangparu					Rp. 8.400.000,00
	Jasa Konsultansi Perencanaan Pagu Fisik Rp. 280.000.000,- Spesifikasi : Besaran Remunerasi Minimal Tenaga Kerja Konstruksi...	1	Paket	8.400.000,00	0 %	Rp. 8.400.000,00
5.1.02.01.001.000 52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					Rp. 0,00
	[#] Koordinasi Pengawasan dan Pengendalian SPAM Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 0,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat					Rp. 0,00
	Nasi Kotak Spesifikasi : Nasi Putih+Ayam Goreng/Bakar+Sup+Tempe Goreng+Samb...	-	Dos	29.900,00	0 %	Rp. 0,00
	Kue / Snack Spesifikasi : Kue 1 Asin, 1 Manis + Teh Kotak Mini	-	Dos	19.900,00	0 %	Rp. 0,00
	Air Mineral Spesifikasi : Air Mineral 330 MI	-	Dos	47.700,00	0 %	Rp. 0,00
	Teh Kotak Spesifikasi : Teh Kotak Mini	-	Dos	66.600,00	0 %	Rp. 0,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Kopi Spesifikasi : Kopi Instant Coffemix 3 In 1	-	Bks	1.800,00	0 %	Rp. 0,00
Jumlah :						Rp. 11.202.000,00
			Senggang, 31 Desember 2025 Plt. KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN Drs. ANDI PAMENERI, M.Si. NIP. 19730528 199203 1 002			

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Ir. ARMAYANI, M.Si	196611251990032009	KETUA UMUM	
2	MUHAMMAD ILYAS, S.STP., M.Si.	198107262000121001	WAKIL KETUA BIDANG PERENCANAAN	
3	ANDI PALLAWARUKKA, S.IP., M.A.P	197008151990031003	WAKIL KETUA BIDANG PENGANGGARAN	
4	SYAHMADIYAH, S.E. M.A.P	197807122007012023	SEKRETARIS UMUM	
5	Dra. SUSIAWATY PANIKKAI, M.Si	197505261993112001	SEKRETARIS BIDANG PERENCANAAN	
6	ANDI SAHLAN, S.E.,Ak., M.Si	197309282006041004	SEKRETARIS BIDANG PENGANGGARAN	
7	ANDI ELVIRA FAJARWATI P, S.H	198401182006042010	KOORDINATOR ANGGOTA	
8	ANDI MIHARAH, S.Sos., M.Si	197201061998032005	ANGGOTA	
9	H. ASHAWALUDDIN, S.T	197801072010011006	ANGGOTA	
10	SUARDI, S.Sos	197711271997031002	ANGGOTA	
11	Dra. Hj.SITTI FATIMAH	196803101990032009	ANGGOTA	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 1.03.02 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)
Kegiatan	: 1.03.02.2.01 Pengelolaan SDA dan Bangunan Pengaman Pantai pada Wilayah Sungai (WS) dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.03.02.2.01.0118 Penyusunan Pola dan Rencana Pengelolaan SDA WS Kewenangan Kabupaten/Kota
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: Masyarakat Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 15.000.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 45.990.560,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Pelaksanaan Konservasi Sungai Rasio Jaringan Irigasi	100 % 9,45 Rasio
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 15.000.000,00
Keluaran	Jumlah Pola dan Rencana Pengelolaan SDA WS Kewenangan Kabupaten/Kota yang Disusun	1 Dokumen
Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.02.2.01.0118 Penyusunan Pola dan Rencana Pengelolaan SDA WS Kewenangan Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Pola dan Rencana Pengelolaan SDA WS Kewenangan Kabupaten/Kota yang Disusun
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5	BELANJA DAERAH					Rp. 15.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 15.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 15.000.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 15.000.000,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 15.000.000,00
5.1.02.01.001.000 24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp. 7.162.000,00
	[#] Alat Tulis Kantor kegiatan Survey Bencana Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 7.162.000,00
	[-] Alat Tulis Kantor kegiatan Survey Bencana					Rp. 7.162.000,00
	Kertas Hvs Folio Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 75 Gsm, Sidu	25	Rim	74.500,00	0 %	Rp. 1.862.500,00
	Kertas Hvs A4S Spesifikasi : Kertas Hvs A4S 75 Gsm, Sidu	25	Rim	67.000,00	0 %	Rp. 1.675.000,00
	Isi Stapler Spesifikasi : No. 10	20	Box	5.000,00	0 %	Rp. 100.000,00
	Map Kertas Biasa Spesifikasi : Map Kertas Biasa	500	Lembar	2.000,00	0 %	Rp. 1.000.000,00
	Pembuka Hekter Spesifikasi : Pembuka Hekter Biasa	4	Pcs	10.000,00	0 %	Rp. 40.000,00
	Map Kertas Lubang Spesifikasi : Folio	2	Pak	75.000,00	0 %	Rp. 150.000,00
	Tinta Printer Canon Spesifikasi : Tinta Printer Canon E-Print	10	Botol	45.000,00	0 %	Rp. 450.000,00
	Jilid Spiral Plastik Spesifikasi : Jilid Spiral Plastik Tebal, 301-500 Halaman	4	Eksemplar	25.000,00	0 %	Rp. 100.000,00
	Buku Tulis Hard Cover Folio, 300 Lbr Spesifikasi : Buku Tulis Hard Cover Folio, 300 Lbr	5	Eksemplar	62.000,00	0 %	Rp. 310.000,00
	Bantal Stempel Spesifikasi : Bantal Stempel Joyko No. 1	3	Pcs	12.000,00	0 %	Rp. 36.000,00
	Sticky Note Sedang Spesifikasi : Sticky Note Sedang	5	Per Bungkus	20.000,00	0 %	Rp. 100.000,00
	Spidol Spesifikasi : Permanent	10	Buah	10.000,00	0 %	Rp. 100.000,00
	Stapler / Hekter Spesifikasi : Hekter Kecil No. 10	6	Pcs	25.000,00	0 %	Rp. 150.000,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Stabilo Spesifikasi : Stabilo Boss	5	Pcs	14.500,00	0 %	Rp. 72.500,00
	Pulpen Spesifikasi : Balliner	12	Buah	25.000,00	0 %	Rp. 300.000,00
	Pulpen Spesifikasi : Pulpen Snowman V1, Merah, Biru, Hitam	15	Pcs	4.000,00	0 %	Rp. 60.000,00
	Penghapus Pensil Karet Spesifikasi : Penghapus Pensil 2B Faber Castell Hitam	5	Pcs	5.000,00	0 %	Rp. 25.000,00
	Map Bundel Spesifikasi : Folio	10	Buah	45.000,00	0 %	Rp. 450.000,00
	Lakban Jilid 4,8 Cm Spesifikasi : Lakban Jilid 4,8 Cm	2	Roll	20.000,00	0 %	Rp. 40.000,00
	Tipe-X, Stipo Spesifikasi : Tipe X, Model Botol Cair	5	Pcs	10.000,00	0 %	Rp. 50.000,00
	Gunting Besar Spesifikasi : -	5	Buah	16.000,00	0 %	Rp. 80.000,00
	Buku Tulis, 100 Lbr Spesifikasi : Buku Tulis, Sidu, 100 Lbr	10	Eksemplar	1.100,00	0 %	Rp. 11.000,00
5.1.02.01.001.000 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					Rp. 617.000,00
	[#] belanja bahan cetak dan penggandaan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 617.000,00
	[-] Belanja Bahan Cetak dan Penggandaan					Rp. 617.000,00
	Fotokopi Hitam Putih Spesifikasi : Fotokopi Hitam Putih, Hvs, Uk. Qs, A4, A4S, F4	1234	Lembar	500,00	0 %	Rp. 617.000,00
5.1.02.01.001.000 52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					Rp. 7.221.000,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat kegiatan Survey Bencana Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 7.221.000,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat kegiatan Survey Bencana					Rp. 7.221.000,00
	Nasi Kotak Spesifikasi : Nasi Putih+Ayam Goreng/Bakar+Sup+Tempe Goreng+Samb...	145	Dos	29.900,00	0 %	Rp. 4.335.500,00
	Kue / Snack Spesifikasi : Kue 1 Asin, 1 Manis + Teh Kotak Mini	145	Dos	19.900,00	0 %	Rp. 2.885.500,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					Rp. 0,00
5.1.02.02.001	Belanja Jasa Kantor					Rp. 0,00
5.1.02.02.001.000 04	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan					Rp. 0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 1.03.12 PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG
Kegiatan	: 1.03.12.2.04 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengendalian Pemanfaatan Ruang Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.03.12.2.04.0004 Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: Masyarakat Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 4.300.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 48.985.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Kesesuaian dan Keteraturan Mendirikan Bangunan	95,6 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 4.300.000,00
Keluaran	Jumlah Dokumen Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang	12 Dokumen
Hasil	Frekuensi Koordinasi Pengendalian Pemanfaatan Ruang Daerah Kabupaten/Kota	30 Kali

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.12.2.04.0004 Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5	BELANJA DAERAH					Rp. 4.300.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 4.300.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 4.300.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 4.300.000,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 4.300.000,00
5.1.02.01.001.000 24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp. 1.000.000,00
	[#] Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 1.000.000,00
	[-] Alat Tulis Kantor (ATK) Forum Penataan Ruang					Rp. 700.000,00
	Bantal Stempel Spesifikasi : Bantal Stempel, Hero E2460 Violet	1	Pcs	10.000,00	0 %	Rp. 10.000,00
	Block Note A5 Spesifikasi : Block Note A5, Paperline Isi 50 Lbr	1	Eksemplar	6.000,00	0 %	Rp. 6.000,00
	Isi Cutter L-500 Spesifikasi : L-150, Besar	1	Pcs	10.000,00	0 %	Rp. 10.000,00
	Kertas Hvs Folio Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 75 Gsm, Sidu	1	Rim	74.500,00	0 %	Rp. 74.500,00
	Kertas Hvs A4S Spesifikasi : Kertas Hvs A4S 75 Gsm, Sidu	1	Rim	67.000,00	0 %	Rp. 67.000,00
	Map Kertas Biasa Spesifikasi : Map Kertas Biasa	30	Lembar	2.000,00	0 %	Rp. 60.000,00
	Pulpen Spesifikasi : Pulpen Faster C-6	1	Lusin	72.000,00	0 %	Rp. 72.000,00
	Map Lubang / Bussines File Spesifikasi : Map Lubang / Bussines File	-	Lembar	5.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Tipe-X, Stipo Spesifikasi : Tipe X, Model Botol Cair	1	Pcs	10.000,00	0 %	Rp. 10.000,00
	Amplop Putih 110 Pps Spesifikasi : Amplop 110 Pps, Pakai Lem, Merk Paperline	1	Pack	33.500,00	0 %	Rp. 33.500,00
	Buku Agenda Spesifikasi : Buku Agenda	1	Eksemplar	30.000,00	0 %	Rp. 30.000,00
	Tinta Printer Canon Spesifikasi : Tinta Printer Canon Blue Print	4	Botol	45.000,00	0 %	Rp. 180.000,00
	Flash Disk (Fd) Spesifikasi : Flash Disk 32 Gb, Type A	1	Pcs	147.000,00	0 %	Rp. 147.000,00
	[-] Alat Tulis Kantor (ATK) Pengawasan Pemanfaatan Ruang					Rp. 300.000,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Cutter L-500 Spesifikasi : Cutter Joyko L-500	-	Pcs	25.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Ordner Spesifikasi : Ordner Gobi / Kinco	1	Pcs	35.000,00	0 %	Rp. 35.000,00
	Stapler / Hekter Spesifikasi : Hekter Hd-50	1	Pcs	35.000,00	0 %	Rp. 35.000,00
	Isi Staples / Hekter No. 23/10 Spesifikasi : Isi Staples / Hekter No. 23/10	1	Box	20.000,00	0 %	Rp. 20.000,00
	Lem Kertas Stick Padat Spesifikasi : Lem Kertas Glue Stick Padat Sedang	1	Pcs	10.500,00	0 %	Rp. 10.500,00
	Pensil Spesifikasi : Pensil 2B Staedtler	2	Pcs	5.000,00	0 %	Rp. 10.000,00
	Spidol Spesifikasi : Permanent	1	Buah	10.000,00	0 %	Rp. 10.000,00
	Stabilo Spesifikasi : Stabilo Boss	-	Pcs	13.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Binder Clips 155 Spesifikasi : Binder Clips 155, 32 Mm, Muat Kurang Lebih 80 Lbr	-	Box	11.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Peraut Pensil Spesifikasi : Peraut Pensil Karakter Kecil	-	Pcs	5.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Box File Plastik Spesifikasi : Box File Plastik Maspiom	-	Pcs	35.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Pulpen Spesifikasi : Pulpen Standard Boldliner, Biru, Hitam	2	Pcs	19.000,00	0 %	Rp. 38.000,00
	Sticky Note Kecil Spesifikasi : Sticky Note Kecil	-	Per Bungkus	15.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Catridge Printer Canon Spesifikasi : Catridge Canon 810 Black	-	Pcs	325.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Binder Clips 111 Spesifikasi : Binder Clips 111, 25 Mm, Muat Kurang Lebih 60 Lbr	-	Box	8.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Kertas Hvs Folio Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 75 Gsm, Sidu	1	Rim	74.500,00	0 %	Rp. 74.500,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Kertas Hvs A4S Spesifikasi : Kertas Hvs A4S 75 Gsm, Sidu	1	Rim	67.000,00	0 %	Rp. 67.000,00
5.1.02.01.001.000 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					Rp. 1.000.000,00
	[#] Bahan Cetak dan Penggandaan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 1.000.000,00
	[-] Bahan Cetak dan Penggandaan Forum Penataan Ruang					Rp. 700.000,00
	Foto Copy Spesifikasi : Hitam Putih	1400	Lembar	500,00	0 %	Rp. 700.000,00
	[-] Bahan Cetak dan Penggandaan Pengawasan Pemanfaatan Ruang					Rp. 300.000,00
	Fotokopi Hitam Putih Spesifikasi : Fotokopi Hitam Putih, Hvs, Uk. Qs, A4, A4S, F4	600	Lembar	500,00	0 %	Rp. 300.000,00
5.1.02.01.001.000 52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					Rp. 2.300.000,00
	[#] makanan dan minuman rapat Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 2.300.000,00
	[-] Makanan dan Minuman Rapat Forum Penataan Ruang					Rp. 2.300.000,00
	Snack/Kue Kotak Spesifikasi : Snack / Kue Kotak (2 Kue Basah/Kering, Teh Kotak/...	50	Dus	16.100,00	0 %	Rp. 805.000,00
	Nasi Kotak Spesifikasi : Nasi Putih+Ayam Goreng/Bakar+Sup+Tempe Goreng+Samb...	50	Dos	29.900,00	0 %	Rp. 1.495.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					Rp. 0,00
5.1.02.02.001	Belanja Jasa Kantor					Rp. 0,00
5.1.02.02.001.000 03	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					Rp. 0,00
	[#] Honorarium Moderator dan Notulen Rapat Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 0,00
	[-] Honorarium Moderator dan Notulen Rapat					Rp. 0,00
	Honorarium Pembawa Acara Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara Kegiatan Seminar, Rapat, ...	-	Orang / Kegiatan	400.000,00	0 %	Rp. 0,00
	[#] Honorarium Nara Sumber Akademisi/Ahli Kegiatan Forum Penataan Ruang Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 0,00
	[-] Honorarium Nara Sumber Akademisi/Ahli Kegiatan Forum Penataan Ruang					Rp. 0,00
	Honorarium Narasumber/ Pembahas Spesifikasi : Narasumber Kegiatan Seminar, Rapat, Sosialisasi, D...	-	Orang / Kegiatan	900.000,00	0 %	Rp. 0,00
5.1.02.02.001.000 04	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan					Rp. 0,00
	[#] Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 0,00
	[-] Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan					Rp. 0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.03.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: OPD Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 49.887.200,00
Alokasi 2027	: Rp. 532.493.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 49.887.200,00
Keluaran	Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	12 Laporan Laporan
Hasil	Persentase Penyediaan Adminstrasi Umum Perangkat Daerah	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5	BELANJA DAERAH					Rp. 49.887.200,00
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 49.887.200,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 49.887.200,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					Rp. 49.887.200,00
5.1.02.04.001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					Rp. 49.887.200,00
5.1.02.04.001.000 01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					Rp. 34.937.200,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 34.937.200,00
	[-] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah					Rp. 34.937.200,00
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Uang Harian Dalam Provinsi (SBU 2026)	10	Orang / Hari	430.000,00	0 %	Rp. 4.300.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Uang Representasi (SBU 2026)	15	Orang / Hari	150.000,00	0 %	Rp. 2.250.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Satuan Biaya Transportasi Darat (SBU 2026)	10	Orang / Kali	150.000,00	0 %	Rp. 1.500.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Penginapan 30% Dalam Provinsi (SBU 2026)	8	Orang / Hari	581.400,00	0 %	Rp. 4.651.200,00
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Penginapan 30% Dalam Provinsi (SBU 2026)	10	Orang / Hari	223.500,00	0 %	Rp. 2.235.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Satuan Biaya Tiket Kelas Ekonomi Pulang-Pergi Maka...	3	Orang / Kali	3.829.000,00	0 %	Rp. 11.487.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Satuan Biaya Taksi - Jakarta (SBU 2026)	4	Orang / Kali	256.000,00	0 %	Rp. 1.024.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Penginapan Luar Provinsi - Jakarta (SBU 2026...	-	Orang / Hari	992.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Penginapan Luar Provinsi - Jakarta (SBU 2026...	3	Orang / Hari	730.000,00	0 %	Rp. 2.190.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Uang Harian Luar Provinsi - Jakarta (SBU 2026)	10	Orang / Hari	530.000,00	0 %	Rp. 5.300.000,00
5.1.02.04.001.000 03	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					Rp. 14.950.000,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 14.950.000,00
	[-] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					Rp. 14.950.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.03.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.02.0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: OPD Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 3.000.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 17.480.100,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 3.000.000,00
Keluaran	Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD	18 Laporan
Hasil	Persentase laporan administrasi keuangan yang terselesaikan tepat waktu	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.02.0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Kecamatan Tanasitolo, Kelurahan Ujungnge
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5	BELANJA DAERAH					Rp. 3.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 3.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 3.000.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 3.000.000,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 3.000.000,00
5.1.02.01.001.000 24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp. 1.796.500,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 1.796.500,00
	[-] Belanja Alat Tulis Kantor					Rp. 1.796.500,00
	Kertas Hvs Folio Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 80 Gsm, Sidu	10	Rim	85.000,00	0 %	Rp. 850.000,00
	Ordner Spesifikasi : Ordner Benex	12	Pcs	47.000,00	0 %	Rp. 564.000,00
	Kertas Hvs A4S Spesifikasi : Kertas Hvs A4S 80 Gsm, Sidu	5	Rim	76.500,00	0 %	Rp. 382.500,00
5.1.02.01.001.000 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					Rp. 306.500,00
	[#] Belanja Penggandaan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 306.500,00
	[-] Belanja Penggandaan					Rp. 306.500,00
	Foto Copy Spesifikasi : Hitam Putih	613	Lembar	500,00	0 %	Rp. 306.500,00
5.1.02.01.001.000 52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					Rp. 897.000,00
	[#] Belanja Makan dan Minum rapat Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 897.000,00
	[-] Belaja Makan dan Minum rapat					Rp. 897.000,00
	Nasi Kotak Spesifikasi : Nasi Putih+Ayam Goreng/Bakar+Sup+Tempe Goreng+Samb...	30	Dos	29.900,00	0 %	Rp. 897.000,00
Jumlah :						Rp. 3.000.000,00
			Sengkang, 31 Desember 2025 Plt. KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN Drs. ANDI PAMENERI, M.Si. NIP. 19730528 199203 1 002			

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Ir. ARMAYANI, M.Si	196611251990032009	KETUA UMUM	
2	MUHAMMAD ILYAS, S.STP., M.Si.	198107262000121001	WAKIL KETUA BIDANG PERENCANAAN	
3	ANDI PALLAWARUKKA, S.IP., M.A.P	197008151990031003	WAKIL KETUA BIDANG PENGANGGARAN	
4	SYAHMADIYAH, S.E. M.A.P	197807122007012023	SEKRETARIS UMUM	
5	Dra. SUSIAWATY PANIKKAI, M.Si	197505261993112001	SEKRETARIS BIDANG PERENCANAAN	
6	ANDI SAHLAN, S.E.,Ak., M.Si	197309282006041004	SEKRETARIS BIDANG PENGANGGARAN	
7	ANDI ELVIRA FAJARWATI P, S.H	198401182006042010	KOORDINATOR ANGGOTA	
8	ANDI MIHARAH, S.Sos., M.Si	197201061998032005	ANGGOTA	
9	H. ASHAWALUDDIN, S.T	197801072010011006	ANGGOTA	
10	SUARDI, S.Sos	197711271997031002	ANGGOTA	
11	Dra. Hj.SITTI FATIMAH	196803101990032009	ANGGOTA	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 1.03.02 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)
Kegiatan	: 1.03.02.2.01 Pengelolaan SDA dan Bangunan Pengaman Pantai pada Wilayah Sungai (WS) dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.03.02.2.01.0121 Pembangunan Embung dan Penampung Air Lainnya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: Masyarakat Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 589.500.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 250.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Pelaksanaan Konservasi Sungai Rasio Jaringan Irigasi	100 % 9,45 Rasio
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 589.500.000,00
Keluaran	Jumlah Embung dan Penampung Air Lainnya yang Dibangun	3 Unit
Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.02.2.01.0121 Pembangunan Embung dan Penampung Air Lainnya
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Embung dan Penampung Air Lainnya yang Dibangun
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Ir. ARMAYANI, M.Si	196611251990032009	KETUA UMUM	
2	MUHAMMAD ILYAS, S.STP., M.Si.	198107262000121001	WAKIL KETUA BIDANG PERENCANAAN	
3	ANDI PALLAWARUKKA, S.IP., M.A.P	197008151990031003	WAKIL KETUA BIDANG PENGANGGARAN	
4	SYAHMADIYAH, S.E. M.A.P	197807122007012023	SEKRETARIS UMUM	
5	Dra. SUSIAWATY PANIKKAI, M.Si	197505261993112001	SEKRETARIS BIDANG PERENCANAAN	
6	ANDI SAHLAN, S.E.,Ak., M.Si	197309282006041004	SEKRETARIS BIDANG PENGANGGARAN	
7	ANDI ELVIRA FAJARWATI P, S.H	198401182006042010	KOORDINATOR ANGGOTA	
8	ANDI MIHARAH, S.Sos., M.Si	197201061998032005	ANGGOTA	
9	H. ASHAWALUDDIN, S.T	197801072010011006	ANGGOTA	
10	SUARDI, S.Sos	197711271997031002	ANGGOTA	
11	Dra. Hj.SITTI FATIMAH	196803101990032009	ANGGOTA	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 1.03.10 PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN
Kegiatan	: 1.03.10.2.01 Penyelenggaraan Jalan Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.03.10.2.01.0067 Pemeliharaan Rutin Jembatan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Opsen Pajak Kendaraan Bermotor (PKB)
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: Masyarakat Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 150.000.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 4.069.992.132,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Proporsi Panjang Jalan Kabupaten dalam Kondisi baik dan sedang	0,51 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 150.000.000,00
Keluaran	Jumlah Jembatan yang Dipelihara Secara Rutin	1 Jembatan
Hasil	Panjang Jalan Kabupaten dan Bangunan Pelengkapnnya yang Dibangun, Ditingkatkan, dan Dipelihara	19,54 KM

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.10.2.01.0067 Pemeliharaan Rutin Jembatan
Sumber Pendanaan	: Opsen Pajak Kendaraan Bermotor (PKB)
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Jembatan yang Dipelihara Secara Rutin
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5	BELANJA DAERAH					Rp. 150.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 150.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 150.000.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					Rp. 150.000.000,00
5.1.02.02.006	Belanja Sewa Jalan, Jaringan dan Irigasi					Rp. 150.000.000,00
5.1.02.02.006.000 20	Belanja Sewa Jembatan Penyeberangan					Rp. 150.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
11	Dra. Hj.SITTI FATIMAH	196803101990032009	ANGGOTA	

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
3	ANDI PALLAWARUKKA, S.IP., M.A.P	197008151990031003	WAKIL KETUA BIDANG PENGANGGARAN	
4	SYAHMADIYAH, S.E. M.A.P	197807122007012023	SEKRETARIS UMUM	
5	Dra. SUSIAWATY PANIKKAI, M.Si	197505261993112001	SEKRETARIS BIDANG PERENCANAAN	
6	ANDI SAHLAN, S.E.,Ak., M.Si	197309282006041004	SEKRETARIS BIDANG PENGANGGARAN	
7	ANDI ELVIRA FAJARWATI P, S.H	198401182006042010	KOORDINATOR ANGGOTA	
8	ANDI MIHARAH, S.Sos., M.Si	197201061998032005	ANGGOTA	
9	H. ASHAWALUDDIN, S.T	197801072010011006	ANGGOTA	
10	SUARDI, S.Sos	197711271997031002	ANGGOTA	
11	Dra. Hj.SITTI FATIMAH	196803101990032009	ANGGOTA	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 1.03.02 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)
Kegiatan	: 1.03.02.2.01 Pengelolaan SDA dan Bangunan Pengaman Pantai pada Wilayah Sungai (WS) dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.03.02.2.01.0119 Pembangunan Sumur Air Tanah untuk Air Baku
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: Masyarakat Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 973.000.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 250.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Pelaksanaan Konservasi Sungai Rasio Jaringan Irigasi	100 % 9,45 Rasio
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 973.000.000,00
Keluaran	Jumlah Sumur Air Tanah untuk Air Baku yang Dibangun	5 Titik
Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.02.2.01.0119 Pembangunan Sumur Air Tanah untuk Air Baku
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Sumur Air Tanah untuk Air Baku yang Dibangun
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5	BELANJA DAERAH					Rp. 973.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 973.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 973.000.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 973.000.000,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 973.000.000,00
5.1.02.01.001.000 39	Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat					Rp. 973.000.000,00
	[#] Pembangunan Sumur Air Tanah untuk air baku Cinnong Tabi Kec. Majauleng Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 319.800.000,00
	[-] Pembangunan Sumur Air Tanah untuk air baku Cinnong Tabi Kec. Majauleng					Rp. 319.800.000,00
	Pekerjaan Sumur Bor Ø6" X 1 M1 ; Spesifikasi : Pekerjaan Sumur Bor (ASB FISIK 2026)	290.72727273	M1	1.100.000,00	0 %	Rp. 319.800.000,00
	[#] Pembangunan Sumur Air Tanah untuk air baku Desa Akkotengeng Kec. Sajoanging Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 316.500.000,00
	[-] Pembangunan Sumur Air Tanah untuk air baku Desa Akkotengeng Kec. Sajoanging					Rp. 316.500.000,00
	Pekerjaan Sumur Bor Ø6" X 1 M1 ; Spesifikasi : Pekerjaan Sumur Bor (ASB FISIK 2026)	287.72727273	M1	1.100.000,00	0 %	Rp. 316.500.000,00
	[#] Pembangunan Sumur Air Tanah untuk air baku Desa Simpursia Kec. Pammana Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 0,00
	[-] Pembangunan Sumur Air Tanah untuk air baku Desa Simpursia Kec. Pammana					Rp. 0,00
	Pekerjaan Sumur Bor Ø6" X 1 M1 ; Spesifikasi : Pekerjaan Sumur Bor (ASB FISIK 2026)	-	M1	1.100.000,00	0 %	Rp. 0,00
	[#] Pembangunan Sumur Air Tanah untuk air baku Desa Wage Kec. Sabbangparu Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 318.700.000,00
	[-] Pembangunan Sumur Air Tanah untuk air baku Desa Wage Kec. Sabbangparu					Rp. 318.700.000,00
	Pekerjaan Sumur Bor Ø6" X 1 M1 ; Spesifikasi : Pekerjaan Sumur Bor (ASB FISIK 2026)	289.72727273	M1	1.100.000,00	0 %	Rp. 318.700.000,00
	[#] Pengawasan Teknis Pembangunan Sumur Air Tanah untuk Air Baku Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 18.000.000,00
	[-] Pengawasan Teknis Pembangunan Sumur Air Tanah untuk Air Baku					Rp. 18.000.000,00
	Jasa Pengawasan Pagu Fisik Rp. 900.000.000,- Spesifikasi : Besaran Remunerasi Minimal Tenaga Kerja Konstruksi...	1	Paket	18.000.000,00	0 %	Rp. 18.000.000,00
					Jumlah :	Rp. 973.000.000,00
			Sengkang, 31 Desember 2025 Pit. KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN Drs. ANDI PAMENERI, M.Si. NIP. 19730528 199203 1 002			

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Ir. ARMAYANI, M.Si	196611251990032009	KETUA UMUM	
2	MUHAMMAD ILYAS, S.STP., M.Si.	198107262000121001	WAKIL KETUA BIDANG PERENCANAAN	
3	ANDI PALLAWARUKKA, S.IP., M.A.P	197008151990031003	WAKIL KETUA BIDANG PENGANGGARAN	
4	SYAHMADIYAH, S.E. M.A.P	197807122007012023	SEKRETARIS UMUM	
5	Dra. SUSIAWATY PANIKKAI, M.Si	197505261993112001	SEKRETARIS BIDANG PERENCANAAN	
6	ANDI SAHLAN, S.E.,Ak., M.Si	197309282006041004	SEKRETARIS BIDANG PENGANGGARAN	
7	ANDI ELVIRA FAJARWATI P, S.H	198401182006042010	KOORDINATOR ANGGOTA	
8	ANDI MIHARAH, S.Sos., M.Si	197201061998032005	ANGGOTA	
9	H. ASHAWALUDDIN, S.T	197801072010011006	ANGGOTA	
10	SUARDI, S.Sos	197711271997031002	ANGGOTA	
11	Dra. Hj.SITTI FATIMAH	196803101990032009	ANGGOTA	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 1.03.02 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)
Kegiatan	: 1.03.02.2.01 Pengelolaan SDA dan Bangunan Pengaman Pantai pada Wilayah Sungai (WS) dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.03.02.2.01.0075 Pembinaan dan Pemberdayaan Kelembagaan Pengelolaan SDA Kewenangan Kabupaten/Kota
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: Masyarakat Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 5.000.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 81.710.200,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Pelaksanaan Konservasi Sungai Rasio Jaringan Irigasi	100 % 9,45 Rasio
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 5.000.000,00
Keluaran	Jumlah Lembaga Pengelolaan SDA Kewenangan Kabupaten/Kota yang Dibina dan Diberdayakan	3 Lembaga
Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.02.2.01.0075 Pembinaan dan Pemberdayaan Kelembagaan Pengelolaan SDA Kewenangan Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Lembaga Pengelolaan SDA Kewenangan Kabupaten/Kota yang Dibina dan Diberdayakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5	BELANJA DAERAH					Rp. 5.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 5.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 5.000.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 5.000.000,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 5.000.000,00
5.1.02.01.001.000 24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp. 1.760.000,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor kegiatan Rapat Komisi Irigasi (Komir) Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 1.760.000,00
	[-] Belanja Alat Tulis Kantor kegiatan Rapat Komisi Irigasi (Komir)					Rp. 1.760.000,00
	Buku Tulis Hard Cover Folio, 200 Lbr Spesifikasi : Buku Tulis Hard Cover Folio, 200 Lbr	-	Eksemplar	41.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Kertas Hvs Folio Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 75 Gsm, Sidu	3	Rim	74.500,00	0 %	Rp. 223.500,00
	Pulpen Spesifikasi : Pulpen Faster C-6	2	Lusin	72.000,00	0 %	Rp. 144.000,00
	Tinta Printer Epson Spesifikasi : Tinta Printer Epson 664	6	Botol	120.000,00	0 %	Rp. 720.000,00
	Map Kertas Lubang / Snelhecter Spesifikasi : Map Kertas Lubang / Snelhecter	2	Lembar	3.500,00	0 %	Rp. 7.000,00
	Ordner Spesifikasi : Ordner Gobi / Kinco	-	Pcs	35.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Tinta Printer Canon Spesifikasi : Tinta Printer Canon E-Print	-	Botol	45.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Map Kertas Biasa Spesifikasi : Map Kertas Biasa	45	Lembar	2.000,00	0 %	Rp. 90.000,00
	Materai 10.000 Spesifikasi : Materai 10.000	5	Lembar	13.500,00	0 %	Rp. 67.500,00
	Amplop Putih 90 Pps Spesifikasi : Amplop 90 Pps, Pakai Lem, Merk Paperline	2	Pack	35.000,00	0 %	Rp. 70.000,00
	Pulpen Spesifikasi : Pulpen Pilot Ball Liner, Biru, Merah, Hijau, Hitam	1	Lusin	240.000,00	0 %	Rp. 240.000,00
	Tinta Printer Epson Spesifikasi : Tinta Printer Epson 664	-	Botol	120.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Pensil Spesifikasi : Pensil 2B Staedtler	-	Lusin	60.000,00	0 %	Rp. 0,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Kertas Hvs A4 Spesifikasi : Kertas Hvs A4 75 Gsm, Sidu	3	Rim	66.000,00	0 %	Rp. 198.000,00
	Catridge Spesifikasi : Catridge Hitam	-	Buah	349.000,00	0 %	Rp. 0,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor kegiatan Rencana Tata Taman Global (RTTG) dan Rencana Tata Tanam Detail (RTTD) Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 0,00
	[-] Belanja Alat Tulis Kantor kegiatan Rencana Tata Taman Global (RTTG) dan Rencana Tata Tanam Detail (RTTD)					Rp. 0,00
	Kertas Hvs Folio Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 75 Gsm, Sidu	-	Rim	74.500,00	0 %	Rp. 0,00
	Kertas Hvs A4 Spesifikasi : Kertas Hvs A4 75 Gsm, Sidu	-	Rim	66.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Pulpen Spesifikasi : Pulpen Faster C-6	-	Lusin	72.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Map Kertas Lubang / Snelhecter Spesifikasi : Map Kertas Lubang / Snelhecter	-	Lembar	3.500,00	0 %	Rp. 0,00
	Tinta Printer Epson Spesifikasi : Tinta Printer Epson 664	-	Botol	120.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Ordner Spesifikasi : Ordner Gobi / Kinco	-	Pcs	35.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Tinta Printer Canon Spesifikasi : Tinta Printer Canon E-Print	-	Botol	45.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Hekter Sedang Spesifikasi : Hekter Mini No. 10	-	Pcs	20.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Map Kertas Biasa Spesifikasi : Map Kertas Biasa	-	Lembar	2.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Materai 10.000 Spesifikasi : Materai 10.000	-	Lembar	13.500,00	0 %	Rp. 0,00
	Pulpen Spesifikasi : Pulpen Pilot Ball Liner, Biru, Merah, Hijau, Hitam	-	Lusin	240.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Amplop Putih 90 Pps Spesifikasi : Amplop 90 Pps, Pakai Lem, Merk Paperline	-	Pack	35.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Tinta Printer Epson Spesifikasi : Tinta Printer Epson 003	-	Botol	120.000,00	0 %	Rp. 0,00
5.1.02.01.001.000 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					Rp. 750.000,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	[#] Belanja Cetak dan Penggandaan kegiatan Rapat Komisi Irigasi (Komir) Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 750.000,00
	[-] Belanja Cetak dan Penggandaan kegiatan Rapat Komisi Irigasi (Komir)					Rp. 750.000,00
	Fotokopi Hitam Putih Spesifikasi : Fotokopi Hitam Putih, Hvs, Uk. Qs, A4, A4S, F4	-	Lembar	500,00	0 %	Rp. 0,00
	Cetak Spanduk Spesifikasi : Cetak Spanduk 280 Gsm	15	Meter	50.000,00	0 %	Rp. 750.000,00
	[#] Belanja Cetak dan Penggandaan kegiatan Rencana Tata Taman Global (RTTG) dan Rencana Tata Tanam Detail (RTTD) Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 0,00
	[-] Belanja Cetak dan Penggandaan kegiatan Rencana Tata Taman Global (RTTG) dan Rencana Tata Tanam Detail (RTTD)					Rp. 0,00
	Fotokopi Hitam Putih Spesifikasi : Fotokopi Hitam Putih, Hvs, Uk. Qs, A4, A4S, F4	-	Lembar	500,00	0 %	Rp. 0,00
5.1.02.01.001.000 52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					Rp. 2.490.000,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat kegiatan Rapat Komisi Irigasi (Komir) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 2.490.000,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat kegiatan Rapat Komisi Irigasi (Komir)					Rp. 2.490.000,00
	Nasi Kotak Spesifikasi : Nasi Putih+Ayam Goreng/Bakar+Sup+Tempe Goreng+Samb...	50	Dos	29.900,00	0 %	Rp. 1.495.000,00
	Kue / Snack Spesifikasi : Kue 1 Asin, 1 Manis + Teh Kotak Mini	50	Dos	19.900,00	0 %	Rp. 995.000,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat kegiatan Rencana Tata Taman Global (RTTG) dan Rencana Tata Tanam Detail (RTTD) Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 0,00
	[-] Belanja Alat Tulis Kantor kegiatan Rencana Tata Taman Global (RTTG) dan Rencana Tata Tanam Detail (RTTD)					Rp. 0,00
	Nasi Kotak Spesifikasi : Nasi Putih+Ayam Goreng/Bakar+Sup+Tempe Goreng+Samb...	-	Dos	29.900,00	0 %	Rp. 0,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat kegiatan Rencana Tata Taman Global (RTTG) dan Rencana Tata Tanam Detail (RTTD)					Rp. 0,00
	Kue / Snack Spesifikasi : Kue 1 Asin, 1 Manis + Teh Kotak Mini	-	Dos	19.900,00	0 %	Rp. 0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					Rp. 0,00
5.1.02.02.001	Belanja Jasa Kantor					Rp. 0,00
5.1.02.02.001.000 04	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan					Rp. 0,00
	[#] Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Rapat Komisi Irigasi (Komir) Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 0,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat kegiatan Rapat Komisi Irigasi (Komir)					Rp. 0,00
	Honorarium Sekretariat Tim Pelaksna Kegiatan Spesifikasi : Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah - Ketua/ Wakil K...	-	Orang / Bulan	250.000,00	0 %	Rp. 0,00
	[#] Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Rencana Tata Tanam Global (RTTG) dan Rencana Tata Tanam Detail (RTTD) Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 0,00
	[-] Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Rencana Tata Tanam Global (RTTG) dan Rencana Tata Tanam Detail (RTTD)					Rp. 0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.03.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.08.0003 Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: OPD Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 9.950.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 43.800.900,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 9.950.000,00
Keluaran	Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan	12 Laporan
Hasil	Persentase Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.08.0003 Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Kecamatan Tanasitolo, Kelurahan Ujungnge
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
10	SUARDI, S.Sos	197711271997031002	ANGGOTA	
11	Dra. Hj.SITTI FATIMAH	196803101990032009	ANGGOTA	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.03.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: OPD Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 8.457.370.403,00
Alokasi 2027	: Rp. 8.969.640.071,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 8.457.370.403,00
Keluaran	Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN	86/14 Orang/bulan
Hasil	Persentase laporan administrasi keuangan yang terselesaikan tepat waktu	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Kecamatan Tanasitolo, Kelurahan Ujungnge
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5	BELANJA DAERAH					Rp. 8.457.370.403,00
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 8.457.370.403,00
5.1.01	Belanja Pegawai					Rp. 8.136.710.903,00
5.1.01.01	Belanja Gaji dan Tunjangan ASN					Rp. 6.042.567.513,00
5.1.01.01.001	Belanja Gaji Pokok ASN					Rp. 4.519.493.575,00
5.1.01.01.001.000 01	Belanja Gaji Pokok PNS					Rp. 4.143.263.266,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 4.143.263.266,00
	[-] Belanja Gaji Pokok PNS					Rp. 4.143.263.266,00
	Belanja Gaji Pokok PNS	1	Tahun	4.143.263.266,00	0 %	Rp. 4.143.263.266,00
5.1.01.01.001.000 02	Belanja Gaji Pokok PPPK					Rp. 376.230.309,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 376.230.309,00
	[-] Belanja Gaji Pokok PPPK					Rp. 376.230.309,00
	Belanja Gaji Pokok PPPK	1	Tahun	376.230.309,00	0 %	Rp. 376.230.309,00
5.1.01.01.002	Belanja Tunjangan Keluarga ASN					Rp. 419.340.852,00
5.1.01.01.002.000 01	Belanja Tunjangan Keluarga PNS					Rp. 406.468.787,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 406.468.787,00
	[-] Belanja Tunjangan Keluarga PNS					Rp. 406.468.787,00
	Belanja Tunjangan Keluarga PNS	1	Tahun	406.468.787,00	0 %	Rp. 406.468.787,00
5.1.01.01.002.000 02	Belanja Tunjangan Keluarga PPPK					Rp. 12.872.065,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 12.872.065,00
	[-] Belanja Tunjangan Keluarga PPPK					Rp. 12.872.065,00
	Belanja Tunjangan Keluarga PPPK	1	Tahun	12.872.065,00	0 %	Rp. 12.872.065,00
5.1.01.01.003	Belanja Tunjangan Jabatan ASN					Rp. 226.566.000,00
5.1.01.01.003.000 01	Belanja Tunjangan Jabatan PNS					Rp. 226.566.000,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 226.566.000,00
	[-] Belanja Tunjangan Jabatan PNS					Rp. 226.566.000,00
	Belanja Tunjangan Jabatan PNS	1	Tahun	226.566.000,00	0 %	Rp. 226.566.000,00
5.1.01.01.004	Belanja Tunjangan Fungsional ASN					Rp. 140.206.675,00
5.1.01.01.004.000 01	Belanja Tunjangan Fungsional PNS					Rp. 140.206.675,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 140.206.675,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	[-] Belanja Tunjangan Fungsional PNS					Rp. 140.206.675,00
	Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1	Tahun	140.206.675,00	0 %	Rp. 140.206.675,00
5.1.01.01.005	Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN					Rp. 128.951.150,00
5.1.01.01.005.000 01	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS					Rp. 106.723.000,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 106.723.000,00
	[-] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS					Rp. 106.723.000,00
	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS	1	Tahun	106.723.000,00	0 %	Rp. 106.723.000,00
5.1.01.01.005.000 02	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK					Rp. 22.228.150,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 22.228.150,00
	[-] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK					Rp. 22.228.150,00
	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK	1	Tahun	22.228.150,00	0 %	Rp. 22.228.150,00
5.1.01.01.006	Belanja Tunjangan Beras ASN					Rp. 240.417.743,00
5.1.01.01.006.000 01	Belanja Tunjangan Beras PNS					Rp. 228.778.401,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 228.778.401,00
	[-] Belanja Tunjangan Beras PNS					Rp. 228.778.401,00
	Belanja Tunjangan Beras PNS	1	Tahun	228.778.401,00	0 %	Rp. 228.778.401,00
5.1.01.01.006.000 02	Belanja Tunjangan Beras PPPK					Rp. 11.639.342,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 11.639.342,00
	[-] Belanja Tunjangan Beras PPPK					Rp. 11.639.342,00
	Belanja Tunjangan Beras PPPK	1	Tahun	11.639.342,00	0 %	Rp. 11.639.342,00
5.1.01.01.007	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN					Rp. 44.818.740,00
5.1.01.01.007.000 01	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS					Rp. 43.376.803,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 43.376.803,00
	[-] Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS					Rp. 43.376.803,00
	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS	1	Tahun	43.376.803,00	0 %	Rp. 43.376.803,00
5.1.01.01.007.000 02	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK					Rp. 1.441.937,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 1.441.937,00
	[-] Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK					Rp. 1.441.937,00
	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK	1	Tahun	1.441.937,00	0 %	Rp. 1.441.937,00
5.1.01.01.008	Belanja Pembulatan Gaji ASN					Rp. 59.076,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5.1.01.01.008.000 01	Belanja Pembulatan Gaji PNS					Rp. 55.276,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 55.276,00
	[-] Belanja Pembulatan Gaji PNS					Rp. 55.276,00
	Belanja Pembulatan Gaji PNS	1	Tahun	55.276,00	0 %	Rp. 55.276,00
5.1.01.01.008.000 02	Belanja Pembulatan Gaji PPPK					Rp. 3.800,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 3.800,00
	[-] Belanja Pembulatan Gaji PPPK					Rp. 3.800,00
	Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1	Tahun	3.800,00	0 %	Rp. 3.800,00
5.1.01.01.009	Belanja luran Jaminan Kesehatan ASN					Rp. 259.040.081,00
5.1.01.01.009.000 01	Belanja luran Jaminan Kesehatan PNS					Rp. 239.739.400,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 239.739.400,00
	[-] Belanja luran Jaminan Kesehatan PNS					Rp. 239.739.400,00
	Belanja luran Jaminan Kesehatan PNS	1	Tahun	239.739.400,00	0 %	Rp. 239.739.400,00
5.1.01.01.009.000 02	Belanja luran Jaminan Kesehatan PPPK					Rp. 19.300.681,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 19.300.681,00
	[-] Belanja luran Jaminan Kesehatan PPPK					Rp. 19.300.681,00
	Belanja luran Jaminan Kesehatan PPPK	1	Tahun	19.300.681,00	0 %	Rp. 19.300.681,00
5.1.01.01.010	Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN					Rp. 9.147.142,00
5.1.01.01.010.000 01	Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS					Rp. 8.354.483,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 8.354.483,00
	[-] Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS					Rp. 8.354.483,00
	Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS	1	Tahun	8.354.483,00	0 %	Rp. 8.354.483,00
5.1.01.01.010.000 02	Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK					Rp. 792.659,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 792.659,00
	[-] Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK					Rp. 792.659,00
	Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK	1	Tahun	792.659,00	0 %	Rp. 792.659,00
5.1.01.01.011	Belanja luran Jaminan Kematian ASN					Rp. 27.441.519,00
5.1.01.01.011.000 01	Belanja luran Jaminan Kematian PNS					Rp. 25.063.646,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 25.063.646,00
	[-] Belanja luran Jaminan Kematian PNS					Rp. 25.063.646,00
	Belanja luran Jaminan Kematian PNS	1	Tahun	25.063.646,00	0 %	Rp. 25.063.646,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5.1.01.01.011.000 02	Belanja luran Jaminan Kematian PPPK					Rp. 2.377.873,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 2.377.873,00
	[-] Belanja luran Jaminan Kematian PPPK					Rp. 2.377.873,00
	Belanja luran Jaminan Kematian PPPK	1	Tahun	2.377.873,00	0 %	Rp. 2.377.873,00
5.1.01.01.012	Belanja luran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN					Rp. 27.084.960,00
5.1.01.01.012.000 01	Belanja luran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS					Rp. 21.582.805,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 21.582.805,00
	[-] Belanja luran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS					Rp. 21.582.805,00
	Belanja luran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS	1	Tahun	21.582.805,00	0 %	Rp. 21.582.805,00
5.1.01.01.012.000 02	Belanja luran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PPPK					Rp. 5.502.155,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 5.502.155,00
	[-] Belanja luran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PPPK					Rp. 5.502.155,00
	Belanja luran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PPPK	1	Tahun	5.502.155,00	0 %	Rp. 5.502.155,00
5.1.01.02	Belanja Tambahan Penghasilan ASN					Rp. 2.074.858.390,00
5.1.01.02.001	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN					Rp. 2.001.952.890,00
5.1.01.02.001.000 01	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS					Rp. 1.898.690.948,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 1.898.690.948,00
	[-] Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS					Rp. 1.898.690.948,00
	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS	1	Tahun	1.898.690.948,00	0 %	Rp. 1.898.690.948,00
5.1.01.02.001.000 02	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK					Rp. 103.261.942,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 103.261.942,00
	[-] Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK					Rp. 103.261.942,00
	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK	1	Tahun	103.261.942,00	0 %	Rp. 103.261.942,00
5.1.01.02.006	Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN					Rp. 72.905.500,00
5.1.01.02.006.000 30	Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Daerah-Retribusi Jasa Umum-Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus yang Dilakukan oleh Pemerintah Daerah					Rp. 1.105.500,00
	[#] Insentif ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 1.105.500,00
	[-] Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Daerah-Retribusi Jasa Umum-Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus yang Dilakukan oleh Pemerintah Daerah					Rp. 1.105.500,00
	Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Daerah-Retribusi Jasa Umum-Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus yang Dilakukan oleh Pemerintah Daerah	1	Tahun	1.105.500,00	0 %	Rp. 1.105.500,00
5.1.01.02.006.000 35	Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Daerah-Retribusi Jasa Usaha-Pemakaian Kekayaan Daerah					Rp. 14.775.000,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	[#] Insentif ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 14.775.000,00
	[-] Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Daerah-Retribusi Jasa Usaha-Pemakaian Kekayaan Daerah					Rp. 14.775.000,00
	Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Daerah-Retribusi Jasa Usaha-Pemakaian Kekayaan Daerah	1	Tahun	14.775.000,00	0 %	Rp. 14.775.000,00
5.1.01.02.006.000 50	Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Daerah-Retribusi Perizinan Tertentu-Persetujuan Bangunan Gedung					Rp. 57.025.000,00
	[#] Insentif ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 57.025.000,00
	[-] Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Daerah-Retribusi Perizinan Tertentu-Persetujuan Bangunan Gedung					Rp. 57.025.000,00
	Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Daerah-Retribusi Perizinan Tertentu-Persetujuan Bangunan Gedung	1	Tahun	57.025.000,00	0 %	Rp. 57.025.000,00
5.1.01.05	Belanja Gaji dan Tunjangan KDH/WKDH					Rp. 19.285.000,00
5.1.01.05.011	Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Daerah bagi KDH/WKDH					Rp. 19.285.000,00
5.1.01.05.011.000 09	Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus					Rp. 285.000,00
	[#] Insentif bagi KDH/WKDH Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 285.000,00
	[-] Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus					Rp. 285.000,00
	Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus	1	Tahun	285.000,00	0 %	Rp. 285.000,00
5.1.01.05.011.000 14	Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Pemakaian Kekayaan Daerah					Rp. 4.750.000,00
	[#] Insentif bagi KDH/WKDH Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 4.750.000,00
	[-] Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Pemakaian Kekayaan Daerah					Rp. 4.750.000,00
	Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Pemakaian Kekayaan Daerah	1	Tahun	4.750.000,00	0 %	Rp. 4.750.000,00
5.1.01.05.011.000 31	Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Perizinan Tertentu-Persetujuan Bangunan Gedung					Rp. 14.250.000,00
	[#] Insentif bagi KDH/WKDH Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 14.250.000,00
	[-] Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Perizinan Tertentu-Persetujuan Bangunan Gedung					Rp. 14.250.000,00
	Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Perizinan Tertentu-Persetujuan Bangunan Gedung	1	Tahun	14.250.000,00	0 %	Rp. 14.250.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 320.659.500,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					Rp. 320.659.500,00
5.1.02.02.001	Belanja Jasa Kantor					Rp. 309.600.000,00
5.1.02.02.001.000 01	Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan					Rp. 3.600.000,00
	[#] Jasa Pengelolaan BMD Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 3.600.000,00
	[-] Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan					Rp. 3.600.000,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan Spesifikasi : Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Penda...	1	Tahun	3.600.000,00	0 %	Rp. 3.600.000,00
5.1.02.02.001.00080	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					Rp. 300.000.000,00
	[#] Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 300.000.000,00
	[-] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					Rp. 300.000.000,00
	Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Spesifikasi : Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan (S...	1	Tahun	300.000.000,00	0 %	Rp. 300.000.000,00
5.1.02.02.001.00081	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					Rp. 6.000.000,00
	[#] Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 6.000.000,00
	[-] Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					Rp. 6.000.000,00
	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa Spesifikasi : Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa (SBU 2026...	1	Tahun	6.000.000,00	0 %	Rp. 6.000.000,00
5.1.02.02.014	Belanja Jasa Insentif bagi Pegawai Non ASN atas Pemungutan Retribusi Daerah					Rp. 11.059.500,00
5.1.02.02.014.00009	Belanja Insentif bagi Pegawai Non ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus					Rp. 109.500,00
	[#] Insentif Non ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 109.500,00
	[-] Belanja Insentif bagi Pegawai Non ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus					Rp. 109.500,00
	Beban Insentif bagi Pegawai Non ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus Spesifikasi : Insentif bagi Pegawai Non ASN atas Pemungutan Retr...	1	Tahun	109.500,00	0 %	Rp. 109.500,00
5.1.02.02.014.00014	Belanja Insentif bagi Pegawai Non ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Pemakaian Kekayaan Daerah					Rp. 5.475.000,00
	[#] Insentif Non ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 5.475.000,00
	[-] Belanja Insentif bagi Pegawai Non ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Pemakaian Kekayaan Daerah					Rp. 5.475.000,00
	Beban Insentif bagi Pegawai Non ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Pemakaian Kekayaan Daerah Spesifikasi : Insentif bagi Pegawai Non ASN atas Pemungutan Retr...	1	Tahun	5.475.000,00	0 %	Rp. 5.475.000,00
5.1.02.02.014.00031	Belanja Insentif bagi Pegawai Non ASN atas Pemungutan Retribusi Perizinan Tertentu-Persetujuan Bangunan Gedung					Rp. 5.475.000,00
	[#] Insentif Non ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp. 5.475.000,00
	[-] Belanja Insentif bagi Pegawai Non ASN atas Pemungutan Retribusi Perizinan Tertentu-Persetujuan Bangunan Gedung					Rp. 5.475.000,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Beban Insentif bagi Pegawai Non ASN atas Pemungutan Retribusi Perizinan Tertentu-Persetujuan Bangunan Gedung Spesifikasi : Insentif bagi Pegawai Non ASN atas Pemungutan Retr...	1	Tahun	5.475.000,00	0 %	Rp. 5.475.000,00
Jumlah :						Rp. 8.457.370.403,00
			Sengkang, 31 Desember 2025 Plt. KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN Drs. ANDI PAMENERI, M.Si. NIP. 19730528 199203 1 002			

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Ir. ARMAYANI, M.Si	196611251990032009	KETUA UMUM	
2	MUHAMMAD ILYAS, S.STP., M.Si.	198107262000121001	WAKIL KETUA BIDANG PERENCANAAN	
3	ANDI PALLAWARUKKA, S.IP., M.A.P	197008151990031003	WAKIL KETUA BIDANG PENGANGGARAN	
4	SYAHMADIYAH, S.E. M.A.P	197807122007012023	SEKRETARIS UMUM	
5	Dra. SUSIAWATY PANIKKAI, M.Si	197505261993112001	SEKRETARIS BIDANG PERENCANAAN	
6	ANDI SAHLAN, S.E.,Ak., M.Si	197309282006041004	SEKRETARIS BIDANG PENGANGGARAN	
7	ANDI ELVIRA FAJARWATI P, S.H	198401182006042010	KOORDINATOR ANGGOTA	
8	ANDI MIHARAH, S.Sos., M.Si	197201061998032005	ANGGOTA	
9	H. ASHAWALUDDIN, S.T	197801072010011006	ANGGOTA	
10	SUARDI, S.Sos	197711271997031002	ANGGOTA	
11	Dra. Hj.SITTI FATIMAH	196803101990032009	ANGGOTA	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.03.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: OPD Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 10.000.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 58.300.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 10.000.000,00
Keluaran	Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat	12 Laporan
Hasil	Persentase Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Kecamatan Tanasitolo, Kelurahan Ujungnge
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5	BELANJA DAERAH					Rp. 10.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 10.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 10.000.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 10.000.000,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 10.000.000,00
5.1.02.01.001.000 24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp. 9.520.000,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 9.520.000,00
	[-] Belanja Alat Tulis Kantor					Rp. 9.520.000,00
	Kertas Hvs A4S Spesifikasi : Kertas Hvs A4S 75 Gsm, Sidu	30	Rim	67.000,00	0 %	Rp. 2.010.000,00
	Kertas Hvs Folio Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 75 Gsm, Sidu	30	Rim	75.000,00	0 %	Rp. 2.250.000,00
	Toner Printer Laserjet Spesifikasi : Toner Printer Laserjet Hp 85A, Grade A	6	Pcs	500.000,00	0 %	Rp. 3.000.000,00
	Pulpen Spesifikasi : Pulpen Techjob Tz-501	12	Pcs	5.000,00	0 %	Rp. 60.000,00
	Map Kertas Biasa Spesifikasi : Map Kertas Biasa	20	Lembar	2.000,00	0 %	Rp. 40.000,00
	Pulpen Spesifikasi : Pulpen Standard Boldliner, Biru, Hitam	24	Pcs	19.000,00	0 %	Rp. 456.000,00
	Map Lubang / Bussines File Spesifikasi : Map Lubang / Bussines File	24	Lembar	5.000,00	0 %	Rp. 120.000,00
	Map Seagull Lubang Spesifikasi : Map Seagull Lubang	24	Lembar	16.000,00	0 %	Rp. 384.000,00
	Tinta Printer Epson Spesifikasi : Tinta Printer Epson 001 Hitam	5	Botol	120.000,00	0 %	Rp. 600.000,00
	Tinta Printer Epson Spesifikasi : Tinta Printer Epson 001 Warna	5	Botol	120.000,00	0 %	Rp. 600.000,00
5.1.02.01.001.000 27	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					Rp. 480.000,00
	[#] Belanja Benda Pos/Materai Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 480.000,00
	[-] Belanja Benda Pos / Materai					Rp. 480.000,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Benda Pos Spesifikasi : Materai	40	Lembar	12.000,00	0 %	Rp. 480.000,00
Jumlah :						Rp. 10.000.000,00
			Sengkang, 31 Desember 2025 Plt. KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN Drs. ANDI PAMENERI, M.Si. NIP. 19730528 199203 1 002			

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Ir. ARMAYANI, M.Si	196611251990032009	KETUA UMUM	
2	MUHAMMAD ILYAS, S.STP., M.Si.	198107262000121001	WAKIL KETUA BIDANG PERENCANAAN	
3	ANDI PALLAWARUKKA, S.IP., M.A.P	197008151990031003	WAKIL KETUA BIDANG PENGANGGARAN	
4	SYAHMADIYAH, S.E. M.A.P	197807122007012023	SEKRETARIS UMUM	
5	Dra. SUSIAWATY PANIKKAI, M.Si	197505261993112001	SEKRETARIS BIDANG PERENCANAAN	
6	ANDI SAHLAN, S.E.,Ak., M.Si	197309282006041004	SEKRETARIS BIDANG PENGANGGARAN	
7	ANDI ELVIRA FAJARWATI P, S.H	198401182006042010	KOORDINATOR ANGGOTA	
8	ANDI MIHARAH, S.Sos., M.Si	197201061998032005	ANGGOTA	
9	H. ASHAWALUDDIN, S.T	197801072010011006	ANGGOTA	
10	SUARDI, S.Sos	197711271997031002	ANGGOTA	
11	Dra. Hj.SITTI FATIMAH	196803101990032009	ANGGOTA	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.03.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.09.0003 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Perizinan Alat Besar
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: OPD Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 30.000.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 112.612.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 30.000.000,00
Keluaran	Jumlah Alat Besar yang Dipelihara dan dibayarkan Perizinannya	2 Unit
Hasil	Persentase Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.09.0003 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Perizinan Alat Besar
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Kecamatan Tanasitolo, Kelurahan Ujungnge
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Alat Besar yang Dipelihara dan dibayarkan Perizinannya
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
9	H. ASHAWALUDDIN, S.T	197801072010011006	ANGGOTA	
10	SUARDI, S.Sos	197711271997031002	ANGGOTA	
11	Dra. Hj.SITTI FATIMAH	196803101990032009	ANGGOTA	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.03.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: OPD Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 367.983.900,00
Alokasi 2027	: Rp. 580.359.450,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 367.983.900,00
Keluaran	Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan	12 Laporan
Hasil	Persentase Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Kecamatan Tanasitolo, Kelurahan Ujungnge
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5	BELANJA DAERAH					Rp. 367.983.900,00
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 367.983.900,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 367.983.900,00
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 4.983.900,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 4.983.900,00
5.1.02.01.001.000 52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					Rp. 4.983.900,00
	[#] Belanja Makan Minum Rapat Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 4.983.900,00
	[-] Belanja Makan Minum Rapat					Rp. 4.983.900,00
	Kue / Snack Spesifikasi : Kue 1 Asin+1 Manis + Air Gelas	111	Dos	15.000,00	0 %	Rp. 1.665.000,00
	Nasi Kotak Spesifikasi : Nasi Putih+Ayam Goreng/Bakar+Sup+Tempe Goreng+Samb...	111	Dos	29.900,00	0 %	Rp. 3.318.900,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					Rp. 363.000.000,00
5.1.02.02.001	Belanja Jasa Kantor					Rp. 363.000.000,00
5.1.02.02.001.000 87	Belanja Jasa Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja (PPPK) Paruh Waktu pada Jabatan Pengelola Umum Operasional					Rp. 18.000.000,00
	[#] Pengelola Umum Operasional Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 18.000.000,00
	[-] Pengelola Umum Operasional					Rp. 18.000.000,00
	Jasa Tenaga Adminstrasi Spesifikasi : Jasa PPPK Paruh Waktu Pengelola Umum Operasional (...)	12	Orang / Bulan	500.000,00	0 %	Rp. 6.000.000,00
	Jasa Tenaga Adminstrasi Spesifikasi : Jasa PPPK Paruh Waktu Pengelola Umum Operasional O...	12	Orang / Bulan	1.000.000,00	0 %	Rp. 12.000.000,00
5.1.02.02.001.000 88	Belanja jasa Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja (PPPK) Paruh Waktu pada jabatan operator layanan operasional					Rp. 120.000.000,00
	[#] Operator Layanan Operasional Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 120.000.000,00
	[-] Operator Layanan Operasional					Rp. 120.000.000,00
	Jasa Tenaga Adminstrasi Spesifikasi : Jasa PPPK Paruh Waktu Operator Layanan Operasional...	24	Orang / Bulan	550.000,00	0 %	Rp. 13.200.000,00
	Jasa Tenaga Adminstrasi Spesifikasi : Jasa PPPK Paruh Waktu Operator Layanan Operasional...	192	Orang / Bulan	500.000,00	0 %	Rp. 96.000.000,00
	Jasa Tenaga Adminstrasi Spesifikasi : Jasa PPPK Paruh Waktu Operator Layanan Operasional...	12	Orang / Bulan	900.000,00	0 %	Rp. 10.800.000,00
5.1.02.02.001.000 90	Belanja jasa Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja (PPPK) Paruh Waktu pada jabatan penata layanan operasional					Rp. 225.000.000,00
	[#] Penata Layanan Operasional Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 225.000.000,00
	[-] Penata Layanan Operasional					Rp. 225.000.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.03.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: OPD Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 2.050.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 13.750.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 2.050.000,00
Keluaran	Jumlah Paket Barang Cetak dan Penggandaan yang Disediakan	1 Paket
Hasil	Persentase Penyediaan Adminstrasi Umum Perangkat Daerah	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Wajo, Kecamatan Tanasitolo, Kelurahan Ujungnge
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Barang Cetak dan Penggandaan yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 1.03.12 PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG
Kegiatan	: 1.03.12.2.02 Koordinasi dan Sinkronisasi Perencanaan Tata Ruang Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.03.12.2.02.0005 Penyusunan RDTR Kabupaten/Kota
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: Masyarakat Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 71.786.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 65.675.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Kesesuaian dan Keteraturan Mendirikan Bangunan	95,6 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 71.786.000,00
Keluaran	Jumlah materi teknis dan ranperkada RDTR Kabupaten/Kota	1 Dokumen
Hasil	Persentase Dokumen Penataan Ruang	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.12.2.02.0005 Penyusunan RDTR Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah materi teknis dan ranperkada RDTR Kabupaten/Kota
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5	BELANJA DAERAH					Rp. 71.786.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 71.786.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 71.786.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 1.786.000,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 1.786.000,00
5.1.02.01.001.000 24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp. 500.000,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 500.000,00
	[-] Alat Tulis Kantor (ATK)					Rp. 500.000,00
	Kertas Hvs Folio Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 75 Gsm, Sidu	1	Rim	74.500,00	0 %	Rp. 74.500,00
	Kertas Hvs A4S Spesifikasi : Kertas Hvs A4S 75 Gsm, Sidu	1	Rim	67.000,00	0 %	Rp. 67.000,00
	Cutter L-500 Spesifikasi : Cutter Kenko L-500	-	Pcs	20.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Isi Staples / Hekter No. 23/10 Spesifikasi : Isi Staples / Hekter No. 23/10	1	Box	20.000,00	0 %	Rp. 20.000,00
	Map Kertas Biasa Spesifikasi : Map Kertas Biasa	20	Lembar	2.000,00	0 %	Rp. 40.000,00
	Pulpen Spesifikasi : Pulpen Faster C-6	1	Lusin	72.000,00	0 %	Rp. 72.000,00
	Ordner Spesifikasi : Ordner Gobi / Kinco	1	Pcs	35.000,00	0 %	Rp. 35.000,00
	Stapler / Hekter Spesifikasi : Hekter Hd-50	-	Pcs	35.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Box File Plastik Spesifikasi : Box File Plastik Maspiom	-	Pcs	35.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Lem Kertas Stick Padat Spesifikasi : Lem Kertas Glue Stick Padat Sedang	-	Pcs	10.500,00	0 %	Rp. 0,00
	Isi Cutter L-500 Spesifikasi : L-150, Besar	-	Pcs	10.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Tipe-X, Stipo Spesifikasi : Tipe X, Model Botol Cair	1	Pcs	10.000,00	0 %	Rp. 10.000,00
	Pensil Spesifikasi : Pensil 2B Staedtler	1	Pcs	5.000,00	0 %	Rp. 5.000,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Penghapus Pensil Karet Spesifikasi : Penghapus Pensil 2B Faber Castell Hitam	1	Pcs	5.000,00	0 %	Rp. 5.000,00
	Spidol Spesifikasi : Permanent	1	Buah	10.000,00	0 %	Rp. 10.000,00
	Binder Clips 155 Spesifikasi : Binder Clips 155, 32 Mm, Muat Kurang Lebih 80 Lbr	2	Box	11.000,00	0 %	Rp. 22.000,00
	Bantal Stempel Spesifikasi : Bantal Stempel, Hero E2460 Violet	-	Pcs	10.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Tinta Printer Epson Spesifikasi : Tinta Printer Epson 664	-	Botol	120.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Amplop Putih 110 Pps Spesifikasi : Amplop 110 Pps, Pakai Lem, Merk Paperline	1	Pack	33.500,00	0 %	Rp. 33.500,00
	Stabilo Spesifikasi : Stabilo Boss	1	Pcs	13.000,00	0 %	Rp. 13.000,00
	Paper Clips Warna Spesifikasi : Paper Clips Warna Per Pack	1	Box	7.000,00	0 %	Rp. 7.000,00
	Isolasi Double Tip Spesifikasi : Isolasi Double Tip 48 Mm	-	Roll	20.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Binder Clips 111 Spesifikasi : Binder Clips 111, 25 Mm, Muat Kurang Lebih 60 Lbr	-	Box	8.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Gunting K500 Spesifikasi : Gunting Kertas K500	1	Pcs	20.000,00	0 %	Rp. 20.000,00
	Kalkulator 12 Digit Spesifikasi : Kalkulator Citizen Ct-120T	-	Pcs	147.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Ordner Spesifikasi : Ordner Bambi	-	Pcs	37.500,00	0 %	Rp. 0,00
	Block Note A5 Spesifikasi : Block Note A5, Paperline Isi 50 Lbr	1	Eksemplar	6.000,00	0 %	Rp. 6.000,00
	Map Seagull Lubang Spesifikasi : Map Seagull Lubang	-	Lembar	16.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Map Plastik Lubang Spesifikasi : Folio	12	Buah	5.000,00	0 %	Rp. 60.000,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Pelubang Kertas Spesifikasi : Pelubang Kertas No. 85	-	Pcs	75.000,00	0 %	Rp. 0,00
5.1.02.01.001.000 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					Rp. 1.286.000,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 1.286.000,00
	[-] Bahan Cetak dan Penggandaan					Rp. 1.286.000,00
	Foto Copy Spesifikasi : Hitam Putih	2572	Lembar	500,00	0 %	Rp. 1.286.000,00
5.1.02.01.001.000 52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					Rp. 0,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 0,00
	[-] Makanan dan Minuman Rapat					Rp. 0,00
	Nasi Kotak Spesifikasi : Nasi Putih+Ayam Goreng/Bakar+Sup+Tempe Goreng+Samb...	-	Dos	29.900,00	0 %	Rp. 0,00
	Snack/Kue Kotak Spesifikasi : Snack / Kue Kotak (2 Kue Basah/Kering, Teh Kotak/...	-	Dus	16.100,00	0 %	Rp. 0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					Rp. 70.000.000,00
5.1.02.02.001	Belanja Jasa Kantor					Rp. 0,00
5.1.02.02.001.000 04	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan					Rp. 0,00
	[#] Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 0,00
	[-] Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan					Rp. 0,00
	Honorarium Sekretariat Tim Pelaksna Kegiatan Spesifikasi : Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah - Ketua/ Wakil K...	-	Orang / Bulan	250.000,00	0 %	Rp. 0,00
5.1.02.02.008	Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi					Rp. 70.000.000,00
5.1.02.02.008.000 17	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-Pengembangan Pemanfaatan Ruang					Rp. 70.000.000,00
	[#] Uji Titik dan Proses Pengintegrasian ke OSS BKPN RDTR Perkotaan Sengkang Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 70.000.000,00
	[-] Uji Titik dan Proses Pengintegrasian ke OSS BKPN RDTR Perkotaan Sengkang					Rp. 70.000.000,00
	Belanja Tenaga Ahli GIS Spesifikasi : Standar Biaya Umum Tenaga Ahli dan Pendamping Tena...	1	Paket	70.000.000,00	0 %	Rp. 70.000.000,00
					Jumlah :	Rp. 71.786.000,00
			Sengkang, 31 Desember 2025 Pit. KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN Drs. ANDI PAMENERI, M.Si. NIP. 19730528 199203 1 002			

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Ir. ARMAYANI, M.Si	196611251990032009	KETUA UMUM	
2	MUHAMMAD ILYAS, S.STP., M.Si.	198107262000121001	WAKIL KETUA BIDANG PERENCANAAN	
3	ANDI PALLAWARUKKA, S.IP., M.A.P	197008151990031003	WAKIL KETUA BIDANG PENGANGGARAN	
4	SYAHMADIYAH, S.E. M.A.P	197807122007012023	SEKRETARIS UMUM	
5	Dra. SUSIAWATY PANIKKAI, M.Si	197505261993112001	SEKRETARIS BIDANG PERENCANAAN	
6	ANDI SAHLAN, S.E.,Ak., M.Si	197309282006041004	SEKRETARIS BIDANG PENGANGGARAN	
7	ANDI ELVIRA FAJARWATI P, S.H	198401182006042010	KOORDINATOR ANGGOTA	
8	ANDI MIHARAH, S.Sos., M.Si	197201061998032005	ANGGOTA	
9	H. ASHAWALUDDIN, S.T	197801072010011006	ANGGOTA	
10	SUARDI, S.Sos	197711271997031002	ANGGOTA	
11	Dra. Hj.SITTI FATIMAH	196803101990032009	ANGGOTA	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 2.10.09 PROGRAM PENGELOLAAN IZIN MEMBUKA TANAH
Kegiatan	: 2.10.09.2.01 Penerbitan Izin Membuka Tanah
Sub Kegiatan	: 2.10.09.2.01.0001 Koordinasi dan Sinkronisasi Pemberian Izin Membuka Tanah
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: Masyarakat Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 7.250.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 71.830.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Penyelesaian Sertifikat Tanah Milik Pemerintah Daerah	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 7.250.000,00
Keluaran	Jumlah Dokumen Kegiatan Koordinasi dan Sinkronisasi dalam rangka Pemberian Izin Membuka Tanah	1 Dokumen
Hasil	Jumlah Sertifikat Tanah Milik Pemerintah Daerah yang diselesaikan	1 Bidang

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.10.09.2.01.0001 Koordinasi dan Sinkronisasi Pemberian Izin Membuka Tanah
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Kegiatan Koordinasi dan Sinkronisasi dalam rangka Pemberian Izin Membuka Tanah
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5	BELANJA DAERAH					Rp. 7.250.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 7.250.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 7.250.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 7.250.000,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 7.250.000,00
5.1.02.01.001.000 24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp. 1.500.000,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 1.500.000,00
	[-] Alat Tulis Kantor (ATK)					Rp. 1.500.000,00
	Amplop Putih 90 Pps Spesifikasi : Amplop 90 Pps, Pakai Lem, Merk Paperline	1	Pack	35.000,00	0 %	Rp. 35.000,00
	Amplop Putih 110 Pps Spesifikasi : Amplop 110 Pps, Pakai Lem, Merk Paperline	-	Pack	33.500,00	0 %	Rp. 0,00
	Bantal Stempel Spesifikasi : Bantal Stempel Joyko No. 1	1	Pcs	12.000,00	0 %	Rp. 12.000,00
	Baterai Aa Spesifikasi : Baterai Alkaline, Aa	-	Pcs	10.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Block Note A5 Spesifikasi : Block Note A5, Paperline Isi 50 Lbr	1	Eksemplar	6.000,00	0 %	Rp. 6.000,00
	Binder Clips 111 Spesifikasi : Binder Clips 111, 25 Mm, Muat Kurang Lebih 60 Lbr	2	Box	8.000,00	0 %	Rp. 16.000,00
	Binder Clips 155 Spesifikasi : Binder Clips 155, 32 Mm, Muat Kurang Lebih 80 Lbr	-	Box	11.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Binder Clips 260 Spesifikasi : Binder Clips 260, 51 Mm, Muat Kurang Lebih 150 Lbr	-	Box	32.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Box File Plastik Spesifikasi : Box File Plastik Maspiom	1	Pcs	35.000,00	0 %	Rp. 35.000,00
	Buku Agenda Spesifikasi : Buku Agenda	1	Eksemplar	30.000,00	0 %	Rp. 30.000,00
	Buku Agenda Surat Masuk Keluar Spesifikasi : Buku Agenda Surat Masuk Keluar	1	Eksemplar	41.000,00	0 %	Rp. 41.000,00
	Buku Tulis, 38 Lbr Spesifikasi : Buku Tulis, Sidu, 38 Lbr	2	Eksemplar	5.000,00	0 %	Rp. 10.000,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Buku Tulis, 58 Lbr Spesifikasi : Buku Tulis, Sidu, 58 Lbr	-	Eksemplar	7.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Catridge Printer Canon Spesifikasi : Catridge Canon 810 Black	-	Pcs	325.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Catridge Printer Canon Spesifikasi : Catridge Canon 811 Color	-	Pcs	395.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Cutter L-500 Spesifikasi : Cutter Kenko L-500	2	Pcs	20.000,00	0 %	Rp. 40.000,00
	Catridge Epson L 120 Hitam/Warna Spesifikasi : Catridge Epson L 120 Hitam/Warna	-	Buah	323.700,00	0 %	Rp. 0,00
	Flash Disk (Fd) Spesifikasi : Flash Disk 128 Gb, Type A	-	Pcs	227.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Gunting K500 Spesifikasi : Gunting Kertas K500	-	Pcs	20.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Gunting V100 Spesifikasi : Gunting Kertas V100	1	Pcs	7.000,00	0 %	Rp. 7.000,00
	Isi Cutter L-500 Spesifikasi : L-150, Besar	2	Pcs	10.000,00	0 %	Rp. 20.000,00
	Isi Staples / Hekter No. 23/10 Spesifikasi : Isi Staples / Hekter No. 23/10	2	Box	20.000,00	0 %	Rp. 40.000,00
	Isi Staples / Hekter No. 10 Spesifikasi : Isi Staples / Hekter No. 10	-	Box	4.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Kalkulator 12 Digit Spesifikasi : Kalkulator Citizen Ct-120T	-	Pcs	147.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Kertas Hvs Folio Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 75 Gsm, Sidu	2	Rim	74.500,00	0 %	Rp. 149.000,00
	Kertas Hvs A4S Spesifikasi : Kertas Hvs A4S 75 Gsm, Sidu	1	Rim	67.000,00	0 %	Rp. 67.000,00
	Kertas Hvs Folio Warna Spesifikasi : Kertas Hvs Folio Warna	-	Rim	95.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Lakan Bening Spesifikasi : Lakan Bening 100 Yard	-	Roll	15.000,00	0 %	Rp. 0,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Lakban Jilid 4,8 Cm Spesifikasi : Lakban Jilid 4,8 Cm	-	Roll	17.500,00	0 %	Rp. 0,00
	Lem Fox Putih Botol Spesifikasi : Lem Fox Putih Botol 150 Grm	-	Pcs	15.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Lem Kertas Spesifikasi : Lem Agung Besar	-	Pcs	7.500,00	0 %	Rp. 0,00
	Lem Kertas Stick Padat Spesifikasi : Lem Kertas Glue Stick Padat Sedang	2	Pcs	10.500,00	0 %	Rp. 21.000,00
	Mistar Besi 30 Cm Spesifikasi : Mistar Besi 30 Cm	-	Pcs	4.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Map Batik Spesifikasi : Map Batik Premium	-	Lembar	5.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Map Kertas Biasa Spesifikasi : Map Kertas Biasa	50	Lembar	2.000,00	0 %	Rp. 100.000,00
	Map Lubang / Bussines File Spesifikasi : Map Lubang / Bussines File	12	Lembar	5.000,00	0 %	Rp. 60.000,00
	Map Kancing Spesifikasi : Map Kancing Tenteng	-	Lembar	23.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Map Seagull Jepit Spesifikasi : Map Seagull Jepit	-	Lembar	16.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Map Seagull Lubang Spesifikasi : Map Seagull Lubang	-	Lembar	16.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Ordner Spesifikasi : Ordner Gobi / Kinco	2	Pcs	35.000,00	0 %	Rp. 70.000,00
	Ordner Spesifikasi : Ordner Bambi	-	Pcs	37.500,00	0 %	Rp. 0,00
	Paper Clips Warna Spesifikasi : Paper Clips Warna Per Pack	1	Box	7.000,00	0 %	Rp. 7.000,00
	Penghapus Pensil Karet Spesifikasi : Penghapus Pensil 2B Faber Castell Putih	-	Pcs	5.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Pensil Spesifikasi : Pensil 2B Faber Castell	-	Lusin	60.000,00	0 %	Rp. 0,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Peraut Pensil Spesifikasi : Peraut Pensil Karakter Kecil	-	Pcs	5.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Pelubang Kertas Spesifikasi : Pelubang Kertas No. 85	1	Pcs	75.000,00	0 %	Rp. 75.000,00
	Pulpen Spesifikasi : Pulpen Boldliner Standard, Biru, Hitam	-	Lusin	228.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Pulpen Spesifikasi : Pulpen Pilot Ball Liner, Biru, Merah, Hijau, Hitam	-	Lusin	240.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Pulpen Spesifikasi : Pulpen Faster C-6	1	Lusin	72.000,00	0 %	Rp. 72.000,00
	Spidol Spesifikasi : Permanent	1	Buah	10.000,00	0 %	Rp. 10.000,00
	Spidol Spesifikasi : Spidol Snowman Board Marker Bg-12	2	Pcs	12.000,00	0 %	Rp. 24.000,00
	Stabilo Spesifikasi : Stabilo Boss	1	Pcs	13.000,00	0 %	Rp. 13.000,00
	Stapler / Hekter Spesifikasi : Hekter Hd-50	1	Pcs	35.000,00	0 %	Rp. 35.000,00
	Sticky Note Kecil Spesifikasi : Sticky Note Kecil	1	Per Bungkus	15.000,00	0 %	Rp. 15.000,00
	Tinta Printer Canon Spesifikasi : Tinta Printer Canon Blue Print	-	Botol	45.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Tinta Printer Epson Spesifikasi : Tinta Printer Epson 001 Warna	-	Botol	120.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Tinta Printer Epson Spesifikasi : Tinta Printer Epson 001 Hitam	-	Botol	120.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Tipe-X, Stipo Spesifikasi : Tipe X, Model Botol Cair	1	Pcs	10.000,00	0 %	Rp. 10.000,00
	Tinta Printer Epson Spesifikasi : Tinta Printer Epson 664	4	Botol	120.000,00	0 %	Rp. 480.000,00
	Isolasi Double Tip Spesifikasi : Isolasi Double Tip 48 Mm	-	Roll	20.000,00	0 %	Rp. 0,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Pelubang Kertas Spesifikasi : Pelubang Kertas 40XI	-	Pcs	65.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Lakan Cokelat Spesifikasi : Lakan Cokelat 100 Yard	-	Roll	15.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Flash Disk (Fd) Spesifikasi : Flash Disk 32 Gb, Type C	-	Pcs	200.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Lem Castol Spesifikasi : Lem Castol Besar	-	Tube	17.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Pulpen Spesifikasi : Pulpen Snowman V7, Merah, Biru, Hitam	-	Lusin	48.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Binder Clips 105 Spesifikasi : Binder Clips 105, 15 Mm, Muat Kurang Lebih 35 Lbr,...	-	Box	7.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Buku Tulis, 100 Lbr Spesifikasi : Buku Tulis, Sidu, 100 Lbr	-	Eksemplar	1.100,00	0 %	Rp. 0,00
	Box File Spesifikasi : Box File Merk Bantex 4011, Ketebalan 10 Cm	-	Pcs	47.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Kalkulator 10 Digit Spesifikasi : Kalkulator Citizen Sdc-810Bn	-	Pcs	80.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Paku Mading Spesifikasi : Paku Mading, Kenko	-	Box	8.500,00	0 %	Rp. 0,00
	Map Biola Spesifikasi : Map Biola	-	Lembar	7.000,00	0 %	Rp. 0,00
5.1.02.01.001.000 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					Rp. 1.000.000,00
	[#] Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 1.000.000,00
	[-] Bahan Cetak dan Penggandaan					Rp. 1.000.000,00
	Foto Copy Spesifikasi : Hitam Putih	2000	Lembar	500,00	0 %	Rp. 1.000.000,00
5.1.02.01.001.000 27	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					Rp. 3.600.000,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 3.600.000,00
	[-] Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos (Materai 10.000)					Rp. 3.600.000,00
	Benda Pos Spesifikasi : Materai	300	Buah	12.000,00	0 %	Rp. 3.600.000,00
5.1.02.01.001.000 52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					Rp. 1.150.000,00

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
11	Dra. Hj.SITTI FATIMAH	196803101990032009	ANGGOTA	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 1.03.10 PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN
Kegiatan	: 1.03.10.2.01 Penyelenggaraan Jalan Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.03.10.2.01.0060 Pengawasan Penyelenggaraan Jalan Kewenangan Kabupaten/Kota dan Desa
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: Masyarakat Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 1.208.313.999,00
Alokasi 2027	: Rp. 2.058.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Proporsi Panjang Jalan Kabupaten dalam Kondisi baik dan sedang	0,51 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.208.313.999,00
Keluaran	Panjang Jalan/Jembatan Kewenangan Kabupaten/Kota yang Penyelenggaraannya Diawasi	19,9 KM
Hasil	Panjang Jalan Kabupaten dan Bangunan Pelengkapnnya yang Dibangun, Ditingkatkan, dan Dipelihara	19,54 KM

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.10.2.01.0060 Pengawasan Penyelenggaraan Jalan Kewenangan Kabupaten/Kota dan Desa
Sumber Pendanaan	: Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Keluaran Sub Kegiatan	: Panjang Jalan/Jembatan Kewenangan Kabupaten/Kota yang Penyelenggaraannya Diawasi
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5	BELANJA DAERAH					Rp. 1.208.313.999,00
5.2	BELANJA MODAL					Rp. 1.208.313.999,00
5.2.04	Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi					Rp. 1.208.313.999,00
5.2.04.01	Belanja Modal Jalan dan Jembatan					Rp. 1.208.313.999,00
5.2.04.01.001	Belanja Modal Jalan					Rp. 1.091.313.999,00
5.2.04.01.001.000 03	Belanja Modal Jalan Kabupaten					Rp. 1.091.313.999,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	[#] Jasa Konsultansi Pengawasan Teknis 2026 Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 874.800.000,00
	[-] Pengawasan Teknis Lanjutan Peningkatan/Rekonstruksi Jalan (Beton K.350) Ruas Tingaraposi - Minangatellue (No. Ruas 040) Kec. Maniangpajo					Rp. 14.200.000,00
	Jasa Konsultansi Pengawasan Pagu Fisik Rp. 710.000.000,- Spesifikasi : Besaran Remunerasi Minimal Tenaga Kerja Konstruksi...	1	Paket	14.200.000,00	0 %	Rp. 14.200.000,00
	[-] Pengawasan Teknis Peningkatan Jalan Ruas (Hotmix) Atapange - Aluppang Kec. Majauleng / Kec. Penrang / Kec. Takkalalla					Rp. 54.000.000,00
	Jasa Konsultansi Pengawasan Pagu Fisik Rp. 3.000.000.000,- Spesifikasi : Besaran Remunerasi Minimal Tenaga Kerja Konstruksi...	1	Paket	54.000.000,00	0 %	Rp. 54.000.000,00
	[-] Pengawasan Teknis Rekonstruksi Jalan (Hotmix) Ruas Dalam Kota Maniangpajo (JL. PELITA) dan (Jl. H. A. Rahman) Kec. Maniangpajo					Rp. 56.100.000,00
	Jasa Konsultansi Pengawasan Pagu Fisik Rp. 3.300.000.000,- Spesifikasi : Besaran Remunerasi Minimal Tenaga Kerja Konstruksi...	1	Paket	56.100.000,00	0 %	Rp. 56.100.000,00
	[-] Pengawasan Teknis Rekonstruksi / Peningatakan Jalan (Beton K.350) Sompe - Walennae Kec. Sabbangparu					Rp. 54.000.000,00
	Jasa Konsultansi Pengawasan Pagu Fisik Rp. 3.000.000.000,- Spesifikasi : Besaran Remunerasi Minimal Tenaga Kerja Konstruksi...	1	Paket	54.000.000,00	0 %	Rp. 54.000.000,00
	[-] Pengawasan Teknis Rekonstruksi / Peningatakan Jalan (Beton K.350) Tadangpalie - Toddang Salo (Kebo) No. Ruas : 065 Kecamatan Sabbangparu					Rp. 72.000.000,00
	Jasa Konsultansi Pengawasan Pagu Fisik Rp. 4.500.000.000,- Spesifikasi : Besaran Remunerasi Minimal Tenaga Kerja Konstruksi...	1	Paket	72.000.000,00	0 %	Rp. 72.000.000,00
	[-] Pengawasan Teknis Rekonstruksi / Peningkatan Jalan (Beton K.350) Kelurahan Malakke Kecamatan Belawa					Rp. 54.400.000,00
	Jasa Konsultansi Pengawasan Pagu Fisik Rp. 3.200.000.000,- Spesifikasi : Besaran Remunerasi Minimal Tenaga Kerja Konstruksi...	1	Paket	54.400.000,00	0 %	Rp. 54.400.000,00
	[-] Pengawasan Teknis Rekonstruksi / Peningkatan Jalan (Beton K.350) Ruas Jalan Tosora - Aluppang (No. Ruas : 003) Kecamatan Majauleng / Kecamatan Takkalalla					Rp. 81.000.000,00
	Jasa Konsultansi Pengawasan Pagu Fisik Rp. 5.400.000.000,- Spesifikasi : Besaran Remunerasi Minimal Tenaga Kerja Konstruksi...	1	Paket	81.000.000,00	0 %	Rp. 81.000.000,00
	[-] Pengawasan Teknis Rekonstruksi / Peningkatan Jalan (Beton K.350) Ruas Jalan Ujung Tanah - Kading No. Ruas : 153 Kecamatan Bola					Rp. 54.400.000,00
	Jasa Konsultansi Pengawasan Pagu Fisik Rp. 3.200.000.000,- Spesifikasi : Besaran Remunerasi Minimal Tenaga Kerja Konstruksi...	1	Paket	54.400.000,00	0 %	Rp. 54.400.000,00
	[-] Pengawasan Teknis Rekonstruksi / Peningkatan Jalan (Beton K.350) Ruas Keera - Babana No. Ruas : 084 Kecamatan Keera					Rp. 54.400.000,00
	Jasa Konsultansi Pengawasan Pagu Fisik Rp. 3.200.000.000,- Spesifikasi : Besaran Remunerasi Minimal Tenaga Kerja Konstruksi...	1	Paket	54.400.000,00	0 %	Rp. 54.400.000,00
	[-] Pengawasan Teknis Rekonstruksi / Peningkatan Jalan (Beton K.350) Ruas Raddae - Lawara No. Ruas : 115 Kecamatan Penrang					Rp. 54.400.000,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Jasa Konsultansi Pengawasan Pagu Fisik Rp. 3.200.000.000,- Spesifikasi : Besaran Remunerasi Minimal Tenaga Kerja Konstruksi...	1	Paket	54.400.000,00	0 %	Rp. 54.400.000,00
	[-] Pengawasan Teknis Rekonstruksi / Peningkatan Jalan (Beton) Ruas Lampulung - Baleng (No. Ruas : 169) Kec. Pammana					Rp. 54.400.000,00
	Jasa Konsultansi Pengawasan Pagu Fisik Rp. 3.200.000.000,- Spesifikasi : Besaran Remunerasi Minimal Tenaga Kerja Konstruksi...	1	Paket	54.400.000,00	0 %	Rp. 54.400.000,00
	[-] Pengawasan Teknis Rekonstruksi / Peningkatan Jalan (Beton) Ruas Ujung Tanah - Kading (Balielo) Kecamatan Bola (Bantuan Keuangan)					Rp. 90.000.000,00
	Jasa Konsultansi Pengawasan (Bantuan Keuangan) Spesifikasi : Besaran Remunerasi Minimal Tenaga Kerja Konstruksi...	1	Paket	90.000.000,00	0 %	Rp. 90.000.000,00
	[-] Pengawasan Teknis Rekonstruksi / Peningkatan Jalan (Hotmix) dalam Kota Sengkang Kecamatan Tempe					Rp. 68.000.000,00
	Jasa Konsultansi Pengawasan Pagu Fisik Rp. 4.000.000.000,- Spesifikasi : Besaran Remunerasi Minimal Tenaga Kerja Konstruksi...	1	Paket	68.000.000,00	0 %	Rp. 68.000.000,00
	[-] Pengawasan Teknis Rekonstruksi / Peningkatan Jalan (Hotmix) Ruas Assorajang - Beringin II (No. Ruas 200) Kec. Tanasitolo					Rp. 54.000.000,00
	Jasa Konsultansi Pengawasan Pagu Fisik Rp. 3.000.000.000,- Spesifikasi : Besaran Remunerasi Minimal Tenaga Kerja Konstruksi...	1	Paket	54.000.000,00	0 %	Rp. 54.000.000,00
	[-] Pengawasan Teknis Rekonstruksi / Peningkatan Jalan (Hotmix) Ruas Lamata - Gilireng No. Ruas : 043 Kecamatan Gilireng					Rp. 59.500.000,00
	Jasa Konsultansi Pengawasan Pagu Fisik Rp. 3.500.000.000,- Spesifikasi : Besaran Remunerasi Minimal Tenaga Kerja Konstruksi...	1	Paket	59.500.000,00	0 %	Rp. 59.500.000,00
	[#] PENGAWASAN TEKNIS JALAN Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 216.513.999,00
	[-] Biaya Penunjang DAK JALAN 2026					Rp. 216.513.999,00
	Jasa Konsultansi (DAK Jalan 2026) Spesifikasi : Remunisasi minimal Tenaga Kerja Konstruksi pada Je...	1	Paket	180.000.000,00	0 %	Rp. 180.000.000,00
	Biaya Penunjang (DAK Jalan 2025) Spesifikasi : Perjalanan dinas ke/dari Lokasi Kegiatan dalam ran...	1	Tahun	36.513.999,00	0 %	Rp. 36.513.999,00
	[-] PENGAWASAN JALAN PAKET 01					Rp. 0,00
	Jasa Konsultansi Pengawasan Pagu Fisik Rp. 7.650.000.000,- Spesifikasi : Besaran Remunerasi Minimal Tenaga Kerja Konstruksi...	-	Paket	99.450.000,00	0 %	Rp. 0,00
	[-] PENGAWASAN JALAN PAKET 02					Rp. 0,00
	Jasa Konsultansi Pengawasan Pagu Fisik Rp. 8.250.000.000,- Spesifikasi : Besaran Remunerasi Minimal Tenaga Kerja Konstruksi...	-	Paket	99.000.000,00	0 %	Rp. 0,00
	[-] PENGAWASAN JALAN PAKET 03					Rp. 0,00

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
10	SUARDI, S.Sos	197711271997031002	ANGGOTA	
11	Dra. Hj.SITTI FATIMAH	196803101990032009	ANGGOTA	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH										REKAPITULASI RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026										

Organisasi : DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN

Rincian Anggaran Belanja Berdasarkan Program dan Kegiatan														
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah						
								Tahun - 1	Tahun N					Tahun + 1
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	
DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN														
1					URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR									
1	03				URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG									
1	03	02			PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)									
1	03	02	2.01		Pengelolaan SDA dan Bangunan Pengaman Pantai pada Wilayah Sungai (WS) dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota									
1	03	02	2.01	0075	Pembinaan dan Pemberdayaan Kelembagaan Pengelolaan SDA Kewenangan Kabupaten/Kota	Dana Alokasi Umum (DAU) Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya	Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 5.000.000				Rp. 5.000.000	Rp. 81.710.200
1	03	02	2.01	0093	Normalisasi/Restorasi Sungai	Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya	Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 419.962.000				Rp. 419.962.000	Rp. 2.436.522.000
1	03	02	2.01	0118	Penyusunan Pola dan Rencana Pengelolaan SDA WS Kewenangan Kabupaten/Kota	Dana Alokasi Umum (DAU)	Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 15.000.000				Rp. 15.000.000	Rp. 45.990.560

[illegible]

Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah						
								Tahun - 1	Tahun N					Tahun + 1
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	
1	03	05	2.01		Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air Limbah Domestik dalam Daerah Kabupaten/Kota									
1	03	05	2.01	0019	Optimalisasi Instalasi Pengolahan Lumpur Tinja (IPLT)	Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya	Kab. Wajo, Tempe, Campalagi		Rp. 0				Rp. 390.493.400	
1	03	05	2.01	0033	Penyediaan Jasa Penyedotan Lumpur Tinja	DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Kesehatan	Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 103.800.000			Rp. 103.800.000	Rp. 95.910.650	
1	03	05	2.01	0044	Penyediaan Unit pengolahan setempat	DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Kesehatan	Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 0				Rp. 2.800.000.000	
1	03	05	2.01	0045	Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD)	Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Kesehatan	Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 0				Rp. 29.400.000	
1	03	06			PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE									
1	03	06	2.01		Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Drainase yang Terhubung Langsung dengan Sungai dalam Daerah Kabupaten/Kota									
1	03	06	2.01	0028	Rehabilitasi Sistem Drainase Perkotaan	Dana Alokasi Umum (DAU) Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya	Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Kab. Wajo, Tempe, Semua Kel/Desa			Rp. 34.635.500		Rp. 34.635.500	Rp. 150.000.000	
1	03	06	2.01	0030	Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Drainase Perkotaan	Dana Alokasi Umum (DAU) Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya	Kab. Wajo, Tempe, Semua Kel/Desa		Rp. 2.368.000			Rp. 2.368.000	Rp. 18.000.000	
1	03	08			PROGRAM PENATAAN BANGUNAN GEDUNG									
1	03	08	2.01		Penyelenggaraan Bangunan Gedung di Wilayah Daerah Kabupaten/Kota, Pemberian Izin Mendirikan Bangunan (IMB) dan Sertifikat Laik Fungsi Bangunan Gedung									

Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah						
								Tahun - 1	Tahun N					Tahun + 1
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	
1	03	08	2.01	0021	Pembangunan, Pemanfaatan, Pelestariaan dan Pembongkaran Bangunan Gedung untuk Kepentingan Strategis Daerah Kabupaten/Kota	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)	Kab. Wajo, Tempe, Semua Kel/Desa			Rp. 11.800.000.000			Rp. 11.800.000.000	Rp. 4.364.742.900
1	03	08	2.01	0023	Penyelenggaraan Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), Surat Bukti Kepemilikan Bangunan Gedung (SBKBG), Rencana Teknis Pembongkaran Bangunan Gedung (RTB), Tim Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis (TPT), Penilik, dan Pendataan Bangunan Gedung melalui SIMBG	Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya	Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 8.500.000				Rp. 8.500.000	Rp. 73.400.000
1	03	10			PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN									
1	03	10	2.01		Penyelenggaraan Jalan Kabupaten/Kota									
1	03	10	2.01	0029	Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Pengembangan Jaringan Jalan serta Perencanaan Teknis Penyelenggaraan Jalan dan Jembatan	Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya	Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 211.346.000	Rp. 449.900.000			Rp. 661.246.000	Rp. 2.695.000.000
1	03	10	2.01	0043	Survey Kondisi Jalan/Jembatan	Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya	Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 170.000.000				Rp. 170.000.000	Rp. 176.500.000
1	03	10	2.01	0051	Pemeliharaan Rutin Jalan	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Opsen Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya	Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa			Rp. 0				Rp. 1.973.368.800
1	03	10	2.01	0059	Rekonstruksi Jalan	Opsen Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) Dana Alokasi Umum (DAU) Opsen PKB Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya DBH Sawit	Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa			Rp. 61.653.777.520			Rp. 61.653.777.520	Rp. 49.508.500.848
1	03	10	2.01	0060	Pengawasan Penyelenggaraan Jalan Kewenangan Kabupaten/Kota dan Desa	Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya	Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa			Rp. 1.208.313.999			Rp. 1.208.313.999	Rp. 2.058.000.000

Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah						
								Tahun - 1	Tahun N					Tahun + 1
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	
1	03	01	2.05	0011	Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge		Rp. 0					Rp. 41.800.000
1	03	01	2.06		Administrasi Umum Perangkat Daerah									
1	03	01	2.06	0001	Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)	Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge		Rp. 1.499.000				Rp. 1.499.000	Rp. 5.500.000
1	03	01	2.06	0005	Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)	Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge		Rp. 2.050.000				Rp. 2.050.000	Rp. 13.750.000
1	03	01	2.06	0007	Penyediaan Bahan/Material	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)	Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge		Rp. 1.521.200				Rp. 1.521.200	Rp. 9.238.680
1	03	01	2.06	0009	Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)	Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 49.887.200				Rp. 49.887.200	Rp. 532.493.500
1	03	01	2.07		Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah									
1	03	01	2.07	0006	Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge			Rp. 0				Rp. 60.500.000
1	03	01	2.07	0010	Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge			Rp. 0				Rp. 218.766.130
1	03	01	2.08		Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah									
1	03	01	2.08	0001	Penyediaan Jasa Surat Menyurat	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)	Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge		Rp. 10.000.000				Rp. 10.000.000	Rp. 58.300.000
1	03	01	2.08	0002	Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Wajo, Tanasitolo, Ujungnge		Rp. 0					Rp. 135.300.000

Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah						
								Tahun - 1	Tahun N					Tahun + 1
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	
2	10	05	2.01		Penyelesaian Masalah Ganti Kerugian dan Santunan Tanah untuk Pembangunan oleh Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota									
2	10	05	2.01	0002	Koordinasi dan Sinkronisasi Penyelesaian Masalah Ganti Kerugian dan Santunan Tanah untuk Pembangunan oleh Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota	Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya	Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 0	Rp. 0				Rp. 524.500.000
2	10	09			PROGRAM PENGELOLAAN IZIN MEMBUKA TANAH									
2	10	09	2.01		Penerbitan Izin Membuka Tanah									
2	10	09	2.01	0001	Koordinasi dan Sinkronisasi Pemberian Izin Membuka Tanah	Dana Alokasi Umum (DAU) Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya	Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 7.250.000				Rp. 7.250.000	Rp. 71.830.000
Jumlah									Rp. 12.062.405.703	Rp. 88.994.304.019			Rp. 101.056.709.722	Rp. 91.477.631.951
								Sengkang, 31 Desember 2025 Pit. KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN 						

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 1.03.11 PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI
Kegiatan	: 1.03.11.2.02 Penyelenggaraan Sistem Informasi Jasa Konstruksi Cakupan Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.03.11.2.02.0013 Penyediaan Data dan Informasi Jasa Konstruksi Cakupan Kabupaten/Kota
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: Masyarakat Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 6.500.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 93.461.730,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase tenaga terampil jasa konstruksi yang dilatih bersertifikat	98 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 6.500.000,00
Keluaran	Jumlah Dokumen Data dan Informasi Jasa Konstruksi Cakupan Kabupaten/Kota yang Disediakan	2 Dokumen
Hasil	Jumlah laporan penyelenggaraan sistem informasi jasa konstruksi	1 Laporan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.11.2.02.0013 Penyediaan Data dan Informasi Jasa Konstruksi Cakupan Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Data dan Informasi Jasa Konstruksi Cakupan Kabupaten/Kota yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5	BELANJA DAERAH					Rp. 6.500.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 6.500.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 6.500.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 6.500.000,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 6.500.000,00
5.1.02.01.001.000 24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp. 4.762.000,00
	[#] Alat Tulis Kantor (Harga Bahan) Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 2.315.000,00
	[-] Alat Tulis Kantor (Harga Bahan)					Rp. 2.315.000,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Kertas Hvs Folio Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 75 Gsm, Sidu	14	Rim	74.500,00	0 %	Rp. 1.043.000,00
	Kertas Hvs A4 Spesifikasi : Kertas Hvs A4 75 Gsm, Sidu	12	Rim	66.000,00	0 %	Rp. 792.000,00
	Tinta Printer Epson Spesifikasi : Tinta Printer Epson 664	2	Botol	120.000,00	0 %	Rp. 240.000,00
	Tinta Printer Epson Spesifikasi : Tinta Printer Epson 003	2	Botol	120.000,00	0 %	Rp. 240.000,00
	[#] Alat Tulis Kantor (SHST) Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 2.447.000,00
	[-] Alat Tulis Kantor (SHST)					Rp. 2.447.000,00
	Kertas Hvs Folio Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 75 Gsm, Sidu	14	Rim	74.500,00	0 %	Rp. 1.043.000,00
	Kertas Hvs A4 Spesifikasi : Kertas Hvs A4 75 Gsm, Sidu	14	Rim	66.000,00	0 %	Rp. 924.000,00
	Tinta Printer Epson Spesifikasi : Tinta Printer Epson 664	2	Botol	120.000,00	0 %	Rp. 240.000,00
	Tinta Printer Epson Spesifikasi : Tinta Printer Epson 003	2	Botol	120.000,00	0 %	Rp. 240.000,00
5.1.02.01.001.000 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					Rp. 1.498.000,00
	[#] Cetak dan Penggandaan (Harga Bahan) Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 1.065.000,00
	[-] Cetak dan Penggandaan (Harga Bahan)					Rp. 1.065.000,00
	Fotokopi Hitam Putih Spesifikasi : Fotokopi Hitam Putih, Hvs, Uk. Qs, A4, A4S, F4	980	Lembar	500,00	0 %	Rp. 490.000,00
	Cetak Dokumen / Buku Spesifikasi : Cetak Dokumen, Hvs Hitam Putih, Uk. F4, Jilid Ante...	10	Eksemplar	57.500,00	0 %	Rp. 575.000,00
	[#] Cetak dan Penggandaan (SHST) Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 433.000,00
	[-] Cetak dan Penggandaan (SHST)					Rp. 433.000,00
	Fotokopi Hitam Putih Spesifikasi : Fotokopi Hitam Putih, Hvs, Uk. Qs, A4, A4S, F4	866	Lembar	500,00	0 %	Rp. 433.000,00
5.1.02.01.001.000 27	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					Rp. 240.000,00
	[#] Alat Tulis Kantor (Harga Bahan) Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 120.000,00
	[-] Alat Tulis Kantor (Harga Bahan)					Rp. 120.000,00
	Benda Pos Spesifikasi : Materai	10	Buah	12.000,00	0 %	Rp. 120.000,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	[#] Alat Tulis Kantor (SHST) Sumber Dana : Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya					Rp. 120.000,00
	[-] Alat Tulis Kantor (SHST)					Rp. 120.000,00
	Benda Pos Spesifikasi : Materai	10	Buah	12.000,00	0 %	Rp. 120.000,00
Jumlah :						Rp. 6.500.000,00
			Sengkang, 31 Desember 2025 Plt. KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN Drs. ANDI PAMENERI, M.Si. NIP. 19730528 199203 1 002			

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Ir. ARMAYANI, M.Si	196611251990032009	KETUA UMUM	
2	MUHAMMAD ILYAS, S.STP., M.Si.	198107262000121001	WAKIL KETUA BIDANG PERENCANAAN	
3	ANDI PALLAWARUKKA, S.IP., M.A.P	197008151990031003	WAKIL KETUA BIDANG PENGANGGARAN	
4	SYAHMADIYAH, S.E. M.A.P	197807122007012023	SEKRETARIS UMUM	
5	Dra. SUSIAWATY PANIKKAI, M.Si	197505261993112001	SEKRETARIS BIDANG PERENCANAAN	
6	ANDI SAHLAN, S.E.,Ak., M.Si	197309282006041004	SEKRETARIS BIDANG PENGANGGARAN	
7	ANDI ELVIRA FAJARWATI P, S.H	198401182006042010	KOORDINATOR ANGGOTA	
8	ANDI MIHARAH, S.Sos., M.Si	197201061998032005	ANGGOTA	
9	H. ASHAWALUDDIN, S.T	197801072010011006	ANGGOTA	
10	SUARDI, S.Sos	197711271997031002	ANGGOTA	
11	Dra. Hj.SITTI FATIMAH	196803101990032009	ANGGOTA	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wajo Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.2.10.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 1.03.12 PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG
Kegiatan	: 1.03.12.2.01 Penetapan Rencana Tata Ruang Wilayah (RTRW) dan Rencana Rinci Tata Ruang (RRTR) Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.03.12.2.01.0003 Penetapan Kebijakan dalam rangka Pelaksanaan Penataan Ruang
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Kab. Wajo, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: Masyarakat Kab. Wajo
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 4.380.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 39.960.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Kesesuaian dan Keteraturan Mendirikan Bangunan	95,6 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 4.380.000,00
Keluaran	Jumlah Dokumen Kebijakan Perda/Perkada selain RTRW Kabupaten/Kota	1 Dokumen
Hasil	Persentase Dokumen Penataan Ruang	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.12.2.01.0003 Penetapan Kebijakan dalam rangka Pelaksanaan Penataan Ruang
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Kebijakan Perda/Perkada selain RTRW Kabupaten/Kota
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5	BELANJA DAERAH					Rp. 4.380.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 4.380.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 4.380.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 4.380.000,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 4.380.000,00
5.1.02.01.001.000 24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp. 2.000.000,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 2.000.000,00
	[-] Alat Tulis Kantor (ATK)					Rp. 2.000.000,00
	Kertas Hvs Folio Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 75 Gsm, Sidu	3	Rim	74.500,00	0 %	Rp. 223.500,00
	Kertas Hvs A4S Spesifikasi : Kertas Hvs A4S 75 Gsm, Sidu	2	Rim	67.000,00	0 %	Rp. 134.000,00
	Pulpen Spesifikasi : Pulpen Faster C-6	1	Lusin	72.000,00	0 %	Rp. 72.000,00
	Tipe-X, Stipo Spesifikasi : Tipe X, Model Botol Cair	2	Pcs	10.000,00	0 %	Rp. 20.000,00
	Pensil Spesifikasi : Pensil 2B Faber Castell	1	Lusin	60.000,00	0 %	Rp. 60.000,00
	Penghapus Pensil Karet Spesifikasi : Penghapus Pensil 2B Faber Castell Hitam	2	Pcs	5.000,00	0 %	Rp. 10.000,00
	Tinta Printer Epson Spesifikasi : Tinta Printer Epson 001 Hitam	1	Botol	120.000,00	0 %	Rp. 120.000,00
	Tinta Printer Epson Spesifikasi : Tinta Printer Epson 001 Warna	3	Botol	120.000,00	0 %	Rp. 360.000,00
	Box File Plastik Spesifikasi : Box File Plastik Maspiom	2	Pcs	35.000,00	0 %	Rp. 70.000,00
	Ordner Spesifikasi : Ordner Gobi / Kinco	3	Pcs	35.000,00	0 %	Rp. 105.000,00
	Ordner Spesifikasi : Ordner Bambi	1	Pcs	37.500,00	0 %	Rp. 37.500,00
	Map Kertas Biasa Spesifikasi : Map Kertas Biasa	50	Lembar	2.000,00	0 %	Rp. 100.000,00
	Map Lubang / Bussines File Spesifikasi : Map Lubang / Bussines File	12	Lembar	5.000,00	0 %	Rp. 60.000,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Stapler / Hekter Spesifikasi : Hekter Hd-50	-	Pcs	35.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Isi Staples / Hekter No. 23/10 Spesifikasi : Isi Staples / Hekter No. 23/10	3	Box	20.000,00	0 %	Rp. 60.000,00
	Spidol Spesifikasi : Permanent	2	Buah	10.000,00	0 %	Rp. 20.000,00
	Spidol Spesifikasi : Spidol Snowman Board Marker Bg-12	2	Pcs	12.000,00	0 %	Rp. 24.000,00
	Gunting K500 Spesifikasi : Gunting Kertas K500	1	Pcs	20.000,00	0 %	Rp. 20.000,00
	Cutter L-500 Spesifikasi : Cutter Kenko L-500	1	Pcs	20.000,00	0 %	Rp. 20.000,00
	Isi Cutter L-500 Spesifikasi : L-150, Besar	1	Pcs	10.000,00	0 %	Rp. 10.000,00
	Lem Kertas Stick Padat Spesifikasi : Lem Kertas Glue Stick Padat Sedang	1	Pcs	10.500,00	0 %	Rp. 10.500,00
	Sticky Note Kecil Spesifikasi : Sticky Note Kecil	1	Per Bungkus	15.000,00	0 %	Rp. 15.000,00
	Lem Fox Putih Botol Spesifikasi : Lem Fox Putih Botol 150 Grm	1	Botol	15.000,00	0 %	Rp. 15.000,00
	Map Seagull Lubang Spesifikasi : Map Seagull Lubang	-	Lembar	16.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Bantal Stempel Spesifikasi : Bantal Stempel, Hero E2460 Violet	1	Pcs	10.000,00	0 %	Rp. 10.000,00
	Buku Agenda Spesifikasi : Buku Agenda	2	Eksemplar	30.000,00	0 %	Rp. 60.000,00
	Pulpen Spesifikasi : Pulpen Pilot Ball Liner, Biru, Merah, Hijau, Hitam	-	Lusin	240.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Binder Clips 111 Spesifikasi : Binder Clips 111, 25 Mm, Muat Kurang Lebih 60 Lbr	-	Box	8.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Binder Clips 155 Spesifikasi : Binder Clips 155, 32 Mm, Muat Kurang Lebih 80 Lbr	2	Box	11.000,00	0 %	Rp. 22.000,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Mistar Besi 30 Cm Spesifikasi : Mistar Besi 30 Cm	2	Pcs	4.000,00	0 %	Rp. 8.000,00
	Amplop Putih 104 Pps Spesifikasi : Amplop 104 Pps, Pakai Lem, Merk Paperline	-	Pack	25.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Amplop Putih 110 Pps Spesifikasi : Amplop 110 Pps, Pakai Lem, Merk Paperline	1	Pack	33.500,00	0 %	Rp. 33.500,00
	Tinta Printer Canon Spesifikasi : Tinta Printer Canon Blue Print	-	Botol	45.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Lakban Jilid 4,8 Cm Spesifikasi : Lakban Jilid 4,8 Cm	-	Roll	17.500,00	0 %	Rp. 0,00
	Lakan Bening Spesifikasi : Lakan Bening 100 Yard	1	Roll	15.000,00	0 %	Rp. 15.000,00
	Isi Staples / Hekter No. 10 Spesifikasi : Isi Staples / Hekter No. 10	2	Box	4.000,00	0 %	Rp. 8.000,00
	Buku Tulis, 58 Lbr Spesifikasi : Buku Tulis, Sidu, 58 Lbr	-	Eksemplar	7.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Map Plastik Kancing Spesifikasi : Map Plastik Kancing	-	Lembar	4.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Map Seagull Jepit Spesifikasi : Map Seagull Jepit	-	Lembar	16.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Map Batik Spesifikasi : Map Batik Premium	-	Lembar	5.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Buku Tulis, 38 Lbr Spesifikasi : Buku Tulis, Sidu, 38 Lbr	1	Eksemplar	5.000,00	0 %	Rp. 5.000,00
	Binder Clips 260 Spesifikasi : Binder Clips 260, 51 Mm, Muat Kurang Lebih 150 Lbr	-	Box	32.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Kalkulator 12 Digit Spesifikasi : Kalkulator Citizen Ct-120T	-	Pcs	147.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Flash Disk (Fd) Spesifikasi : Flash Disk 128 Gb, Type A	-	Pcs	227.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Buku Agenda Surat Masuk Keluar Spesifikasi : Buku Agenda Surat Masuk Keluar	-	Eksemplar	41.000,00	0 %	Rp. 0,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Stabilo Spesifikasi : Stabilo Boss	2	Pcs	13.000,00	0 %	Rp. 26.000,00
	Paper Clips Warna Spesifikasi : Paper Clips Warna Per Pack	1	Box	7.000,00	0 %	Rp. 7.000,00
	Peraut Pensil Spesifikasi : Peraut Pensil Karakter Kecil	1	Pcs	5.000,00	0 %	Rp. 5.000,00
	Pulpen Spesifikasi : Pulpen Boldliner Standard, Biru, Hitam	1	Lusin	228.000,00	0 %	Rp. 228.000,00
	Gunting V100 Spesifikasi : Gunting Kertas V100	-	Pcs	7.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Block Note A5 Spesifikasi : Block Note A5, Paperline Isi 50 Lbr	1	Eksemplar	6.000,00	0 %	Rp. 6.000,00
	Baterai Aa Spesifikasi : Baterai Alkaline, Aa	-	Pcs	10.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Catridge Printer Canon Spesifikasi : Catridge Canon 810 Black	-	Pcs	325.000,00	0 %	Rp. 0,00
	Catridge Printer Canon Spesifikasi : Catridge Canon 811 Color	-	Pcs	395.000,00	0 %	Rp. 0,00
5.1.02.01.001.000 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					Rp. 1.000.000,00
	[#] Bahan Cetak dan Penggandaan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 1.000.000,00
	[-] Bahan Cetak dan Penggandaan					Rp. 1.000.000,00
	Foto Copy Spesifikasi : Hitam Putih	2000	Lembar	500,00	0 %	Rp. 1.000.000,00
5.1.02.01.001.000 52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					Rp. 1.380.000,00
	[#] Makanan dan Minuman Rapat Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 1.380.000,00
	[-] makanan dan minuman rapat					Rp. 1.380.000,00
	Snack/Kue Kotak Spesifikasi : Snack / Kue Kotak (2 Kue Basah/Kering, Teh Kotak/...	30	Dus	16.100,00	0 %	Rp. 483.000,00
	Nasi Kotak Spesifikasi : Nasi Putih+Ayam Goreng/Bakar+Sup+Tempe Goreng+Samb...	30	Dos	29.900,00	0 %	Rp. 897.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					Rp. 0,00
5.1.02.02.001	Belanja Jasa Kantor					Rp. 0,00
5.1.02.02.001.000 04	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan					Rp. 0,00
	[#] Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					Rp. 0,00

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	[-] Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan					Rp. 0,00
	Honorarium Sekretariat Tim Pelaksna Kegiatan Spesifikasi : Ditetapan Oleh Sekretaris Daerah - Ketua/ Wakil K...	-	Orang / Bulan	250.000,00	0 %	Rp. 0,00
Jumlah :						Rp. 4.380.000,00
			Sengkang, 31 Desember 2025 Plt. KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN Drs. ANDI PAMENERI, M.Si. NIP. 19730528 199203 1 002			

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Ir. ARMAYANI, M.Si	196611251990032009	KETUA UMUM	
2	MUHAMMAD ILYAS, S.STP., M.Si.	198107262000121001	WAKIL KETUA BIDANG PERENCANAAN	
3	ANDI PALLAWARUKKA, S.IP., M.A.P	197008151990031003	WAKIL KETUA BIDANG PENGANGGARAN	
4	SYAHMADIYAH, S.E. M.A.P	197807122007012023	SEKRETARIS UMUM	
5	Dra. SUSIAWATY PANIKKAI, M.Si	197505261993112001	SEKRETARIS BIDANG PERENCANAAN	
6	ANDI SAHLAN, S.E.,Ak., M.Si	197309282006041004	SEKRETARIS BIDANG PENGANGGARAN	
7	ANDI ELVIRA FAJARWATI P, S.H	198401182006042010	KOORDINATOR ANGGOTA	
8	ANDI MIHARAH, S.Sos., M.Si	197201061998032005	ANGGOTA	
9	H. ASHAWALUDDIN, S.T	197801072010011006	ANGGOTA	
10	SUARDI, S.Sos	197711271997031002	ANGGOTA	
11	Dra. Hj.SITTI FATIMAH	196803101990032009	ANGGOTA	